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Zielonka Ukrainie

24 lutego 2022 r. zostanie w naszej pamięci jako dzień rozpoczęcia okrutnej agresji Rosji na Ukrainę. Jest to jednak 
też dzień, w którym z nową mocą wybuchła polska solidarność. Świat się jej przygląda i ją podziwia. Zielonka, jest 
częścią tego oceanu pomocy, płynącego w kierunku naszych wschodnich sąsiadów. Dokończenie na stronie 4
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DYŻURY Burmistrza Miasta Zielonka

Burmistrz Miasta Zielonka przyjmuje mieszkańców 
podczas dyżurów stacjonarnych (spotkania w Urzędzie), 
telefonicznych oraz realizuje dyżury on-line. 

Dyżury stacjonarne odbywają się w każdy wtorek, 
w godzinach 14:00-16:00. Dyżury telefoniczne 
skierowane są do osób, które nie mają możliwości 
osobistego spotkania w Urzędzie. Odbywają się  
w godzinach 14:00-16:00 oraz dodatkowo  
10:00-11:00.

Mieszkańcy zainteresowani spotkaniem zobowiązani 
są do wcześniejszego zapisania się kontaktując się 
telefonicznie z Sekretariatem: (22) 761 39 01 lub Biurem 
Obsługi Interesanta (22) 761 39 13. Na dyżury można 
zapisywać się również osobiście w Biurze Obsługi 
Interesanta, na parterze Urzędu.

Pytania na dyżur on-line można przez cały czas kierować 
na adres panelpytan@zielonka.pl.

Dyżury telefoniczne:
 19 kwietnia
 24 maja
 14 czerwca

Dyżury on-line:
 25 kwietnia
 23 maja
 20 czerwca

Dyżury stacjonarne:
 5,12, 19, 26 kwietnia
 10, 17, 24, 31 maja
 7, 14, 21, 28 czerwca

Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy,

z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składamy Państwu  
najserdeczniejsze życzenia. Niech ten radosny, świąteczny okres wypełniony 
będzie spotkaniami w gronie rodziny i przyjaciół. Szczególnie w tym trudnym 
czasie wojny w Ukrainie pamiętajmy o solidarności, życzliwości i wzajemnym 
wsparciu. 
Życzymy również, aby nadchodzące Święta wniosły do Państwa serc wiarę  
i nadzieję na bezpieczną i spokojną przyszłość.
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Szanowni Państwo,
Drodzy Czytelnicy, 
tuż przed zbliżającymi się świętami wielkanocnymi 
przekazujemy Państwu drugi numer miejskiej gazety. 
Przed nami szczególny czas radości. To też okazja, by 
podczas świątecznych, rodzinnych spotkań dzielić się  
z najbliższymi dobrymi nowinami. W tym numerze Mojej 
Zielonki prezentujemy wiele ważnych i pomyślnych 
informacji o zmianach, jakie sukcesywnie zachodzą  
w naszym mieście. 

Odchodząca od nas powoli tegoroczna zima, była dla nas 
bardzo pracowitym okresem. Oprócz przygotowywania 
się do rozpoczęcia prac inwestycyjnych zaplanowanych 
na 2022 rok, zrealizowaliśmy wiele przedsięwzięć  
w zakresie infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. 
Sezon inwestycyjny otworzyliśmy już w marcu, 
rozpoczynając budowę nowego boiska i modernizację 
boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 2. 

W numerze 2 Mojej Zielonki opisujemy również wiele 
wyzwań, z którymi nasz samorząd mierzy się na co 
dzień. Oprócz ważnych dla całego miasta inwestycji 
zewnętrznych, w które aktywnie się włączamy dbając  
o interesy Zielonki, wspólnie z Radnymi stawiamy 
również czoła planom na wykorzystanie do przetaczania 
cystern z paliwami nieużywanej już od blisko 30 lat 
bocznicy kolejowej, zlokalizowanej przy Gliniankach  
i blokach mieszkalnych przy ul. Przemysłowej. 

Tematem przewodnim tego numeru jest pomoc 
obywatelom Ukrainy, którzy uciekli przed wojną  
i znaleźli schronienie w domach naszych mieszkańców. 
Wciąż jestem poruszony dobrocią mieszkańców 
Zielonki, którzy już od pierwszych dni wojny w Ukrainie 
z ogromnym zapałem i empatią podejmowali oddolne 
inicjatywy, włączali się w akcje pomocowe i otworzyli 
przed uchodźcami serca, przyjmując ich pod dachy 
swoich domów. W tym miejscu chylę ukłony w stronę 
wszystkich mieszkańców, którzy w tak tragicznej  
i niewyobrażalnej w XXI wieku sytuacji zaangażowali się 
w każdą formę pomocy naszym sąsiadom dotkniętym 
okrucieństwem wojny.  

Miasto również od pierwszych dni podejmowało 
działania pomocowe. Nadal koordynujemy liczne 
inicjatywy i na bieżąco odpowiadamy na coraz to nowe 
komplikacje. Realizujemy również działania mające 
na celu integrację osób z Ukrainy przebywających 
w Zielonce. O wszystkich tych przedsięwzięciach 
informujemy w obszernym artykule. 

Życząc Państwu przyjemnej lektury Mojej Zielonki, już 
dziś zachęcam do sięgania po kolejne numery naszej 
lokalnej gazety. Niech ten najbliższy, wiosenny czas, 
kiedy przyroda zaczyna cieszyć swoim rozkwitem, 
będzie dla Państwa pogodny, radosny i wyłącznie 
pozytywny. 

Z wyrazami szacunku
Burmistrz Miasta Zielonka

Kamil Michał Iwandowski 



NowE MIEJSCE 
na mapie kulturalnej Zielonki

Znany wszystkim budynek położony w centralnej części miasta, potocznie zwany muzeum, ma 
olbrzymi potencjał. Bezsprzecznie powinien tętnić kulturalnym życiem. Tak zapewne stanie się już 
w najbliższym czasie, gdyż miejsce to przejdzie swoistą metamorfozę. 

Kolejowa 11 będzie kolejnym kulturalnym punktem na mapie Zielonki, z ofertą skierowaną do różnych grup 
mieszkańców, od najmłodszych do najstarszych. Miasto chce wprowadzić tam nie tylko różnorodność, 
ale też nowoczesność i multimedia. 

Przestrzeń ta połączy historię naszego miasta oraz dotychczasowy dorobek pokoleń mieszkańców  
z teraźniejszością i nowymi technologiami w taki sposób, by działalność Kolejowej 11 była atrakcyjna, ciekawa  
i zachęcająca do odwiedzenia tego miejsca. Pod koniec zeszłego roku budynek przy ul. Kolejowej, decyzją Rady 
Miasta, został przekazany Miejskiej Bibliotece Publicznej. W najbliższym czasie będzie on zaadaptowany do nowej 
działalności. Ruszy tu bowiem 4 filia Miejskiej Biblioteki w zupełnie innym wydaniu niż pozostałe placówki.  

O konkretnych działaniach związanych z Kolejową 11 będziemy informowali w kolejnych numerach gazety. 
Pozytywne zmiany tego miejsca obrazuje pomysł na pierwszy w Zielonce neon na budynku instytucji publicznej, 
który będzie zachęcał do odwiedzin tego tętniącego życiem miejsca.

Nowo powstała filia będzie przykładem 
nowoczesnego podejścia  do funkcji biblioteki 
i wykorzystania jej do różnych form spędzania 
wolnego czasu. Będzie to centrum aktywności 
i integracji mieszkańców, przestrzeń do 
organizowania atrakcyjnych wydarzeń 
kulturalnych oraz realizacji ciekawych projektów 
na rzecz społeczności Zielonki. Chcemy, by 
miejsce to żyło i zachęcało swoją ofertą oraz 
działalnością do licznych odwiedzin. Oprócz 
wielu pomysłów na działalność kulturalną, 
również chcemy stworzyć tu wreszcie właściwą 
przestrzeń do interesującej prezentacji historii 
Zielonki – komentuje Patryk Kuś opiekun 
Kolejowej 11. 
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P
olska już od początku inwazji przyjęła 
jednoznaczne stanowisko opowiadające 
się przeciwko agresorowi. Świat podziwia 
Polaków za odruchy serca, oddolne 
inicjatywy na rzecz pomocy obywatelom 

Ukrainy i przyjmowanie rodzin ukraińskich do polskich 
domów.  

W Zielonce, od początku wojny, schronienie znalazło 
co najmniej 750 obywateli Ukrainy. Nasze miasto dla 
wielu matek z dziećmi i starszych osób stanowi teraz 
bezpieczną przystań na czas wojny. Ogromna większość 
Uchodźców uciekła ze swoich domów z jedną walizką, 
pozostawiając cały dobytek za naszą wschodnią granicą. 
Zielonkowianie, jak zawsze w sytuacjach kryzysowych, 
stają na wysokości zadania i z zapałem serc angażują 
się w pomoc. Byliśmy świadkami wielu wzruszających 
sytuacji. Każdy sygnał o potrzebie wsparcia odnajdywał 
reakcję. Dlatego pragniemy wyrazić ogromny szacunek 
i uznanie dla mieszkańców, którzy przyjęli do swoich 
domów lub mieszkań rodziny uciekające przed wojenną 
rzeczywistością. Dziękujemy za liczne gesty pomocowe, 
empatię i solidarność społeczną we wszystkich 
działaniach. Ten ocean wsparcia był wręcz zadziwiający.

Musimy jednak mieć świadomość, iż ta pomoc jest 
potrzebna nadal. Wymaga nie tylko długofalowych 
inicjatyw, ale też i wieloaspektowego podejścia.

Wśród naszych gości są bezpośredni świadkowie 
zniszczeń, śmierci, wojennych działań, bardzo 
negatywnie oddziałowujących na ludzką psychikę. 
Dzieci, które jednego dnia beztrosko bawiły się na 
podwórku pod domem, już w kolejnej dobie były  
zmuszone w pośpiechu przekraczać granicę 
w wielogodzinnych kolejkach przy lutowych 

temperaturach. Wyrwane 
z domu, znanej przestrzeni, 
przyjaznego otoczenia, 
nagle znalazły się w obcym 
kraju, którego języka nie 
rozumieją. Ogarnięci 
strachem i niepewnością dodatkowo zamartwiają się  
o swoich ojców, mężów i braci, którzy zostali  
w ojczystym kraju, by walczyć o wolność i niepodległość 
Ukrainy. Na chwilę obecną nikt z nas nie potrafi 
przewidzieć, kiedy wojna się skończy i będą mogli 
bezpiecznie wrócić do swoich domów. Nie wiemy, 
czy w ogóle będą mieli do czego wrócić. To wszystko 
sprawia, że poza zapewnieniem schronienia, musimy 
im zapewnić  opiekę zdrowotną, edukację, a także do 
czasu ich usamodzielnienia finansowego, czyli podjęcia 
pracy zarobkowej, wyżywienie, odzież i środki do 
higieny osobistej. 

Najważniejsze działania 
pomocowe Miasta Zielonka

Z każdym kolejnym dniem trwania wojny, liczba 
uchodźców w Polsce szybko rosła. Urząd Miasta 
z godziny na godzinę otrzymywał nowe informacje 
o rodzinach ukraińskich przyjmowanych do 
zielonkowskich domów i hoteli. Sytuacja była bardzo 
dynamiczna, dlatego by zapobiec tworzącemu się 
chaosowi już w niedzielę 27 lutego Burmistrz Kamil 
Michał Iwandowski zwołał posiedzenie sztabu 
kryzysowego. Podjęto wówczas pierwsze decyzje 
o skoordynowaniu akcji pomocowych, ale też  
o konieczności planowania działań, które  
odpowiadałyby rosnącym potrzebom. Powołany  

został koordynator, mający za zadanie spinanie 
różnych inicjatyw oraz reagowanie na bieżące problemy. 
Pośredniczy on również w udzielaniu schronienia 
uchodźcom z pomocą bazy lokalowej stworzonej we 
współpracy ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Hufiec 
Zielonka.
W kolejnych dniach, w Urzędzie  odbywały się 
codziennie spotkania robocze Burmistrza z urzędnikami  
i poszczególnymi jednostkami, zależnie od 
pojawiających się potrzeb i problemów. Kontynuowane 
były również cotygodniowe spotkania sztabu 
kryzysowego  z udziałem przedstawicieli wszystkich 
miejskich jednostek, Policji oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej. 
Burmistrz Miasta Zielonka spotkał się również  
z mieszkańcami goszczącymi ukraińskie rodziny 
uciekające przed wojną. Spotkanie miało przede 
wszystkim na celu poinformowanie o formach 
pomocy dostępnych w tamtym okresie zarówno dla 
mieszkańców, jak i ich gości. Omówiony był dalszy plan 
działania i  udzielone zostały odpowiedzi na nurtujące 
pytania. Zapadła też decyzja o stworzeniu bazy 
kontaktowej.
Obecnie w Urzędzie Miasta Zielonka wydawane są 
numery PESEL dla obywateli Ukrainy. Urząd również 
przyjmuje i rozpatruje wnioski mieszkańców Zielonki 
o przyznanie świadczenia pieniężnego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy. 

ZIELONKA dla Ukrainy
Agresja Rosji na Ukrainę to akt niebywałej przemocy, która smuci i przeraża. Od 24 lutego 2022 r. historia pisze się od nowa. Skutki ataku, którego 
dopuścili się Rosjanie, obserwujemy w mediach. Są one porażające - ofiary wśród ludności cywilnej, zbombardowane miasta, zniszczona infrastruktura. 
Polacy, jako najbliższy sąsiad, a jednocześnie jeden z najmocniej naznaczonych wojnami narodów, solidaryzują się z Ukraińcami i niosą im pomoc.

Szanowni Państwo,

dzisiejszy poranek sprawił, że oczy całego cywilizowanego świata 
skierowane są w stronę naszego sąsiada – na Ukrainę. Rano 
nastąpił barbarzyński atak ze strony Rosji, który zburzył porządek 
i spokój, w którym żyliśmy. Wojna stanęła u naszych granic. Nasi 
sąsiedzi cywile giną. Tego miało już nie być. Wojny miało już nigdy 
nie być, ale niestety od dzisiaj słowo wojna odmieniane jest we 
wszystkich językach świata. W obecnej sytuacji solidaryzujemy 
się z naszymi sąsiadami z Ukrainy. Dzisiaj każde serce ma kolor 
niebiesko-żółty. Teraz to wielki sprawdzian naszej jedności  
i solidarności. Pamiętajmy, że wielu obywateli Ukrainy mieszka  
i pracuje również w Zielonce. Co oni dzisiaj muszą czuć, zamartwiając 
się o swoich bliskich na Ukrainie. Bądźmy solidarni i wspierajmy 
ich w tym dramatycznym czasie. Jednocześnie chcę podkreślić,  
że wierzymy w mądrość świata cywilizacji Zachodu i mimo wszystko 
wierzymy również, że ten koszmar zaraz się skończy, jednocześnie 
ciesząc się, że jesteśmy częścią Europejskiej Wspólnoty. 
Ukraino, jesteśmy z Wami.

Przewodnicząca Rady Miasta Zielonka
Gabriela Wiśniewska

Szanowni Państwo,

dzisiejsza rosyjska agresja na Ukrainę zatrwożyła nas wszystkich. 
Wojna nigdy nie była, nie będzie i nie jest we współczesnym świecie 
sposobem na rozwiązywanie sprzeczności interesów, różnic czy też 
waśni. Wojna zawsze przynosi ból, strach, cierpienie, zniszczenie, 
pozostawia zgliszcza nie tylko w infrastrukturze, ale przede 
wszystkim w człowieku. 
W tym tragicznym we współczesnej historii dniu, wyrażam swoją 
solidarność z całym narodem Ukraińskim, a w szczególności  
z osobami narodowości ukraińskiej mieszkającymi w Zielonce i ich 
rodzinami na Ukrainie. 

Burmistrz Miasta Zielonka
Kamil Michał Iwandowski

Już w pierwszym dniu wojny, podczas sesji Rady Miasta Zielonka, Burmistrz i Przewodnicząca wygłosili oświadczenia potępiające akt rosyjskiej agresji na Ukrainę.
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  Miejskie media #ZielonkaUkrainie
Na miejskim portalu, pod adresem www.zielonka.pl 
/Ukraina, Miasto udostępniło specjalną zakładkę 
z informacjami skierowanymi do Uchodźców  
(w języku ukraińskim) i do mieszkańców Zielonki.  
Jest to wiarygodne kompendium wiedzy na temat 
działań Miasta i najszybciej aktualizowane źródło 
informacji. Równolegle powstała również grupa 
na Facebooku „Zielonka Ukrainie”, gdzie w szybki 
sposób można zaoferować pomoc, skontaktować się  
z koordynatorem lub OPS. Administratorami tej grupy  
są Koordynator, OPS i Urząd Miasta.

Obecnie sytuacja się ustabilizowała, nie mniej jednak 
konieczny jest stały monitoring przebiegu spraw 
związanych  z pobytem uchodźców w Zielonce. 

  Zbiórki darów

Miasto uruchomiło zbiórkę rzeczową, którą koordynuje 
Pani Katarzyna Żywiałkowska. W kilku lokalizacjach 
na terenie Zielonki zbierane są artykuły spożywcze, 
ubrania, chemia, środki do higieny osobistej, artykuły 
dziecięce (żywność, pieluchy, itp.). Głównym punktem 
jest Ośrodek Pomocy Społecznej przy ulicy Literackiej 20. 
W godzinach wieczornych mieszkańcy mogą przywozić 
dary do Urzędu Miasta, lub do Szkoły Podstawowej  
nr 3, przy ul. Wilsona 34/36.  Szczegółowa lista  
zbieranych produktów dostępna jest na stronie 
internetowej: www.zielonka.pl/Ukraina oraz na 
plakatach rozwieszonych na terenie miasta. Pani 
Katarzyna zajmuje się także dystrybucją darów  
i aktualizowaniem listy zapotrzebowania. 

Zbiórka prowadzona jest również w kilku sklepach 
w Zielonce. Tę akcję koordynuje radny Zielonki Pan 
Sławomir Moczarski. Listy produktów znajdują się na 
specjalnie oznaczonych koszach. 

Z wszystkich punktów dary rzeczowe trafiają 
bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej, który jest 
w Zielonce centralnym punktem pomocy uchodźcom 
przebywającym w naszym mieście. 

  Zbiórki pieniężne
Równolegle prowadzona jest zbiórka pieniężna, którą 
Miasto uruchomiło we współpracy z Fundacją Nowa 
Zielonka. Środki pieniężne zbierane są w dwóch 
formach. W miejskich jednostkach dostępne są puszki, 
do których można wrzucać pieniądze. Natomiast do 
wpłat bezgotówkowych służy specjalne konto bankowe 
o numerze: PL 22 1090 2590 0000 0001 4983 9187. 

  Ośrodek Pomocy Społecznej
Nasz miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, przy  
ul. Literackiej 20, stanowi centralny punkt zarówno  
dla niosących pomoc, jak i jej potrzebujących. Prowadzi 

on rejestrację osób przebywających na terenie miasta 
i udziela doraźnej pomocy. Gromadzi informacje  
o potrzebach uchodźców i koordynuje wydawanie 
darów. Tutaj również, po uzyskaniu numeru PESEL, 
obywatele Ukrainy mogą składać wnioski o przyznanie 
jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł. 

  Klub Senior+

Od połowy marca, w Klubie Senior+ odbywają się 
spotkania integracyjne dla mam z dziećmi. W przyjaznej 
przestrzeni i w miłej atmosferze panie mogą spotkać 
się przy kawie, nawiązać znajomości i porozmawiać 
o nurtujących ich problemach. To jest też okazja,  
by z pomocą Kierownika zaznajamiać się z Zielonką, 
skorzystać z komputera z dostępem do Internetu. 
W tym czasie ich dzieci mają zorganizowaną opiekę 
wraz z grami i zabawami integracyjnymi. Spotkania 
odbywają się regularnie - w środy i piątki, w godzinach 
14:00 – 17:00. Ze względu na ograniczoną przestrzeń 
obowiązują zapisy telefoniczne pod numerem   
501 265 369. 

  Szkoły i Przedszkola

Nasze placówki oświatowe jako jedne z pierwszych 
w powiecie wołomińskim otworzyły oddziały 
przygotowawcze dla dzieci w wieku szkolnym. 
Obecnie, po doświadczeniach z pierwszych tygodni, 
Miasto wyciąga wnioski, by w maksymalnym stopniu 
usprawnić i usystematyzować proces nauczania  
w szkołach. Problem stanowi brak wystarczającej liczby 
nauczycieli wspomagających, władających językami 
ukraińskim i polskim. 

Warto wspomnieć o ważnej inicjatywne szkół, które 
przygotowały dla dzieci plecaki z wyprawkami 
obejmującymi podstawowe artykuły piśmiennicze  
i stroje na lekcje wychowania fizycznego. W placówkach 
dzieci mogą zjeść ciepłe posiłki, które do momentu 
wprowadzenia regulacji prawnych dotyczących 
państwowej dotacji, finansuje firma TRUMPF Huettinger 
Sp. z o.o., prowadząca od wielu lat działalność w naszym 
mieście.

  Lekcje nauki języka polskiego  
    dla dorosłych
Miasto nawiązało współpracę ze szkołą językową 
Language Levels, prowadzącą działalność w Zielonce 
przy ulicy Kolejowej 40. Jej efektem jest oferta 
bezpłatnych lekcji języka polskiego,  skierowana do 
dorosłej grupy obywateli Ukrainy. Działanie to zostało 
objęte Patronatem Burmistrza Miasta Zielonka, co 
umożliwiło udzielenie wsparcia uczestnikom w postaci 
zapewnienia bezpłatnych podręczników do nauki. 
Akcja ta cieszy się dużym powodzeniem i zyskuje 
kolejnych zainteresowanych, dlatego już są planowane 
kolejne grupy, które rozpoczną naukę w salach Szkoły 
Podstawowej nr 4.

  Bezpłatna pomoc psychologiczna

Miasto podjęło współpracę z Panią Ulyaną Charpe, 
która jest psychologiem i posługuje się językiem 
ukraińskim. Jej efektem jest uruchomienie bezpłatnych 
porad psychologicznych dla potrzebujących wsparcia. 
Z pomocy Pani Ulyany można skorzystać w Szkole 
Podstawowej nr 4:
w czwartki w godzinach  17:15 - 20:00
i soboty w godzinach  11:00 - 14:00. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerem  
571 237 185.

  Najważniejsze numery kontaktowe:

537 389 524 Koordynator  
Patryk Kuś

22 761 00 47 Ośrodek Pomocy 
Społecznej

22 761 39 16 (lub 41)
Urząd Stanu Cywilnego  
(numery PESEL)

501 265 369
Kierownik Klubu Senior+ 
Mariusz Dorot

501 359 331 Szkoła Językowa 
Language Levels

571 237 185 Psycholog 

Вам потрібна допомога? 
Зверніться до Центру 
соціального захисту 

населення на Літерацькій, 
20. Більше інформації на 

zielonka.pl/ukraina

Dary w Ośrodku Pomocy Społecznej

Animacje prowadzone w Klubie Senior+

Lekcje nauki języka polskiego



INWESTYCJE DROGOWE
Sukcesywnie poprawiamy miejską infrastrukturę drogową. Modernizujemy drogi, rozbudowujemy sieć kanalizacji  deszczowej. Powstają nowe 
chodniki i ciągi pieszo-rowerowe.

Modernizacja ulicy Kraszewskiego to pierwsza 
tegoroczna inwestycja drogowa w Zielonce. Zima 
nie przeszkodziła w realizacji planów i już w lutym 
odebraliśmy wykonane prace.

Pod koniec ubiegłego roku miejska spółka 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
wybudowała w tej ulicy kanalizację deszczową. 
Tym sposobem rozwiązaliśmy problem zbierającej 
się wody opadowej u zbiegu ulic Kraszewskiego  
i Łukasińskiego.

Tuż po zakończeniu prac związanych z odwodnieniem 
drogi przystąpiliśmy do kolejnego etapu, czyli 
odbudowy nawierzchni. Mimo zimowych warunków 
pogodowych, wykonanie konstrukcji drogi  
i nawierzchni z kostki przebiegło sprawnie. Kolejna 
gruntowa ulica zniknęła z mapy Zielonki.

Ulica 
KRASZEWSKIEGO

W grudniu zakończyliśmy budowę ulicy Armii Krajowej 
na odcinku od Wojska Polskiego do Paderewskiego. 
Był to ostatni niezmodernizowany fragment tej 
drogi. Co więcej stan odcinka był bardzo zły. Teraz 
już na całej długości ulica Armii Krajowej jest równa 
i bezpieczna.

W ramach prac remontowych wykonano nie tylko nową 
jezdnię, ale też ciągi piesze – naprawiono istniejący 
chodnik i wybudowano nowy po drugiej stronie jezdni. 
Przebudowie zostały poddane również zjazdy na 
posesje. Ponadto droga zyskała kanalizację deszczową.

By podnieść poziom bezpieczeństwa pieszych 
i rowerzystów, u zbiegu ulic Armii Krajowej  
i Paderewskiego wybudowane zostało skrzyżowanie 
wyniesione. To rozwiązanie ma niebagatelne znaczenie, 
gdyż bliskie sąsiedztwo kościoła powoduje w tej okolicy 
wzmożony ruch pieszy i samochodowy.

Warto w tym miejscu podkreślić wagę konsultacji 
społecznych prowadzonych w obecnej kadencji przy 
każdym projektowaniu modernizacji drogi. 
W tym wypadku podczas konsultacji dostosowaliśmy 
koncepcję do zgłoszonych uwag i oczekiwań 

mieszkańców. W przypadku ulicy Armii Krajowej, 
na liczne zgłoszenia mieszkańców o niewycinanie 
drzew, wypracowaliśmy z projektantem rozwiązania, 
dzięki którym nie tyko zachowamy drzewostan 
w obrębie ulicy, ale uzyskamy możliwość 
wykonania w przyszłości kolejnych nasadzeń  
w szerokim pasie drogowym.

Ulica ARMII KRAJOWEJ

338 tys. złkoszt modernizacji  
i odwodnienia

935 tys. zł
koszt modernizacji 
fragmentu ul. Armii 
Krajowej

PRZED MODERNIZACJĄ

PRZED MODERNIZACJĄ
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Ulica Kraszewskiego po modernizacji

Ulica Armii Krajowej po modernizacji



INWESTYCJE DROGOWE

Pierwsza w tym roku sesja Rady Miasta Zielonka 
przyniosła mieszkańcom ulic Januszewicza, Orwida 
i Woronieckiego ważny i pozytywny komunikat.  
Do budżetu zostało wprowadzone zadanie budowy 
tych dróg, a to oznacza, iż w tym roku ruszy ich 
modernizacja.

Obecnie na całym odcinku ulica Januszewicza jest drogą 
gruntową. Wkrótce to się zmieni – w jej miejscu pojawi 
się oświetlona jezdnia z chodnikami.

Miasto jest już po przetargu, w wyniku którego 
udało się wyłonić wykonawcę. Niestety inflacja 
i inne czynniki powodują, że obecnie kosztorysy 
inwestorskie szybko tracą na aktualności. Oferty, które 
wpłynęły w postępowaniu przekroczyły pulę środków 
zarezerwowanych w budżecie na tę inwestycję. 
Zaistniała konieczność wyboru pomiędzy rezygnacją  
z budowy a zwiększeniem puli. Podczas marcowej sesji 
Radni podjęli uchwałę o przesunięciu środków, dając 
zielone światło na rozpoczęcie budowy.

Pomyślnie rozwiązaliśmy kwestię dębu rosnącego  
w ulicy Orwida. Ocalimy go od wycinki - jezdnia zostanie 
miejscowo zawężona do 4 metrów. 

Zeszłoroczne konsultacje społeczne pozwoliły nam 
poznać potrzeby i oczekiwania mieszkańców tej części 
Zielonki. Przedstawiliśmy wówczas dwie propozycje 
modernizacji ulicy. Koncepcja budowlana, wybrana 
z udzialem mieszkańców, zakłada wykonanie jezdni 
o szerokości 5,5 m oraz obustronnych chodników 
oddzielonych od jezdni zieleńcem. Ponadto droga 
zyska odwodnienie. Przewidziany jest także kanał 
technologiczny. Zaplanowane prace modernizacyjne 
dopełni nowe LEDowe oświetlenie uliczne. Całość 
zostanie wykończona licznymi nasadzeniami drzew, 
będzie to pierwsza tak zielona ulica.

U zbiegu ulic Januszewicza i Woronieckiego pojawi 
się skrzyżowanie równorzędne wyniesione dla 
bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów.

Ulica JANUSZEWICZA

2,6 mln zł
koszt modernizacji  
ulic Januszewicza, 
Orwida i Woronieckiego

1,3 mln zł
koszt budowy 
ulicy Pustelnickiej

PRZED MODERNIZACJĄ
PRZED MODERNIZACJĄ

ROZPOCZYNAJĄCE SIĘ

Ulica PUSTELNICKA

Sytuacja ekonomiczno-gospodarcza w kraju i na świecie od wielu miesięcy jest niestabilna, co nie sprzyja nowym inwestycjom w mieście. 
Wprowadzane z dużą częstotliwością zmiany w prawie podatkowym, rosnące ceny ropy, inflacja to tylko część czynników mających niebagatelny 
wpływ na wzrost kosztów planowanych modernizacji. Kosztorysy inwestorskie bardzo szybko dezaktualizują się, tym samym środki finansowe 
zabezpieczane w miejskim budżecie na ich podstawie okazują się niewystarczające. Mimo tak dynamicznej i trudnej sytuacji na rynku budowlanym, 
Miasto nie rezygnuje z nowych przetargów. W miarę możliwości finansowych sukcesywnie realizowane są kolejne projekty.

Ulica Pustelnicka została w części zmodernizowana 
przy okazji budowy trasy S8. Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad wyremontowała fragment 
drogi w pobliżu nowej trasy. W tym roku Miasto 
Zielonka przeprowadzi modernizację pozostałej części 
drogi, co sprawi, iż Pustelnicka na całej długości 
będzie mieć nową nawierzchnię. 30 marca br. został 
rozstrzygnięty przetarg na wykonawcę tej inwestycji.

Podobnie, jak w przypadku ulicy Januszewicza, 
nastąpiła konieczność zwiększenia środków 
finansowych w miejskim budżecie na budowę tej drogi. 
Wartość najniższej oferty przetargowej, spełniającej 
wymagane kryteria, nieznacznie przekroczyła kwotę 
zarezerwowaną przez Miasto na ten cel. Podczas 
marcowej sesji, Radni zmianę w uchwale budżetowej 
przegłosowali, więc już w pierwszych dniach kwietnia 

zostanie podpisana umowa, a następnie rozpocznie się 
modernizacja drogi.

Miejskim remontem zostanie objęty odcinek od trasy 
S8 do granicy z Markami. Planowana jest rozbiórka  
i budowa nowej infrastruktury technicznej.

Prace polegać będą na:
 przebudowie nawierzchni jezdni,
 przebudowie istniejących zjazdów,
 budowie chodników i ciągu  

 pieszo-rowerowego,
 budowie sieci kanalizacji deszczowej.

Zanim rozpocznie się modernizacja drogi, całkowitej 
przebudowie zostanie poddany wodociąg wraz  
z podpięciem istniejących przyłączy. Na nowo 
zbudowane będą też sieć gazowa i doziemna instalacja 
oraz napowietrzna i kablowa sieć elektroenergetyczna.

Ulica zyska również nowe oświetlenie, linię 
teletechniczną i kanał technologiczny.

PRZED MODERNIZACJĄ PRZED MODERNIZACJĄ
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Miejska rekreacja 
nabiera kolorów

Plac zabaw na osiedlu Poligon to kolejne miejsce 
dziecięcej rekreacji, które w tym roku zakończy 
swoją przemianę. Wysłużone urządzenia  stały 
się już wspomnieniem. Zastąpił je nowy, kolorowy 
i bezpieczny zestaw sprzętów do zabawy  
na świeżym powietrzu.

Nowy plac zabaw jest dopasowany do ukształtowania 
terenu w tym miejscu. Efektem przeprowadzonej 
modernizacji są trzy zestawy zabawowe ze 
zjeżdżalniami dla dzieci w różnym wieku, dwie  
huśtawki, karuzela i cieszące się dużym 
zainteresowaniem linarium. Zgodnie z prośbami dzieci 
starszych na placu zostanie zamontowana wahadłowa 
huśtawka, która pozwoli na jednoczesną zabawę pięciu 
osób.

Osiedle 
POLIGON

150 tys. złkoszt modernizacji 
placu zabaw

660 tys. zł koszt modernizacji 
skweru

PRZED MODERNIZACJĄ

PRZED MODERNIZACJĄNowy skwer 
w ZIELONCE BANKOWEJ
Modernizowany obecnie teren rekreacyjny w Zielonce 
Bankowej, u zbiegu ulic Waryńskiego i 11 Listopada, 
otrzymał oficjalną nazwę. Teraz będziemy się 
spotykać na Skwerze Lotników Brygady Pościgowej.

Dotychczas miejsce to powszechnie określano nazwą 
„skwer lotników”, co bezpośrednio nawiązywało do 
historii Miasta Zielonka i lotniska zlokalizowanego 
w czasie II Wojny Światowej przy obecnym terenie 
ogródków działkowych Wrzos. Ówczesne lądowisko 
wojskowe było najdłużej działającym polskim 
lotniskiem we wrześniu 1939 roku. W czasie kampanii 
wrześniowej stacjonowała tu Myśliwska Brygada 
Pościgowa oraz trzy inne jednostki lotnicze, należące  
do lotnictwa armii „Modlin”.

Podczas lutowej sesji Rada Miasta Zielonka podjęła 
jednogłośnie uchwałę o nadaniu parkowi oficjalnej 
nazwy.  Dla upamiętnienia odwagi i umiejętności pilotów 
Brygady Pościgowej oraz uznając wagę historycznych 
wydarzeń miejsce to będzie nosiło nazwę Skwer 
Lotników Brygady Pościgowej.

NOWA ODSŁONA

Nawiązując do historii, główna parkowa ścieżka  
będzie symbolizować pas startowy, zaś specjalne  
ułożenie nawierzchni ma stanowić zarys linii samolotu 
PZL P.11. Park zyska tablice informacyjno-edukacyjne, 
które będą odwoływać się do historii związanej  
z lotniskiem w Zielonce.

NOWOŚCI Z PLACU BUDOWY

Wiosenna pogoda sprzyja robotom gruntowym, 
więc plac u zbiegu ulic Waryńskiego i 11 Listopada  
w szybkim tempie nabiera docelowych kształtów.  

Przestrzeń rekreacji rodzinnej zostanie wyposażona 
w nowe urządzenia do zabawy i aktywności dla dzieci, 
dostosowanych do różnych grup wiekowych. Na placu 
pojawią się m.in. zestaw zabawowy z tunelem i dwoma 
zjeżdżalniami, piaskownica, zestaw wspinaczkowy oraz 
huśtawki. 

Przeorganizowana zostanie również siłownia 
plenerowa. Budowane są nowe ścieżki spacerowe, 
miejsce zyska nowe nasadzenia wielu roślin oraz 
oświetlenie. Dbając o estetykę skweru, zamaskowane 
zostaną instalacje wysokiego napięcia oraz sąsiadująca  
z placem zabaw ściana budynku.

Już w wakacje wszyscy będziemy mogli cieszyć się 
nową, zieloną i atrakcyjną przestrzenią do wypoczynku 
i zabawy.
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Plac zabaw na Osiedlu Poligon po modernizacji



Stary plac nie zachęcał do zabawy. Dokonana 
wymiana wszystkich urządzeń na nowe dodatkowo 
wzbogaciła przestrzeń dla mniejszych dzieci  
o kilka nowych elementów. 

Dzieci mogą wspólnie spędzać czas bawiąc 
się w piaskownicy, na zjeżdżalniach, karuzeli, 
huśtawkach i innych urządzeniach. Plac ogrodzony 
został niskim płotkiem i doposażony w kosze 
na śmieci i ławki. Ostatnimi pracami, które zostaną 
wykonane na wiosnę, będą malowanie płotu na kolory 
spójne z elementami placu zabaw oraz nasadzenia 
kwitnącej zieleni wokół tego miejsca.

Plac zabaw ul. DŁUGA

54 tys. zł koszt modernizacji 
placu zabaw

PRZED MODERNIZACJĄ

Niebawem rozpocznie się modernizacja terenu 
służącego do sportowej aktywności w Zielonce 
Bankowej. Na osiedlu Wituś przemianę przejdzie 
zniszczone boisko. 

Tym samym z mapy miasta zniknie kolejny 
punkt z przestarzałą i zniszczoną infrastrukturą 
sportową. Obecnie boisko z asfaltową i nierówną 
nawierzchnią bardziej odstrasza niż zachęca do gry.  
Jeszcze w tym roku diametralnie to się zmieni. 

Nastąpi demontaż starych sprzętów i rozbiórka boiska. 
W jego miejsce powstanie obiekt wielofunkcyjny  
z poliuretanową nawierzchnią. Miasto wyremontuje 
ogrodzenie oraz zamontuje nowe elementy służące 
uprawianiu sportu. Rekultywacji poddany będzie 
również trawnik wokół obiektu.

Prace trwają również na Siwkach, gdzie dotychczasowy 
plac zabaw zmienia lokalizację. Przeniesienie urządzeń 
rekreacyjnych jest spowodowane wypowiedzeniem 
umowy przez właściciela działki przy ul. Wiejskiej, 
dzierżawionej przez Miasto Zielonka na potrzeby 
placu zabaw. 

Siwki nie pozostaną jednak bez przestrzeni służącej 
aktywności najmłodszych. W maju planowane jest 
otwarcie placu w nowym miejscu - przy ul. Dolnej 1. Plac 
został zlokalizowany na działce prywatnej osoby, która 
zgodziła się na wydzierżawienie swojej nieruchomości 
Miastu. 

Obecnie realizowany jest montaż sprzętów. Przed nami 
założenie trawnika, a ten etap jest mocno zależny od 
warunków atmosferycznych. Miejmy nadzieję, iż pogoda 
nie pokrzyżuje miejskich planów i w maju dzieci będą  
mogły korzystać z nowego miejsca do zabawy.

Boisko 
na OSIEDLU WITUŚ

Plac zabaw na SIWKACH 
zmienia lokalizację

Plac zabaw po modernizacji

Prace w nowej lokalizacji przy ul. Dolnej

PRZED MODERNIZACJĄ
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Bocznica kolejowa dla rekreacji, 
NIE dla cystern
Od momentu powzięcia przez Miasto informacji o planach prywatnego przedsiębiorcy na wykorzystanie nieużywanej od blisko 30 lat bocznicy 
kolejowej, rozpoczęły się aktywne działania mające na celu niedopuszczenie do realizacji tych zamysłów. Nie zgadzamy się z takimi zamierzeniami. 
Wszelkimi sposobami dążymy do tego, by żadna cysterna z paliwem nie pojechała bocznicą, a teren ten pozostał przestrzenią do rekreacji i wypoczynku.

P
lany przedsiębiorcy dotyczące 
wykorzystania bocznicy kolejowej, 
przechodzącej pomiędzy blokami przy  
ul. Przemysłowej a Gliniankami, jest to 
sprawa bardzo złożona, gdyż nie dotyczy 

zakresu kompetencji władz samorządowych Miasta 
Zielonka. 

Od wielu lat, w Zielonce przy ul. Podleśnej, tuż przy 
lesie, niedaleko węzła trasy S8, funkcjonowała baza 
paliw. Niegdyś, każdy mieszkaniec mógł tam nawet 
tankować swoje prywatne samochody. Miejsce to było 
i nadal jest przeznaczone na prowadzenie działalności 
przemysłowej, co wynika z planów zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Zielonka dla tego obszaru.  
Z upływem czasu zachodziły kolejne zmiany w specyfice 
i w kwestiach własnościowych tej działalności. Jedna ze 
zmian skutkowała pojawieniem się nowego właściciela, 
który postanowił, iż bocznicą kolejową będzie odbywał 
się transport paliw do miejsca prowadzenia działalności, 
tj. punktu zlokalizowanego przy ul. Podleśnej. 

Bocznica poprowadzona jest na gruncie Skarbu 
Państwa, którym zarządza starostwo powiatowe. 
I tak, w listopadzie 2018 roku przedsiębiorca 
zainteresowany jej wykorzystaniem zawarł ze 
starostwem powiatowym umowę odpłatnej 
służebności przejazdu po tej bocznicy. Miasto Zielonka 
nie było wówczas informowane ani o toczących 
się rozmowach, ani o zamiarach przedsiębiorcy. 
Niestety, poszczególne organy działające w ramach 
swoich kompetencji rzadko kiedy informują się 
wzajemnie o wszczynanych postępowaniach, o ile 
nie mają ustawowych obowiązków. Właśnie taka 
sytuacja zaistniała w przypadku bocznicy. Trzeba jednak 
zaznaczyć, iż ówcześnie zarządzający gruntem skarbu 
państwa miał możliwość odmówienia ustalenia na 
tych gruntach służebności i mógł nie podpisywać aktu 
notarialnego. Stało się jednak zupełnie inaczej i dzisiaj 
borykamy się ze skutkami tejże decyzji. 
 
W kolejnym kroku przedsiębiorca zgłosił modernizację 
bocznicy do właściwych organów. Zgodnie z prawem 
budowalnym, modernizacja istniejącej już infrastruktury 
nie wymaga wydania decyzji pozwolenia na budowę,  
a jedynie przyjęcia zgłoszenia, co również miało miejsce. 
Niestety Miasto Zielonka nie otrzymywało informacji 
o kolejnych działaniach przedsiębiorcy, związanych  
z rozbudową infrastruktury już istniejącej na tym terenie 
lub nowymi wnioskami o pozwolenie na budowę.
 
W momencie powzięcia informacji o planach 
przedsiębiorcy co do wykorzystania bocznicy kolejowej, 
sprawa ta zaczęła budzić bardzo duży niepokój zarówno 
wśród władz miasta Zielonka jak i samych mieszkańców, 
w szczególności osiedla Wolności i  bloków przy ul. 
Przemysłowej. Bocznica przez lata stała się w sposób 
naturalny obszarem rekreacyjno-spacerowym. 
Ostatni transport kolejowy i to złożony z kilku a nie 
kilkudziesięciu cystern, przejechał tędy w latach 90., 
czyli blisko 30 lat temu. Przez ten czas bardzo wiele się 
zmieniło, również funkcje poszczególnych terenów. 

Działalność obejmująca transport kolejowy paliw  
z cysternami po bocznicy, w tak bliskiej odległości od 
bloków mieszkaniowych i terenów wartościowych 
przyrodniczo, jakimi są Glinianki, rodzi szereg 
zagrożeń. Obszar bocznicy kolejowej nie powinien być 
wykorzystywany do transportu kolejowego, przede 
wszystkim właśnie ze względu na bliskie i bezpośrednie 
sąsiedztwo zabudowy wielomieszkaniowej (bloków 
mieszkalnych) – jednego z największych osiedli  
w mieście (z blisko 5 000 mieszkańców). Bocznica od 
co najmniej dwudziestu lat jest spójna przestrzennie  
i funkcjonalnie z obszarem rekreacyjnym Glinianek  
i ma charakter traktu spacerowego. Przetaczanie w tym 
miejscu paliw może spowodować ich wyciek na skutek 
niesprawnych technicznie cystern, ale również kradzieży 
paliwa podczas postoju, a w dalszej kolejności skażenie 
tak cennego wodno-parkowego środowiska i przez to 
utratę miejsca wypoczynku i rekreacji mieszkańców 
Zielonki i całego powiatu, które ze względu na swój 
cenny charakter zostało wpisane do Warszawskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu.  

Dlatego też Burmistrz Zielonki wspólnie z radnymi 
okręgów bezpośrednio sąsiadujących z bocznicą  
– Joanną Nicole-Urbanowicz i Piotrem Pietruszką oraz 
mieszkańcami podjęli aktywne działania w celu zmiany 
aktualnej sytuacji. Odbyły się  spotkania z mieszkańcami, 
podczas których przedstawiony został im bieżący stan 
prawny całej sprawy. W kolejnym etapie radni rozpoczęli 
zbieranie podpisów pod petycją skierowaną do Starosty 
Wołomińskiego oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Wołomińskiego. 
 
Jednocześnie Burmistrz Miasta wystąpił do wielu 
urzędów i instytucji w celu zainteresowania sprawą, jak 
również uzyskania pomocy w zakresie powstrzymania 
planów przedsiębiorcy związanych z wykorzystaniem 
bocznicy. 

Jestem przekonana, że stawiane 
przez nas argumenty związane 
z licznymi zagrożeniami, znajdą 
akceptację wśród wszystkich 
osób mogących zmienić 
plany co do wykorzystania 

bocznicy na cele transportu cystern  
z paliwami. Wierzę, że również sytuacja 
mieszkańców, która może się diametralnie zmienić, 
nie będzie nikomu obojętna i wspólnymi siłami uda 
nam się zachować obecny stan terenu bocznicy, 
będącej traktem spacerowo-rekreacyjnym 
– komentuje radna Joanna Nicole-Urbanowicz. 

Zdaniem Miasta zagrożeń, które płyną z ewentualnego 
wykorzystania bocznicy na cele transportu cystern 
z paliwami jest bardzo wiele. Wszystkie zostały 
zdefiniowane i są to:
1. Przebieg bocznicy przy jednym z największych  
 osiedli w mieście Zielonka, tj. Osiedlu Wolności  
 i blokach przy ul. Przemysłowej. W związku z tym  
 przetaczanie cystern po bocznicy może:

   w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych  
  zdarzeń (w tym: wypadek drogowy, pożar,  
  wykolejenie, wybuch z udziałem cystern),   
  stanowić zagrożenie bezpieczeństwa, zdrowia,  
  życia i mienia mieszkańców;
   spowodować tragiczny w skutkach wybuch  
  (w wyniku zarówno samozapłonu, 
   nieszczelności lub niesprawności technicznej,  
  jak też ewentualnego podpalenia);
   spowodować szkody w budynkach,  
  tj. pęknięcia murów, ścian w wyniku mikrodrgań  
  powstających w czasie przejazdu bardzo  
  ciężkiego składu z cysternami;
   powodować zanieczyszczanie środowiska  
  spalinami pochodzącymi ze składu cystern,  
  na skutek czego dojdzie do  rozwoju chorób  
  układu oddechowego; 
   znacząco ograniczyć działalność podmiotów  
  takich jak: kluby seniora, klub osób  
  niepełnosprawnych Muminki, które  
  wykorzystują od wielu lat zarówno  
  przestrzeń pomiędzy torami a budynkiem, jak  
  i samą bocznicę do realizacji programów  
  aktywizacyjnych i sprawnościowych. 
2. Obawa o budowę ekranów akustycznych wzdłuż  
 bocznicy (oddzielających osiedle od bocznicy),  
 gdyż taki obiekt całkowicie zmieni przestrzeń  
 w przedmiotowej okolicy. Ich budowa niewątpliwie  
 zaciemni lokale mieszkalne i może spowodować,  
 iż nie zostaną spełnione normy dostępu światła  
 dziennego do mieszkań. Jednocześnie w przypadku  
 braku ekranów może dojść do sytuacji  
 przekroczenia norm hałasu. 
3. Bliska odległość bocznicy od Glinianek -  
 największego terenu rekreacyjno 
 -wypoczynkowego Miasta Zielonka. Przetaczanie  
 paliwa po bocznicy może spowodować jego  
 wyciek na skutek niesprawnych technicznie  
 cystern, ale również kradzieży paliwa podczas  
 postoju. W dalszej kolejności może to skutkować  
 skażeniem tak cennego wodno-parkowego  
 środowiska i przez to utratę miejsca wypoczynku  
 i rekreacji mieszkańców Zielonki i całego powiatu.  
4. Nieodwracalne skażenie środowiska naturalnego,  
 które:
   może zaistnieć na skutek zanieczyszczenia   
  gleby w wyniku źle przygotowanego nadtorza  
  bocznicy, w tym braku odpowiednich  
  osadników, separatorów oraz nieprzepuszczalnych 
  powłok zabezpieczających podziemne wody 
   gruntowe przed przenikaniem do nich 
   substancji szkodliwych;
   może stanowić zagrożenie dla bytowania  
  i życia rzadkich gatunków, których siedliska  
  występują na Gliniankach.
5. Wykorzystanie na cele transportu kolejowego  
 niezabezpieczonego przejazdu w drodze  
 powiatowej ulicy Wolności:
   droga ta, aktualnie remontowana,  
  charakteryzuje się  bardzo dużą  
  przepustowością z uwagi na fakt, iż korzystają  
  z niej mieszkańcy całego powiatu;
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   brak zapór stanowi niebezpieczeństwo  
  przejazdu i może być przyczyną wypadków  
  z udziałem samochodów, pieszych i rowerzystów; 
   przetaczanie cystern będzie powodowało  
  tamowanie ruchu, a tym samym korki  
  w mieście; 
   brak przejazdu dla służb ratunkowych  
  w czasie przetaczania cystern;
   w okresach wzmożonego wykorzystania  
  Glinianek, jako terenu rekreacji i wypoczynku,  
  niestrzeżony przejazd może stanowić  
  zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców  
  i turystów. 
6. Zmiana funkcji bocznicy kolejowej
   brak wykorzystywania od co najmniej  
  dwudziestu lat bocznicy kolejowej na cele  
  transportowe spowodowało zmianę w jej  
  postrzeganiu przez mieszkańców. Wytworzyło  
  się społeczne przekonanie o torowisku  
  funkcjonującym jako naturalny szlak  
  dojścia do Glinianek oraz jako miejsca  
  spacerowego dla mieszkańców osiedla  
  Wolności i bloków przy ul. Przemysłowej;
   nowa, nienaturalna dla obecnych  
  mieszkańców funkcja bocznicy może  
  być przyczyną niebezpiecznych zdarzeń, m.in.  
  z udziałem młodzieży i dzieci, które  
  wykorzystałyby składy oczekujące na  
  bocznicy do niedozwolonej i niebezpiecznej  
  zabawy.
7. Zagrożenie płynące z rozwoju przedsiębiorczości  
 związanej z wykorzystaniem bocznicy. Taka  
 sytuacja może spowodować nieokreślony wzrost  
 natężenia ruchu kolejowego na bocznicy, co będzie  
 niosło ze sobą wyłącznie zwiększenie poziomu  
 ryzyk wskazanych powyżej.

 Starosta odpowiedział na złożoną petycję 

W ostatnim czasie w przestrzeni publicznej oraz  
w odpowiedziach Starosty do sygnatariuszy petycji, 
pojawiła się deklaracja przekazania Zielonce 
terenu bocznicy kolejowej. Jednak nie jest to takie 
proste i oczywiste, jak zostało to przedstawione  
w przytaczanych komunikatach. 

W pierwszej kolejności należy zaznaczyć, iż teren po 
którym poprowadzona jest bocznica należy do Skarbu 
Państwa. Skarbem Państwa zarządza starostwo. W 
tym konkretnym przypadku mamy do czynienia właśnie 
z zarządzaniem gruntami. To starostwo powiatowe 
w 2018 roku podpisało z prywatnym przedsiębiorcą 
umowę w formie aktu notarialnego na służebność 
przejazdu, czyli dało możliwość wykorzystania tej 
bocznicy na cele transportu paliw. Taka służebność 
zgodnie z prawem zawsze jest odpłatna, zatem 
prywatny przedsiębiorca zapłacił określoną kwotę za 
jej ustanowienie do budżetu starostwa powiatowego. 
Ponadto umowa służebności, zawarta pomiędzy 
starostwem a prywatnym przedsiębiorcą, obejmowała 
inne zgody, m.in. na dokonane remontu torów 
kolejowych stanowiących bocznicę czy też niezbędną 
wycinkę drzew, oczywiście nie zwalniając przedsiębiorcy 
z uzyskania odpowiednich zgód na jej dokonanie. 
 
Propozycja starostwa niestety nie rozwiązuje 
problemu mieszkańców Miasta Zielonka, a wręcz 
mnoży je. Przekazanie tego terenu – bocznicy kolejowej 
- może odbyć się na podstawie specjalnej procedury 
określonej w prawie. W takim przypadku konieczne 
jest wszczęcie długiego procesu administracyjnego 
– komunalizacji i uzyskania decyzji Wojewody. Tego 
rodzaju postepowania niestety toczą się latami, 
są trudne i złożone. Gdyby nawet założyć, że 

postępowanie zakończy się pozytywną decyzją i teren 
bocznicy zostałby przekazany Miastu Zielonka, to 
służebność, czyli możliwość przetaczania cystern po 
tym terenie, nadal będzie obowiązywała. Dzieje się tak, 
gdyż jest ona niestety trwale związana z tym terenem 
na podstawie aktu notarialnego. Niezależnie od tego, 
kto będzie właścicielem gruntu pod bocznicą, czy będzie 
to Skarb Państwa, czy Miasto Zielonka – ustanowiona 
służebność na tym gruncie nie przestanie obowiązywać. 
Zatem propozycja Starosty nie rozwiązuje problemu 
Zielonki. 
 
Niestety w 2018 roku nikt ze strony starostwa nie 
informował samorządu Zielonki ani mieszkańców 
o planach ustalenia na tym terenie służebności 
umożliwiającej przetaczanie cystern z paliwami. Przez 
ostatnie miesiące Miasto wielokrotnie podkreślało ten 
fakt.
 
Niestety także do 2018 roku, jeszcze przed 
ustanowieniem tej służebności, nikt ze strony 
Miasta Zielonka nie podjął działań mających na 
celu przejecie tego terenu do mienia miejskiego. 
Sprawa ta została zaniedbana. Prawdopodobnie nie 
przewidziano, iż bocznica może  kiedykolwiek być 
jeszcze wykorzystywana zgodnie z jej pierwotnym 
przeznaczeniem. 
 
Kolejnym aspektem tej sprawy jest sugerowana 
przez Starostę propozycja zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 
Przede wszystkim trzeba mieć świadomość, jakie 
konsekwencje niesie ze sobą takie działanie. A są one 
ogromne i bardzo kosztowne. Zmiana miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego z urzędu,  
tj. zainicjowana ze strony Miasta Zielonka, otwiera 
możliwość dochodzenia ze strony aktualnego 
posiadacza służebności przejazdu, czyli prywatnego 
przedsiębiorcy, odszkodowania na mocy ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Taką możliwość w przypadku zmiany obowiązującego 
aktualnie planu daje stan prawny i faktyczny. 
Mianowicie, w momencie podpisania pomiędzy 
starostwem a prywatnym przedsiębiorcą umowy 
służebności w formie aktu notarialnego, obowiązujący 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
tego terenu umożliwiał przedsiębiorcy wykorzystanie 
bocznicy do zamierzonych celów. W przypadku jego 
zmiany przez miasto, całe odium odszkodowawcze  
w formie pieniężnej spadłoby na inicjującego ten proces, 
czyli Zielonkę. Finalnie mimo, iż miasto nie było stroną 
umowy o służebności, to musiałoby takie horrendalne 
odszkodowanie zapłacić. 
 
Drugim zagrożeniem dla Miasta Zielonka, również 
finansowym, jest źródło cywilne. Zmiana miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego otwiera 
możliwość dochodzenia przez prywatnego 
przedsiębiorcę wobec Miasta odszkodowań za utracone 
korzyści finansowe. Planowana działalność związana 
jest z paliwem, więc można sobie łatwo wyobrazić, jak 
wysoko mogłyby być wycenione utracone korzyści. Przy 
tym zapewne każdy Sąd Cywilny orzekłby o konieczności 
wypłaty przez Miasto Zielonka odszkodowania, gdyż 
przedsiębiorca po zmianie planu utraciłby możliwość 
prowadzenia swojej działalności z wykorzystaniem 
bocznicy, co do której uzyskał w drodze aktu 
notarialnego zgodę udzieloną przez zarządzającego 
Skarbem Państwa, czyli starostwo powiatowe. Zatem 
rozwiązanie wskazane przez Starostę nie rozwiązuje 
problemu Zielonki, za to może go spotęgować.
Odmienny tok tej sprawy, zdecydowanie bardziej 
korzystny dla Miasta Zielonka, zaistniałby w przypadku 
złożenia wniosku o zmianę planu zagospodarowania 

przestrzennego dla tego terenu przez udzielającego 
służebności. Wówczas mielibyśmy do czynienia  
z zupełnie inną sytuacją prawną. To nie miasto i jego 
budżet narażone byłyby na konsekwencje finansowe. 
Wtedy całe odium ciężkości wdrożenia proponowanych 
rozwiązań przejąłby na siebie udzielający odpłatnej 
służebności, tj. finalnie wyrażający zgodę na przetaczanie 
cystern z paliwami po bocznicy zlokalizowanej przy 
blokach mieszkalnych i zielonkowskich Gliniankach. 
 

Sprawa z którą aktualnie próbujemy się uporać jest 
prawnie bardzo złożona. Dotyka kilku aspektów, 
które przenikają się pomiędzy kilkoma podmiotami  
i ich kompetencjami – Skarbem Państwa, Starostwem 
Powiatowym i Miastem Zielonka. Dla nas, jako 
przedstawicieli mieszkańców, najważniejsze jest 
dobro naszych mieszkańców. Nasze obawy zarówno 
o dobrostan naszych mieszkańców, jak i środowisko 
naturalne wyrażaliśmy w licznych pismach 
kierowanych do różnych instytucji, podmiotów 
i osób. Chcę stanowczo podkreślić, iż Miasto 
Zielonka nie walczy z przedsiębiorcą, bo popieramy 
każdą taką aktywność, jednak z zastrzeżeniem, że 
nie możne ona negatywnie wpływać na jakość życia 
mieszkańców. W tym wypadku dowodziliśmy już 
wielu zagrożeń dla takich działań – przetaczania 
cystern z paliwami po bocznicy, która od blisko 30 
lat nie była używana i stała się naturalnym traktem 
spacerowym. 
Chcę również podkreślić, iż cieszy mnie 
przychylność i chęć rozwiązania tego problemu 
przez Pana Starostę. Jak widać po informacjach 
zawartych zarówno w piśmie do mieszkańców jak 
i zamieszczanych w mediach, Pan Starosta szuka 
również rozwiązania tego niewątpliwie dużego 
problemu dla nas, jako społeczności. Proponowane 
rozwiązania muszą w swojej istocie uwzględniać 
jednak Miasto Zielonka, nie jako społeczność 
lokalną, która weźmie na siebie wszystkie ryzyka 
i całą ciężkość konsekwencji, w tym finansowych, 
wdrożenia proponowanych rozwiązań. To nie 
Miasto Zielonka udzielało służebności przejazdu, 
a wiec zgody na wykorzystanie do przetaczania 
cystern na tym terenie, w tak bliskiej odległości od 
budynków wielorodzinnych i Glinianek. Niemniej 
jednak, biorąc pod uwagę dotychczasową 
dobrą współpracę pomiędzy Miastem Zielonka  
a Starostwem Powiatowym, jak również po 3 latach 
współpracy znając zaangażowanie i podejście 
Pana Starosty do spraw mieszkańców, wierzę,  
że uda się wypracować takie rozwiązanie, które 
pozwoli nam wspólnie rozwiązać ten problem  
-  podkreśla Burmistrz Miasta Zielonka Kamil Michał 
Iwandowski.

Nie wyobrażam sobie, żeby 
bocznica po blisko 30 latach 
nieużywania została ponownie 
uruchomiona do przetaczania 
cystern z paliwami i to w tak 
bliskiej odległości od bloków 
mieszkalnych i dobra 

naturalnego, jakim są niewątpliwie Glinianki. Cały 
czas wierzę w to, że dzięki naszym wspólnym 
działaniom i bardzo zaangażowanej aktywności 
Burmistrza, sprawa ta zakończy się dla nas 
pomyślnie – komentuje radny Piotr Pietruszka .
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J
est to szeroko zakrojona inwestycja, 
obejmująca budowę trasy od Zegrza 
Południowego do Wschodniej Obwodnicy 
Warszawy. W ramach modernizacji 
planowana jest dwupasmowa jezdnia w obu 

kierunkach, co znacząco wpłynie na skomunikowanie 
obszarów Zielonki położonych po dwóch stronach 
arterii.

Dlatego właśnie zaraz po objęciu urzędu, nasi 
samorządowcy – Burmistrz w ścisłej współpracy  
z Radnymi rzetelnie przeanalizowali projekty 
koncepcyjne modernizacji tej drogi wojewódzkiej, 
by określić wszelkie kolizje z miejskim układem 
komunikacyjnym i zagrożenia niezauważone przez 
projektantów. W efekcie tych prac analitycznych, już  
od początku 2019 roku miasto zgłasza do zarządcy 
drogi liczne wnioski i postulaty o wprowadzenie zmian  
w koncepcji opracowywanej przez projektantów.

  Wiejska ZAŚLEPIONA

Pierwsze założenie projektantów realizujących 
koncepcje na zlecenie zarządcy drogi dotyczy likwidacji 
wjazdu i wyjazdu z ulicy Wiejskiej do drogi 631. 
Projektanci biorąc pod uwagę przepisy techniczne 
założyli zaślepienie tej gminnej ulicy. 
Miasto zaproponowało ustanowienie skrętu w prawo 
przy wyjeździe z ulicy Wiejskiej w drogę wojewódzką 
631. Na mocy specustawy, która reguluje możliwości 
odstąpienia od prawa budowlanego dla dróg 
publicznych, takie rozwiązanie pozwoliłoby utrzymać 
funkcjonalność tejże ulicy.

  Walczymy o PARKING PRZY CMENTARZU

Podstawowym błędem w koncepcji, z punktu widzenia 
Miasta Zielonka, było pominięcie potrzeb jedynego 
cmentarza w Zielonce graniczącego z drogą wojewódzką. 
Pierwotny plan nie uwzględniał zjazdu na cmentarz i  
całkowicie likwidował możliwość postoju przed bramą 
cmentarną. Takie rozwiązanie zaproponowane przez 
projektantów jest całkowicie sprzeczne z interesem 
miasta w kontekście jego funkcjonalności, a w związku 
z tym zupełnie nieakceptowalne. 

W pierwszych tygodniach mojej pracy zapoznałem 
się z dokumentacją projektową modernizacji drogi 
nr 631 i z ogromnym zdziwieniem i zatrwożeniem 
zobaczyłem, iż cmentarz w Zielonce będzie 
pozbawiony jakichkolwiek możliwości związanych  
z postojem aut. Przewidziany był jedynie zjazd do 
bramy cmentarza, ale bez miejsc parkingowych, cały 
pas drogowy obustronnie miał być zagospodarowany. 
Dlatego szybko podjęliśmy aktywne działania 
zmierzające do usunięcia tego kardynalnego błędu. 

Nasze starania trwały ponad dwa lata. Wnoszone 
przez nas prośby i wnioski spotykały się z odmową, 
ale nie poddawaliśmy się w naszych próbach. 
Interweniowaliśmy na wszystkie możliwe sposoby 
aż do skutku. Efektem dwuletniej walki jest zgoda 
inwestora na zmianę w koncepcji. Otrzymaliśmy 
pisemne potwierdzenie wpisania zjazdu na działkę 
znajdującą się tuż przy cmentarzu, na której  
w przyszłości powstanie tak niezbędny i potrzebny 
parking – podsumował Burmistrz Miasta Zielonka 
Kamil Michał Iwandowski.

Zgoda inwestora na nowy zjazd w rejonie cmentarza 
otworzyła możliwość budowy niezbędnego w tym 

miejscu parkingu. Aktualnie Miasto nie ma możliwości 
wybudowania parkingu przy cmentarzu, gdyż teren, 
na którym planujemy utworzenie miejsc postojowych 
należy do Skarbu Państwa.

Dlatego samorząd Zielonki równocześnie z walką 
o zmianę koncepcji w zakresie lokalizacji zjazdu, 
prowadził jednocześnie działania związane  
z pozyskaniem do mienia gminnego tej działki.  
Wspólnie z dwoma zielonkowskimi parafiami 
uruchomiono zbiórkę podpisów pod petycją w sprawie 
pozyskania terenu pod tę ważną i konieczną inwestycję. 
Głos społeczności Zielonki, wyrażony bardzo licznymi 
podpisami, stanowi silne poparcie samorządu i parafii 
w staraniach o parking  przy cmentarzu. Nie pozostawia 

też żadnych wątpliwości o ważkości tego tematu  
i konieczności doprowadzenia sprawy do pomyślnego 
finału. Długotrwałe procedury już się toczą.  Prowadzi 
je Wojewoda Mazowiecki. 

Podjęte zostały również działania mające na celu 
wspólne z zarządcą cmentarza – Proboszczem parafii 
Matki Bożej Częstochowskiej ks. Kazimierzem Setą  
i proboszczem parafii z Zielonki Bankowej  
ks. Arkadiuszem Świątkiewiczem, wypracowanie 
koncepcji dla przyszłego terenu parkingu. 
Planowana budowa uporządkuje przestrzeń 
przeznaczoną dla sprzedających kwiaty i znicze. 
Powstanie również nowa brama na cmentarz  
z lokalizacją tuż przy miejscach parkingowych. 

  BEZPIECZNI PIESI 

Kolejną kwestią stanowiącą przedmiot samorządowych 
interwencji jest bezpieczeństwo pieszych na drodze 631 
w obrębie Zielonki. Realizacja planów modernizacyjnych 
tej trasy spowoduje znaczny wzrost natężenia ruchu. 

Niestety projekt budowlany przewiduje mało 
efektywne - bo naziemne z sygnalizacją świetlną  
- rozwiązanie dla przejścia dla pieszych, zlokalizowanego 
przy skrzyżowaniu trasy z ulicą Długą z dojściem do 
cmentarza. Nieodzowna więc z punktu widzenia miasta 
była zmiana w projekcie. 
Miasto zaproponowało budowę przejścia 
podziemnego, które przede wszystkim jest 

Modernizacja drogi 631
a interes i bezpieczeństwo miasta
Przyszła modernizacja drogi wojewódzkiej nr 631 jest w kontekście Zielonki jedną z tzw.  inwestycji  zewnętrznych, czyli takich, które prowadzone są 
przez inwestora zewnętrznego. W przypadku drogi wojewódzkiej będzie to samorząd województwa mazowieckiego. Wynika to z prawa własności 
gruntu. Zarządcą drogi 631 jest Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie. Samorząd może jednak włączyć się aktywnie w proces 
projektowania, by zadbać o interesy mieszkańców. W przypadku drogi wojewódzkiej nr 631 od samego początku tej kadencji podjętych zostało wiele  
działań, by zaplanowane zmiany modernizacyjne uwzględniały potrzeby miasta i nie powodowały problemów komunikacyjnych oraz  
zagrożeń dla bezpieczeństwa mieszkańców.

Koncepcja zagospodarowania działki przy cmentarzu na cele parkingu
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bezpieczne dla mieszkańców i jednocześnie likwiduje 
spowolnienie ruchu w tym miejscu.

   BEZPIECZNI rowerzyści
Ścieżka rowerowa na wale rzeki Długiej kończy się na 
drodze wojewódzkiej nr 631. Nie jest łatwo przekroczyć 
tę ruchliwą trasę zgodnie z przepisami ruchu drogowego. 
Rowerzyści muszą zjechać ze ścieżki do przejścia dla 
pieszych z sygnalizacją świetlną, znajdującego się przy 
skrzyżowaniu ulic Powstańców i Mazurskiej. Takie 
rozwiązanie zaburza naturalny ciąg komunikacyjny  
i przez to powoduje wiele niebezpiecznych dla zdrowia 
i życia sytuacji na drodze. Budowa tunelu w śladzie 
ścieżki, przy mostku na rzece Długiej, byłaby wyjściem 
dla tej sytuacji. I z taką propozycją wystąpiło Miasto  
do Inwestora.

Podjęliśmy działania interwencyjne 
mimo upływu terminu na 
zgłaszanie wniosków o zmiany  
w projekcie modernizacyjnym 
drogi 631. Czas na to był jeszcze w 
poprzedniej kadencji samorządu, 
co niestety zostało wówczas 

zaniedbane. Dlatego nasze pierwsze postulaty 
były odrzucane przez Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich. Nie zaniechaliśmy jednak działań, 

udało się już wywalczyć zjazd na parking, teraz kolej 
na kolejny postulat. Chcemy, by inwestor uwzględnił  
w projekcie budowę tunelu ze ścieżką rowerową pod 
drogą 631,  łączącego ścieżkę na wale rzeki Długiej 
z ul. Kujawską – informuje Zastępca Burmistrza 
Miasta Zielonka Robert Pomorski. 

Miasto przygotowało techniczne opracowanie, 
stanowiące przedmiot prowadzonych negocjacji, 
obrazujące możliwy przebieg tunelu w dwóch 
wariantach. Z urzędowych analiz wynika,  
iż zaproponowane rozwiązanie jest możliwe do realizacji 
w momencie przebudowy drogi wojewódzkiej. Proces 
nie jest łatwy. Opiera się na współpracy z biurami 
projektowymi, wymaga synchronizacji terminów 
uzyskiwania zezwoleń, kompletnego powiązania 
odrębnych dokumentacji projektowych i połączenia 
wszystkich działań w jedno zadanie inwestycyjne. 
Priorytetem jest jednak bezpieczeństwo rowerzystów 
poruszających się ścieżką rowerową na wale rzeki 
Długiej. Już dziś zauważalny jest ogromny problem 
związany z łamaniem zasad ruchu drogowego, czyli 
przechodzeniem przez drogę wojewódzką nr 631  
w niedozwolonym miejscu. Niestety taki proceder jest 
powtarzany wielokrotnie każdego dnia zarówno przez 
dorosłych, jak i dzieci. Stąd samorząd tak mocno lobbuje 
nad budową tunelu.

Obecnie Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
analizuje oba warianty technicznych opracowań 
przebiegu tunelu przekazane przez Miasto. Wiele 
wskazuje na to, iż aktywność władz Zielonki w tym 
zakresie przyniesie pomyślny finał, tj. wpisanie 
do koncepcji budowy tunelu ze ścieżką rowerową. 
By maksymalnie wzmocnić szanse uzyskania 
zgody Inwestora, Miasto zaoferowało możliwość 
współfinansowania realizacji tego rozwiązania. 

R
easumując, wnioski wnoszone przez 
włodarzy Zielonki do Mazowieckiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich są 
podyktowane szeroko rozumianym 
interesem Miasta - bezpieczeństwem 

mieszkańców, zapobieganiem wypadkom drogowym, 
usprawnieniem komunikacji drogowej. Dostosowanie 
przewidywanych rozwiązań do potrzeb Miasta  
i maksymalizacja ich funkcjonalności są priorytetowymi 
przesłankami współpracy z zewnętrznymi Inwestorami. 
Niestety, ze względu na liczne przepisy techniczne,  
nie wszystkie postulaty zgłaszane przez Miasto zostały 
uwzględnione przez inwestora. Najważniejsze jednak 
jest to, iż udało się osiągnąć kluczowe cele, mimo tak 
zaawansowanego poziomu prac koncepcyjnych.          

Koniec ścieżki rowerowej przy drodze 631

Parking przy cmentarzu wzdłuż drogi 631
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Gem, set, mecz! 
Nowa jakość tenisa w Zielonce

Zmiana jest duża, bo poza nową lokalizacją, przede 
wszystkim w znacznie lepszych warunkach toczyć się 
będą tenisowe rozgrywki i treningi.

Przeniesienie kortów z Miejskiego Parku Dębinki 
wynikło z potrzeb rewitalizacji tej zielonej przestrzeni 
miasta. Z koncepcją nowej odsłony parku zapoznaliśmy 
Państwa w szczegółach w poprzednim numerze Mojej 
Zielonki. Przypomnimy jedynie, że w dotychczasowym 
miejscu tenisowych rozgrywek powstanie strefa 
wypoczynkowo-relaksacyjna pn. ”Zielonka Letnisko” 
– przestrzeń do odpoczynku przy tężni solankowej 
otoczonej kwietnymi pergolami, ławkami, hamakami 
oraz trawnikiem do letnich, piknikowych spotkań.

 KOMFORTOWE zaplecze

Nowe korty w porównaniu z poprzednimi mają dużo 
wyższy standard. Zaplecze sanitarne urządzono  
w dawnym pomieszczeniu gospodarczym. Remont 
tego budynku obejmował wymianę drzwi i okien,  
a także wykonanie nowych przyłączy – elektrycznego 
i wodociągowo-kanalizacyjnego. Pasjonaci tenisa mają 
tu teraz do dyspozycji ogrzewane szatnie i prysznice 
z ciepłą wodą, czego też brakowało w poprzedniej 
lokalizacji kortów. 

 PROFESJONALNA nawierzchnia

W miejscu od dawna nieużywanego i zniszczonego 
boiska przy Szkole Podstawowej nr 4 pojawiły się 
dwie nowe, pełnowymiarowe płyty. Korty posiadają 
nawierzchnię z mączki ceglanej, więc są odpowiednie 
do rekreacyjnej gry w tenisa i regularnych treningów. 
Pod płytami wykonany został drenaż, dzięki czemu 
wody opadowe nie będą gromadziły się na nawierzchni. 

 
Pozwoli to na grę nawet po intensywnym deszczu  
i ułatwi odpowiednie utrzymanie obiektu. Korty są 
ogrodzone i wyposażone w nowe energooszczędne 
oświetlenie LED. Są zatem bezpieczne i będą 
użyteczne także w jesienne wieczory. Zainstalowano 
trybuny, dzięki którym zmagania tenisowe będą 
mogły odbywać się przy większej publiczności. 
Przebudowano także dojazd do obiektu, wymieniono 
chodniki z elementami małej architektury. Całe 
przedsięwzięcie znacznie poprawiło warunki uprawiania 
sportu tenisowego w Zielonce. Teraz czas na gem, set, 
mecz!                                                                                         

Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w nowym 
wydaniu robi duże wrażenie. Patrząc na zdjęcia 
sprzed modernizacji, aż trudno uwierzyć,  
że jesteśmy w tym samym miejscu. 

Obiekt został podzielony na dwie części - pierwsza  
z nich jest zaprojektowana z myślą o dzieciach starszych, 
druga o najmłodszych. Takie rozwiązanie stosuje się dla 
podniesienia poziomu bezpieczeństwa przebywających 
na placu dzieci. Dodatkowo zwiększa to komfort ich 
zabawy, gdyż jedni nie przeszkadzają drugim.

Dużą zaletą nowej infrastruktury jest nawierzchnia 
poliuretanowa. Znacząco wpływa na końcowy efekt 
wizualny, a przy tym stanowi bezpieczne podłoże do 

dziecięcej rekreacji. Drobne potknięcia i upadki podczas 
szaleństwa na placu zabaw będą teraz zdecydowanie 
mniej bolesne i łagodniejsze w skutkach.
Dodatkowo, poliuretan jest bardzo plastyczny, 
przez co pozwala na dowolną kreację kształtów  
i łączenia kolorów. Widoczne na zdjęciach barwy będą 
skorelowane z zaprojektowaną kolorystyką boisk.  
Już to wygląda imponująco, a po wybudowaniu tuż  
obok sportowych obiektów efekt ten będzie jeszcze 
bardziej zauważalny.

Obok właściwości amortyzujących, dodatkowym 
atutem tej nawierzchni jest fakt, iż dobrze przepuszcza 
wodę. Zapobiegnie to tworzeniu  się kałuż i zapewni 
szybki powrót do zabawy na placu nawet po ulewnym 
deszczu. Natomiast o nowych urządzeniach nie 
będziemy wiele opowiadać, gdyż i tak nie uda nam się  

kompleks sportowy przy SP2

550 tys. złkoszt modernizacji 
placu zabaw

1,35 mln złkoszt budowy kortów

Nowoczesny plac zabaw 
przy Dwójce już za chwilę zacznie tętnić nowym życiem

w słowach oddać ich doskonałej jakości, ciekawych 
form i atrakcyjności. 
W sumie na placu jest dziewięć atrakcyjnych 
elementów, każdy z nich zachęca do innej aktywności. 
Jesteśmy przekonani, iż w pierwszych dniach nowy plac 
dostarczy rodzicom lub dziadkom niewielkich trudności. 
Przewidujemy, że ciężko będzie namówić dzieci  
do powrotu do domu… Czy może być lepsza zachęta  
do odwiedzenia tego miejsca tuż po jego otwarciu? 

Wykonawcy pozostao jeszcze wdrożenie uwag 
zgłoszonych przez Urząd i pozyskanie ostatnich 
certyfikatów. Po tym etapie nastąpią odbiory inwestycji 
i Miasto będzie mogło oddać do użytku plac uczniom  
i dzieciom.

Kto będzie mógł korzystać z placu?
Nowy plac zabaw będzie dostępny dla uczniów Szkoły 
nr 2. Mieszkańcy będą mogli z niego korzystać po 
zakończeniu zajęć lekcyjnych i w weekendy.                   

PRZED MODERNIZACJĄ

Wiosna 2022 r. to przełomowy moment dla środowiska tenisistów w Zielonce. W kwietniu ruszy 
kolejny sezon, ale po raz pierwszy na nowo wybudowanych kortach przy ul. Dziennikarskiej. 

Nowo wybudowane korty tenisowe przy Dziennikarskiej

Zmodernizowany plac zabaw przy SP2
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kompleks sportowy przy SP2

4,2 mln zł
koszt modernizacji 
boiska sportowego

W pierwszym numerze Mojej 
Zielonki z satysfakcją 
zamieściliśmy informację  
o pozyskaniu dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski 

Ład na budowę długo wyczekiwanego kompleksu 
sportowego. Pozyskane wsparcie finansowe 
umożliwiło szybkie przejście do etapu realizacyjnego. 
Miasto zakończyło już postępowanie przetargowe,  
w wyniku którego wyłoniło wykonawcę. Umowa też 
jest już podpisana, więc przedstawiciele samorządu 
Zielonki mogli wprowadzić firmę na plac budowy. 

  CO ZYSKA zielonkowska Dwójka  
    w ramach tej modernizacji?
Unowocześnienie infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
wokół szkoły przy ulicy Powstańców będzie polegało 
na gruntownej przebudowie placu zabaw, remoncie 
starego i budowie nowego boiska. Odnowienie  
i wyposażenie placu zabaw będą kosztowały blisko pół 
miliona złotych i sfinansujemy je z budżetu miasta. Plac 
zyskał nawierzchnię poliuretanową i został podzielony 
na dwie strefy – dla dzieci młodszych i starszych.  
Już zostały tu zamontowane nowe urządzenia 
zabawowe. 

Zielonka otrzyma 3,7 mln złotych na przebudowę 
zniszczonego wielofunkcyjnego boiska oraz budowę 
nowego. Początkowo mieliśmy przyznane wyższe 
dofinansowanie, jednak postępowanie przetargowe 
zakończyło się korzystnym finansowo wynikiem.  
Złożona oferta opiewała na niższą kwotę od tej, która 
wynikała z kosztorysu inwestorskiego. Zmniejszył się 
koszt inwestycji i tym samym obniżyła się wysokość 
dotacji, stanowiącej 90% całości zaplanowanych 
wydatków.
   
Przy szkole powstanie duży, nowoczesny obiekt 
sportowy z murawą do gry w piłkę nożną i bieżnią. 
Obecnie miejsce, gdzie młodzież gra w piłkę, ledwie 
przypomina boisko, dlatego planujemy stworzyć obiekt 
sportowy, który spełni wymagania młodych piłkarzy 
i innych entuzjastów rekreacji na świeżym powietrzu. 
Nowe boisko pokryte będzie trawą syntetyczną,  
a jego powierzchnia wyniesie  1680 m2. Przy polu do 
piłki nożnej znajdą się urządzenia i przestrzenie na 
dodatkowe aktywności. Będą to:

 trzytorowa bieżnia o długości 200 m z nawierzchnią  
 poliuretanową,

 prosta bieżnia sześciotorowa o długości 60 m,  
 również pokryta poliuretanem, 

 stanowisko do pchnięcia kulą wykończone mączką  
 ceglaną,

 stanowiska do skoków wzwyż i w dal,
 trybuna dla blisko 230 widzów.

Ale to jeszcze nie wszystko! Mamy w planie tzw. 
zieloną klasę, czyli wiatę ze stołami i ławkami, gdzie 
w ciepłe dni lekcje przyrody nabiorą nowego wymiaru. 

Będzie to ciekawa alternatywa dla sali lekcyjnej, miejsce 
otwarte, atrakcyjne dla uczniów i nauczycieli. 

Dostęp do nowego obiektu umożliwią droga serwisowa 
i chodniki prowadzące od strony szkolnego parkingu. 
Wyposażymy go w elementy małej architektury, czyli 
piłkochwyty, stały sprzęt sportowy i ławki. Zbudujemy 
nowe ogrodzenie i wykonamy odwodnienie obiektu. 
Zainstalujemy także specjalne oświetlenie – sportowe 
i dozorowe. 

W ramach tej samej inwestycji zmodernizujemy także 
boisko wielofunkcyjne usytuowane w pobliżu szkoły, 
które przez lata służyło mieszkańcom Zielonki. Przede 
wszystkim ułożymy tu nowe warstwy konstrukcyjne, 
połączymy je chodnikiem z istniejącymi terenami 
utwardzonymi, zamontujemy ławki, piłkochwyty i stały 
sprzęt sportowy. Zmodernizujemy również oświetlenie 
– zapewnimy obiektowi nowe naświetlacze. Boisko 
przeznaczone do gry w piłkę ręczną i koszykówkę będzie 
również wyposażone w nową instalację odwodnienia 
płyty. 

Już teraz możemy zagwarantować, iż będzie trwalsze  
i dużo wygodniejsze dla graczy w porównaniu ze starym 
obiektem.

W pierwszym kwartale 2022 odbył się przetarg, który 
wyłonił wykonawcę robót. W marcu Burmistrz Kamil 
Michał Iwandowski podpisał umowę z przedstawicielem 
firmy, co było ostatnią prostą do wprowadzenia 
wykonawcy na teren inwestycji. 

Przeprowadzona modernizacja stworzy w tym miejscu 
pełny kompleks zarówno do aktywności sportowej, jak 
i zabawy.

Nie możemy się doczekać, kiedy zobaczymy na boisku 
młodych sportowców i naszych mieszkańców w trakcie 
rekreacji. Mamy nadzieję, że nowoczesne, bezpieczne 
urządzenia i  nawierzchnie zachęcą przede wszystkim 
młodzież do uprawiana sportu. Może będzie to inspiracja 
dla przyszłych mistrzów? Motywacja do wzmożonego 
wysiłku i spełniania marzeń o wyczynach i sukcesach  
w piłce nożnej lub innej dyscyplinie? Bardzo na to 
liczymy.                                                                                       

WYKONAWCA 
wchodzi do gry
Marzec 2022 roku to przełomowy moment w życiu Szkoły Podstawowej nr 2. Nadszedł czas pożegnania starego boiska i rozpoczęcie finalnego 
etapu budowy nowoczesnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. W ostatnich dniach marca wprowadziliśmy wykonawcę na teren inwestycji.

Wizualizacje kompleksu sportowo-rekreacyjnego

Podpisanie umowy z wykonawcą kompleksu sportowego
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TAK dla ścieżki 
rowerowej przy 
wiadukcie!
Brakujący odcinek ścieżki rowerowej wzdłuż 
drogi nr 634 zostanie wybudowany jeszcze 
w tym roku. To bardzo oczekiwana wiadomość 
dla miłośników rekreacji rowerowej w Zielonce. 

Wydawać by się mogło, iż tak krótki odcinek ścieżki 
nie powinien przysporzyć większych problemów dla 
szybkiej budowy. A jednak… 

Gwoli wyjaśnienia miasto nie może samodzielnie 
zrealizować tej inwestycji, gdyż nie jest zarządcą 
drogi 634. Dysponuje nią Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich. Mimo to samorząd podejmował wiele 
interwencji, by doprowadzić do budowy tego fragmentu. 

Pierwsza decyzja Zarządcy drogi w sprawie brakującego 
fragmentu była odmowna,  ze wskazaniem na brak 

ekonomicznego uzasadnienia dla realizacji zadania,  
w kontekście nieodległych planów rozpoczęcia 
budowy drogi ekspresowej S17. Trasa całkowicie 
zmieni okoliczny układ komunikacyjny, w tym przebieg 
chodników i ścieżek rowerowych. 

Ponieważ termin rozpoczęcia budowy  trasy S17 został 
przesunięty na czas bliżej nieokreślony, Burmistrz i Rada 
Miasta Zielonka na nowo podjęli działania w kierunku 
dobudowania odcinka ścieżki. 

Zielonym światłem dla tej inicjatywy jest umowa 
zawarta w czerwcu ubiegłego roku z Województwem 
Mazowieckim. Z uwagi, iż od pierwszych wniosków 
kierowanych do Zarządcy w tej sprawie minęło 
dużo czasu, należało zaktualizować dokumentację. 
Na życzenie Zarządcy drogi Miasto dodatkowo 
opracowało projekt techniczny dla zgłoszenia 
wodnoprawnego. Aktualizacji poddano też: kosztorysy, 
przedmiary oraz projekt stałej organizacji ruchu. Urząd 
Miasta zrobił dla tego fragmentu ścieżki rowerowej 
absolutnie wszystko, co mógł, bo zdajemy sobie sprawę, 
jak ważny jest bezpieczny przejazd dla rowerzystów  
w tym miejscu. 
Aby rozpocząć budowę,  brakuje jedynie decyzji 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
która została wcześniej błędnie wystawiona na 
Miasto Zielonka (zamiast na Zarząd Województwa 
Mazowieckiego). Można więc śmiało powiedzieć,  
że proces kompletowania dokumentów dobiega końca.

W lutym złożyliśmy do Wojewody Mazowieckiego 
dokumentację w celu zgłoszenia robót budowlanych. 
Komplet dokumentów przekażemy także Zarządcy 
Drogi Wojewódzkiej.

Inwestor zapewnił, że posiada zabezpieczone  
w budżecie środki na tę budowę, a to oznacza,  
że prace zmierzające do połączenia ścieżek ruszą 
jeszcze w tym roku.                                                                

Tunel, który połączy ulice Inżynierską i Leśną, stanowić 
będzie alternatywę dla bezkolizyjnej przeprawy 
pod torami w ulicy Kolejowej. Tym samym odciąży 
ruch drogowy w tym miejscu, co znacznie ułatwi 
przemieszczanie się w centrum Zielonki w godzinach 
szczytu. 

Urząd jest w stałym kontakcie z Inwestorem,  
monitoruje postępy prac i reaguje na 
problematyczne kwestie, pojawiające się w trakcie 
robót. Podobnie jak powołany przez Burmistrza 
Zielonki Zespół Roboczy ds. budowy II Tunelu, 
który spotyka się z przedstawicielami Generalnego 
Wykonawcy, by kontrolować zaawansowanie prac 
i omawiać kolejne etapy budowy, jak i aktywnie 
włączać się w rozwjązywanie pojawiających się 
problemów.

W grudniu zakończone zostały prace związane  
z przepięciem i przykryciem rowu „Magenta”, który 
przebiegał wzdłuż ulicy Inżynierskiej. Modernizację 
przeszła również infrastruktura techniczna, czyli 
kanalizacja deszczowa, sieć sanitarna i wodociągowa  
w ulicach Leśnej i Inżynierskiej. W kolejnej fazie powstał 
wykop w śladzie projektowanego tunelu, który teraz 
będzie sukcesywnie powiększany i zabezpieczany. 

Jest to duże przedsięwzięcie, mocno ingerujące w grunt 
pod czynnymi torami kolejowymi. W takich przypadkach 

względy bezpieczeństwa są traktowane priorytetowo, 
dlatego też nastąpiła konieczność wyłączenia  
z ruchu kolejowego jednego toru. Wprowadzono ruch 
wahadłowy pociągów, a to niestety przełożyło się 
zmiany w rozkładzie jazdy. Jest to sytuacja przejściowa, 
niemniej jednak stanowiąca utrudnienia dla 
dojeżdżających do pracy i szkół. Zgodnie z informacją 
Inwestora potrwa to jeszcze przez kilkanaście 
najbliższych tygodni.

Planowo, budowa powinna zakończyć się do końca 
2022 r., a jej koszt to blisko 28 milionów złotych.         

Widać światełko 
w tunelu

ZAPRASZAMY KOBIETY  
W WIEKU  50-69 LAT
Zapisy pod numerem  
58 666 24 44 lub poprzez 
formularz on-line dostępny  
na stronie: www.mammo.pl/formularz

Trwa budowa długo wyczekiwanego drugiego tunelu w Zielonce – inwestycji niezwykle istotnej dla 
usprawnienia komunikacji drogowej w naszym mieście. Prace postępują zgodnie z harmonogramem, 
a to oznacza, iż termin zakończenia inwestycji powinien być utrzymany. 

Budowa II tunelu w Zielonce

Koniec ścieżki rowerowej przy drodze 634
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Zielonka w lepszym świetle
W Zielonce trwa sukcesywna wymiana starego 
oświetlenia ulicznego oraz doświetlanie przejść 
dla pieszych. Nowe oprawy LED to przede 
wszystkim lepsza widoczność, ale nie tylko… 

Energooszczędne LEDy zapewniają wyższy komfort 
i poziom bezpieczeństwa dla mieszkańców, ale 
też niosą oszczędności dla miasta. Tego rodzaju 
żarówki zużywają mniej energii i charakteryzują 
się dłuższą żywotnością. Każda kolejna oprawa  
to również mniejsze zanieczyszczenie światłem, gdyż 
nowoczesne lampy kierują strumień światła w dół, 
co zmniejsza niekorzystne odziaływanie na naturę.  
Z tego samego względu są też bardziej ekonomiczne  
od lamp sodowych, bowiem nie doświetlają  
bez potrzeby obszaru ponad lampą, a precyzyjnie  
i z większą intensywnością kierują strumień światła  
na docelowy punkt.

Kontynuujemy również doświetlanie przejść dla 
pieszych. W tych miejscach instalowane lampy  
są niższe precyzyjnie oświetlające pasy, dzięki czemu 
nawet przy słabych warunkach pogodowych piesi  
są dobrze widoczni dla kierowców. Obecnie w Urzędzie 
są analizowane i projektowane kolejne punkty z tzw. 
zebrą, które doświetlimy w 2022 r. 

W zeszłym roku zostały DOŚWIETLONE 
PRZEJŚCIA w ulicach: 

  Chopina przy skrzyżowaniu z ul. Kilińskiego, 
  Chopina przy skrzyżowaniu z Sienkiewicza, 
  Skorupki przy skrzyżowaniu z Staszica, 
  Staszica przy skrzyżowaniu z ul. Skorupki,
  Chopina przy skrzyżowaniu ze Szkolną,
  Kolejowej przy skrzyżowaniu z Kopernika,
  Mazurskiej przy skrzyżowaniu z Orlą,
  Paderewskiego przy skrzyżowaniu z Focha,
  Paderewskiego przy skrzyżowaniu z  Okrzei,
  Powstańców przy skrzyżowaniu Dąbrowskiego. 

TEGOROCZNE 
REALIZACJE
wymiany
oświetlenia
w ulicach:

  Dziennikarskiej,
  Mostowej,
  Literackiej,
  Chopina,
  Wojska Polskiego,
  11 Listopada,
  Przemysłowej,
  Ogrodowej,
  Dąbrowskiego,
  Mazurskiej,
  Powstańców,
  Waryńskiego,
  Jesionowej.

Na ten rok zaplanowaliśmy – i w dużej mierze już wykonaliśmy! – wymianę oświetlenia 
ulicznego na LEDowe. Lista ta z roku na rok stale się powiększa.

PRZED NAMI wymiana oświetlenia w:

  Osiedlu Wituś (łącznie ze słupami),
  ul. Sienkiewicza, 
  ul. Wrzosowej (od 11 Listopada do Bankowej),
  ul. Wrzosowej (od Bankowej do Kresowej),
  ul. Mickiewicza,
  ul. Nadrzecznej,
  ul. Prostej.

Koniec ścieżki rowerowej przy drodze 634

Doświetlenia przejść dla pieszych w Zielonce
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M
iasto wspiera strażaków w ich 
działaniach. W ubiegłym roku 
przeznaczyliśmy w sumie ponad 454 
tys. zł na działalność Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zielonce.

Samorząd Województwa Mazowieckiego również dotuje 
strażaków. Od niedawna nasza OSP korzysta z nowego 
sprzętu, zakupionego z dofinansowaniem Mazowsza  
w wysokości 27 500 zł.

Pozyskane środki umożliwiły zielonkowskiej jednostce 
doposażenie się w kamerę termowizyjną. Przydała  
się już podczas kilku akcji ratunkowych. Dodatkowo 
jednostka zakupiła nowe kamery monitoringu 
wizyjnego, które zamontowano wewnątrz i na zewnątrz 
budynku. Chociaż życzymy strażakom i nam wszystkim  
jak najmniej powodów do używania nowego  
sprzętu, cieszy nas, że w Zielonce mamy nowoczesną  
jednostkę z umiejętnościami i wyposażeniem  
doniesienia pomocy ofiarom wypadków drogowych  
oraz do walki z pożarami i skutkami innych  
niszczycielskich żywiołów.                                                     

Ochotnicza Straż Pożarna z nowym sprzętem

Zielonkowskie biblioteki uczestnikami 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 
W ostatnich tygodniach Miasto otrzymało dwie radosne informacje związane z pozyskaniem środków finansowych dla bibliotek w Zielonce. Dotacje 
na łączną kwotę 164 tys. zł otrzymają Miejska Biblioteka Publiczna oraz trzy placówki oświatowe. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Zielonce zyskała nowy sprzęt. Strażacy stale podejmują starania, by doposażać naszą zielonkowską jednostkę, a także 
podwyższać swoje kompetencje, o czym świadczy między innymi ich udział we wrześniowych, międzynarodowych ćwiczeniach ratowniczych na 
Ukrainie.

P
ozyskane dofinansowanie jest efektem 
udziału Miasta i Biblioteki w tegorocznym 
naborze wniosków w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.

Według raportu o stanie czytelnictwa w Polsce, 
opublikowanego przez Bibliotekę Narodową, na pytanie 
o czytanie w całości lub fragmencie co najmniej jednej 
książki w ciągu 12 miesięcy twierdząco odpowiedziało 
jedynie 42% respondentów. Jest to najlepszy wynik od 
sześciu lat, a mimo to nie cieszy, raczej mobilizuje do 
działania. Odpowiedzią na te niezadowalające statystyki 
jest właśnie Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 
2.0, do którego przystąpiła Zielonka.

Miejska Biblioteka Publiczna to nie tylko książki, ale 
również planszówki, spotkania i wydarzenia integrujące 
mieszkańców. I to właśnie ten ostatni obszar 
działalności wesprze rządowa dotacja w wysokości 
137,5 tys. zł. Projekt, który już niebawem będzie 
realizowany ma na celu podniesienie jakości usług 
Biblioteki, rozwój jej pracowników i otoczenia, a także 
podjęcie szerokiego partnerstwa na rzecz budowania 
czytelnictwa i kultury w Zielonce. 

Przewidziany jest cykl szkoleń dla pracowników 
i partnerów Biblioteki. Wszystkie działania są 
ukierunkowane na kompleksowe przygotowanie 
nowych inicjatyw kulturalnych z myślą o młodzieży, 
dorosłych oraz seniorach. Jedną z nich będzie gra 
terenowa. Planowane jest również wykonanie muralu 
nawiązującego do historii Zielonki. 

Projekt jest sposobem na nowe otwarcie Biblioteki, 
poznanie potrzeb kulturalnych mieszkańców i wsparcie 
ich inicjatyw. 

Natomiast pozyskane środki w wysokości 27 tys. zł, 
które zasilą trzy placówki oświatowe, wydatkowane 
zostaną na poszerzenie księgozbioru. Planowany jest 
zakup nowości wydawniczych oraz szkolnych lektur 
obowiązkowych i uzupełniających. 
Dodatkowo biblioteka w Szkole Podstawowej nr 3 
zyska nowy sprzęt komputerowy. Zaś Szkoła nr 4 
przewidziała nabycie książek wspierających naukę 

czytania oraz materiałów do zajęć z biblioterapii  
- czytników e-booków, puf oraz bezprzewodowego 
skanera kodów kreskowych.

Planowane działania mają na celu zwiększenie 
czytelnictwa wśród naszej społeczności. Miasto 
podejmuje starania, by już od najmłodszych lat  
oswajać mieszkańców z przestrzenią biblioteczną  
i zachęcać ich do czytania książek. Nowa przestrzeń 
Biblioteki, przy ul. Kolejowej 11, to jeden z pomysłów 
na rozwój placówki oraz poszerzanie oferty kulturalnej 
miasta.

łączna kwota dwóch dotacji 
pozyskanych przez Zielonkę. 
Środki trafią do Miejskiej Biblioteki 
Publicznej i bibliotek w Miejskim 
Przedszkolu nr 4 oraz w Szkołach 
Podstawowych nr 3 i 4.

164 tys. zł

Prezentacja nowego sprzętu OSP
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Podczas lutowej sesji, Rada Miasta Zielonka  
podjęła uchwałę, w której  wyraziła stanowisko 
odnośnie częstych przerw w dostawie energii 
elektrycznej i awaryjności infrastruktury 
eneregetycznej w naszym mieście.

P
rzez ostatnie lata awaryjność sieci 
elektroenergetycznej nabrała tendecji 
wzrostowej. Przybywa też ekstremalnych 
zjawisk pogodowych. Kumulacja tych 
dwóch czynników miała miejsce w Zielonce 

podczas lutowego weekendu. Wichura spowodowała 
ogromne uszkodzenia sieci elektrycznej zarówno  
w wielu punktach miasta, jak i na terenie całego 
naszego regionu energetycznego. A to z kolei było 
przyczyną długotrwałych przerw w zasilaniu domów 
w energię elektryczną w wielu rejonach Zielonki.  
Równolegle brakowało możliwości zgłoszenia awarii  
oraz pozyskania informacji o terminie przywrócenia  
prądu przez dostawcę. Linie telefoniczne były 
przeciążone i czasowo również uszkodzone.

Sytuacja ta wzbudziła zarówno wśród społeczności, 
jak i samorządowców niepokój. To były trudne 
dni - niebezpieczne sytuacje z powalonymi 
słupami, zerwanymi liniami, brakiem ogrzewania  
w gospodarstwach domowych.

Napięcia wokół prądu
STANOWISKO

RADY MIASTA ZIELONKA

Rada Miasta Zielonka z wielkim zaniepokojeniem obserwuje negatywne zjawisko częstych przerw 
w dostawie energii elektrycznej dostarczanej mieszkańcom oraz występowanie dużego natężenia 
awaryjności infrastruktury energetycznej zlokalizowanej na obszarze Miasta Zielonka.

Na przestrzeni ostatnich lat w Mieście Zielonka występuje niekorzystne dla mieszkańców 
zwielokrotnienie długotrwałych przerw w dostawie energii elektrycznej. Przekłada się to na spadek 
komfortu życia, występowanie licznych problemów natury bytowej, a w skrajnych przypadkach 
skutkuje stanami zagrożenia życia. W dobie informatyzacji wielu usług, zdalnego nauczania czy też 
zdalnej pracy, brak energii elektrycznej stanowi ogromne utrudnienie w codziennym funkcjonowaniu 
mieszkańców.

Częste przerwy w dostawie energii przyczyniają się również do krytycznych warunków związanych  
z bieżącym funkcjonowaniem lokalnych przedsiębiorców, którzy przez występowanie zaniku zasilania 
ponoszą realne, wymierne straty. Mając na względzie wszystkie problemy mieszkańców powodowane 
brakiem energii elektrycznej, do których bezwzględnie przyczynia się awaryjność infrastruktury 
energetycznej, Rada Miasta Zielonka zauważa konieczność podjęcia przez PGE - właściciela  
tej infrastruktury, niezwłocznych i zintensyfikowanych działań związanych z modernizacją sieci.

W 2012 roku Rada Miasta Zielonka wyrażała swoje zaniepokojenie związane z włączeniem Rejonu 
Energetycznego Wołomin do Rejonu Legionowo. Już ówcześnie zwracano uwagę, iż taka zmiana 
wpłynie negatywnie na efektywne usuwanie awarii w sieci oraz bieżącą konserwację i utrzymanie 
infrastruktury energetyczne w Mieście Zielonka.

Mimo wyrażanych obaw oraz dokonanych finalnie zmian struktury rejonów, samorząd Miasta 
Zielonka stale i efektywnie współpracował i współpracuje z PGE – właścicielem infrastruktury 
energetycznej. Mając na względzie różne czynniki (w tym zmiany klimatu) związane z dostawą 
energii do mieszkańców Miasto Zielonka:
1) Każdorazowo i niemalże zawsze udostępnia grunty miejskie w ramach służebności przesyłu  
 wnioskowanej przez PGE w ramach konieczności rozwoju infrastruktury.
2) Każdorazowo przy realizacji nowych, miejskich inwestycji drogowych podejmuje próby wykonania  
 zamiany sieci napowietrznej będącej własnością PGE na podziemną sieć kablową.
3) Proponuje współpracę, w zakresie której wykonuje na własny koszt projekty wykonania podziemnej  
 sieci kablowej w ramach likwidacji napowietrznych sieci jak miało to miejsce w przypadku  
 wykonania projektu skablowania centrum miasta.
4) Sukcesywnie dokonuje wymianę oświetlenia ulicznego zamontowanego na słupach PGE  
 z sodowego na ekologiczne oświetlenie ledowe.

W ślad za apelami mieszkańców, wyrażając swoje stanowisko, Rada Miasta Zielonka wnosi do PGE  
– właściciela infrastruktury energetycznej o podjęcie koniecznych prac modernizacyjnych sieci na 
obszarze Miasta Zielonka, a w szczególności o:
1) Niezwłoczną wymianę wieloletniej, wysłużonej już infrastruktury w wielu częściach miasta, 
 w szczególności w zakresie wymiany: stacji transformatorowych, słupów, linii energetycznych  
 na izolowane;
2) Projektowanie, wymianę istniejącej infrastruktury napowietrzanej oraz wykonanie nowej  
 infrastruktury w formie podziemnej sieci kablowej;
3)  Zintensyfikowanie realizacji bieżących prac związanych z dokonywaniem niezbędnej pielęgnacji  
 drzew będących w bezpośredniej kolizji z liniami napowietrznymi.

Ponadto Rada Miasta Zielonka stoi na stanowisku, iż niezbędnym i niezwłocznym stało się 
wypracowanie zasad współpracy w sytuacjach kryzysowych pomiędzy samorządem Miasta Zielonka 
a PGE – właścicielem infrastruktury energetycznej w zakresie bezpośredniego i efektywnego przepływu 
rzetelnych informacji w celu przekazywania ich mieszkańcom Miasta Zielonka z wykorzystaniem 
dostępnych przez samorząd kanałów komunikacji z mieszkańcami.

Reasumując, Rada Miasta Zielonka podzielając zaniepokojenie mieszkańców nagminnymi przerwami 
w dostawie prądu spowodowanymi awariami sieci energetycznej, postuluje o pilne podjęcie 
powyższych działań, jednocześnie deklarując gotowość do współpracy.

Stanowisko Rady Miasta Zielonka zostało przekazane do:
• Prezesa Zarządu PGE Dystrybucja S.A.,
• Dyrektora Generalnego PGE Dystrybucja S.A. Oddziału  
   Warszawa,
• Dyrektora Rejonu Energetycznego PGE S.A. Legionowo.

Sesja Rady Miasta Zielonka
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Razem wygrajmy ze smogiem!

Wymaga to często zmiany myślenia i zachowań, 
uczenia się nowych postaw, a czasem nawet 
rezygnacji z niektórych komfortowych przyzwyczajeń. 
Miasto również ma swoją niemałą rolę w tym 
procesie i czyni starania, by jak najlepiej ją odegrać. 
Sukcesywnie rozbudowuje miejską sieć ścieżek 
rowerowych i organizuje komunikację autobusową. 
Dla zminimalizowania emisji spalin, sadzi drzewa  
i krzewy, edukuje młodzież. Uruchamia też lokalne 
programy dotacyjne przyspieszające proces likwidacji 
kopciuchów oraz przeprowadza  akcje kontrolne 
badania jakości dymów wydobywających się  
z budynków w okresie grzewczym. 

  Żegnamy KOPCIUCHY

Uruchomione zostały jednocześnie aż dwa miejskie 
programy dofinansowań, w ramach których mieszkańcy, 
którzy ogrzewają swoje domy starymi piecami, mogą 
je zastąpić nowymi – ekologicznymi. W ubiegłym 
roku do programu zgłosiły się 33 osoby. Ta forma 
wsparcia to dopłata w wysokości do 5 tys. złotych.  
Na wykonanie modernizacji źródeł ciepła Miasto 
wydało w 2021 r. ponad 110 tys. złotych.

Cieszymy się, że choć powoli, to jednak sukcesywnie 
zmniejsza się liczba pieców węglowych w Zielonce 
i dzięki temu maleje ilość szkodliwych dla 
naszego zdrowia pyłów i związków chemicznych  
w powietrzu – podsumowuje Robert Pomorski, 
Zastępca Burmistrza Zielonki.

Drugi program miejski, pilotażowy w skali kraju, 
dofinansuje założenie instalacji gazowej. Miasto 
na ten cel przeznaczyło w minionym roku 50 tys. 
złotych. Oba programy cieszyły się zainteresowaniem 
mieszkańców, co dało solidne podstawy do ich 
kontynuacji w kolejnych latach. Cel jest jasny: 
znaczące obniżenie emisji szkodliwych substancji do 
atmosfery, pozbycie się z miasta mglistego smogu 
i danie innym samorządom i miastom przykładu,  
że chcieć, to móc! 

  Program CZYSTE POWIETRZE

W ramach porozumienia zawartego z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska, w Zielonce powstał 
punkt konsultacyjny ogólnokrajowego programu 
„Czyste Powietrze”. Właściciele nieruchomości 
mogą tu otrzymać pomoc w wypełnieniu wniosku  
o dotację oraz dowiedzieć się, jakie są zasady działania 
programu i jak z niego skorzystać. Urząd otwiera się  
na zewnętrzne projekty, co, jak mamy nadzieję,  
znacznie przyspieszy proces likwidacji pieców 
węglowych w Zielonce. 

  Nowy OBOWIĄZEK

Od 1 lipca 2021 roku właściciel nieruchomości  
ma obowiązek wypełnienia deklaracji, w której wykaże, 
w jaki sposób ogrzewany jest jego dom. 
Każdy budynek z własnym źródłem ciepła lub 
urządzeniem do spalania paliw należy zgłosić 
wypełniając deklarację. Można ją złożyć samodzielnie, 

bez wychodzenia z domu, za pomocą strony  
www.ceeb.gov.pl. Jeśli dom posiada źródło ciepła 
działające przed 1 lipca 2021 roku, na złożenie 
deklaracji jest 12 miesięcy od wejścia obowiązku  
w życie, czyli do 1 lipca 2022 roku. Każde źródło ciepła 
uruchomione po tym terminie musi zostać zgłoszone 
w ciągu 14 dni od daty włączenia. Deklarację można 
również złożyć osobiście w Urzędzie Miasta. Więcej 
informacji o CEEB (Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków) oraz pomoc przy wypełnieniu zgłoszenia 
otrzymają Państwo w Wydziale Ochrony Środowiska, 
pod numerem 22 761 39 19.

Zebrane przez CEEB informacje pozwolą na stworzenie 
bazy danych, która posłuży do opracowania kolejnych, 
wydajniejszych programów dotacyjnych w przyszłości. 
Zadbajmy o to, by Zielonka pozytywnie wyróżniła się  
na tle innych gmin w świadomym podejściu do ekologii. 

  Zielonka mówi: SPRAWDZAM!

W sezonie zimowym na terenie miasta prowadzone 
są kontrole jakości dymu wydobywającego się  
z budynków mieszkalnych. Za pomocą  
specjalistycznego drona, wyposażonego w aparaturę 
do badania składu chemicznego dymów, w sezonie 
2020-2021 wykonane zostały 93 kontrole posesji. 

Badania odbywały się o różnych porach dnia, 
w szczególności w miejscach najczęściej zgłaszanych 
do urzędu przez mieszkańców. 
W przypadku negatywnego wyniku badania, 
właściciel nieruchomości był pisemnie wzywany 
do usunięcia nieprawidłowości. Podlegał również 
baczniejszej obserwacji przy kolejnych badaniach. 
Wszystkie wezwane osoby zastosowały się  
do pouczenia i nie stwierdzono konieczności kierowania 
wniosków na policję. W większości przypadków kontrole 
wykazywały błędy polegające na spalaniu złej jakości 
węgla bądź zbyt wilgotnego drewna. Tylko w jednym  
z nich stwierdzono spalanie substancji niedozwolonych, 
co potwierdzono dodatkowym badaniem popiołu. 
Postępowanie skierowano do sądu w celu nałożenia 
kary finansowej. 

  Uchwała ANTYSMOGOWA

Obowiązująca na terenie województwa mazowieckiego 
uchwała antysmogowa jest regulacją prawną, 
której celem jest czyste powietrze. Wynikają  
z niej pewne zakazy i ograniczenia obowiązujące 
wszystkich mieszkańców województwa. Przepisy 
ustanowiono w trosce o zdrowie i życie nas wszystkich. 
Zanieczyszczenie powietrza, głównie drobnymi pyłami, 
wpływa na przedwczesne zgony, zwiększa możliwość 
zachorowania m.in. na nowotwory.

Gdzie można zapoznać się z treścią tego dokumentu? 
Wszystkie niezbędne informacje, wraz z odpowiedziami 
na najczęściej zadawane pytania, znajdują się na 
stronie www.powietrze.mazovia.pl, w zakładce 
poświęconej uchwale. Co ważne, znajdują się tam 
również raporty o stanie powietrza, opisy programów 
dotacyjnych na wymianę pieców. Są tam także 
rzetelne, potwierdzone badaniami, informacje  
o wpływie smogu na zdrowie i życie ludzi.

Zachęcamy do kontaktu z urzędem, gdzie specjalnie 
przeszkoleni pracownicy udzielą Państwu wszystkich 
informacji o naszych programach i uchwale 
antysmogowej.
Razem zadbajmy o zdrowie – nie tylko nasze, ale  
również kolejnych pokoleń mieszkańców Zielonki.
                                                        

JAKIE 
OGRANICZENIA 
wprowadza uchwała antysmogowa?

Można montować tylko kotły spełniające normy emisyjne 
zgodne z wymogami ekoprojektu (dyrektywa EcoDesign).

Zakaz spalania w kotłach, piecach i kominkach:

mułów i flotokoncentratów węglowych oraz 
mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem,

węgla brunatnego oraz paliw stałych  
produkowanych z ich wykorzystaniem, 

węgla kamiennego w postaci sypkiej  
o uziarnieniu 0-3 mm,

paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie 
roboczym powyżej 20% (np. mokrego drewna).

Od 1 stycznia 2023 r. zakaz używania kotłów na węgiel 
lub drewno niespełniających wymogów dla klas 3,4 lub 5.

Od 1 stycznia 2028 r. zakaz używania kotłów  
na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4.

Do 31 grudnia 2022 r. nałożono obowiązek wymiany 
kominków na takie, które spełniają wymogi ekoprojektu.

Wszystkim zależy, by Zielonka była miejscem, gdzie można odetchnąć pełną piersią. Czyste powietrze ściśle związane jest z działalnością człowieka. 
Każdy z nas może przyczynić się do poprawy jego jakości. To kwestia naszego zdrowia więc walczmy o nie razem.
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Nowy piec, instalacja gazowa,  
zbiornik na deszczówkę  
z miejskim dofinansowaniem 
Wymiana starego pieca na bardziej efektywne źródło ciepła, założenie instalacji gazowej czy ogrodu deszczowego z mikroinstalacją do gromadzenia 
wody to dość kosztowne przedsięwzięcia, które możemy podjąć, by zadbać o naturę. Miasto już kolejny rok wspiera mieszkańców w takich działaniach 
oferując dofinansowania.
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Zielonka to pierwsza gmina, która tak kompleksowo 
wspiera mieszkańców w likwidacji kopciuchów.  
W obu  oferowanych programach antysmogowych 
jedno gospodarstwo domowe lub firma może uzyskać 
do 10 000 złotych na wymianę źródła ciepła. 

  JAKIE KWOTY można uzyskać  
 w ramach dofinansowań?

Na wykonanie instalacji gromadzenia 
i zagospodarowania wód opadowych i roztopowych 
do pozyskania przeznaczono do 3 500 złotych  
na gospodarstwo domowe. Kwota obejmuje do 
80% kosztów kwalifikowanych, czyli podlegających 
dofinansowaniu. Na likwidację kopciucha i zastąpienie 
go ekologicznym kotłem, kotłem gazowym, piecem 
elektrycznym lub pompą ciepła przeznaczyliśmy 
do 5 000 złotych, czyli maksymalnie 75% kosztów 
kwalifikowanych. Refundacja wydatków poniesionych 
na wykonanie instalacji gazowej to również 5 000 
złotych, co stanowi do 75% rzeczywistych kosztów 
kwalifikowanych. Dwie dotacje do likwidacji kopciuchów 
można było połączyć. Można wnioskować o trzy 
dotacje w jednym roku kalendarzowym.
 

  JAKA JEST PULA ŚRODKÓW   
 przeznaczonych na te programy?

W budżecie mamy zabezpieczone środki na 
dofinansowanie w maksymalnym wymiarze dla  
trzydziestu modernizacji źródeł ciepła, czyli 150 tys. 
złotych na wymianę kopciuchów. Zaś 50 tys. 
złotych przeznaczyliśmy na pomoc w wykonaniu 
instalacji gazowych. Na działania związane 
z zagospodarowaniem deszczówki również 
zarezerwowaliśmy 50 tys. złotych. Warto zaznaczyć,  
że w zeszłym roku, ze względu na duże zainteresowanie, 
Burmistrz wraz z Radą Miasta zdecydowali o przyznaniu 
dodatkowych środków na ochronę zasobów wodnych.

  KTO MOŻE UZYSKAĆ dotację?
Wniosek o dofinansowanie może  złożyć zarówno 
osoba fizyczna, jak i wspólnota mieszkaniowa, osoba 
prawna  lub przedsiębiorca. Warunkiem koniecznym  
jest posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, 
budynku lub lokalu położonego w granicach 
administracyjnych Zielonki.

   SKĄD wziąć wniosek i JAK go złożyć?

Każdy program dotacyjny uruchamiany w Zielonce ma 
swoją zakładkę na stronie internetowej www.zielonka.pl 
(zakładka Mieszkańcy/Miejskie dotacje). Należy pobrać 
i uzupełnić wniosek. Formularz jest też dostępny  
w wersji papierowej w Biurze Obsługi Interesanta 
w Urzędzie. Wnioskodawca może złożyć dokument 
osobiście, przesłać pocztą lub za pośrednictwem 
platformy ePuap. Wnioski przesłane za pośrednictwem 
poczty elektronicznej nie będą rozpatrywane. 

  DO KIEDY można składać wnioski?
 
Wnioski dotacyjne na wymianę pieca można składać 
do 21 kwietnia 2022 r. Natomiast o dofinansowanie 
na instalację gazową i deszczówkę można ubiegać 
się do wyczerpania tegorocznej puli środków. Należy 
jednak pamiętać o terminie rozliczenia się z dotacji. 
W przypadku wniosków złożonych do 15 sierpnia 
br. inwestycję trzeba zakończyć do 31 października 
i rozliczyć się do 15 listopada. W przypadku gdy wniosek 
został złożony po 15 sierpnia - wykonanie i rozliczenie 
musi nastąpić do 15 listopada.   

  CZY MOŻNA DOSTAĆ dofinansowanie  
 na już wymienioną instalację? 

Niestety nie. Dofinansowanie dotyczy wydatków 
poniesionych w okresie od dnia zawarcia umowy 
o udzielenie dotacji do 31 października roku 
kalendarzowego, w którym udzielona została 
dotacja. Wydatki poniesione przed zawarciem umowy  
o udzielenie dotacji niestety nie mogą być przedmiotem 
dofinansowania ze środków z budżetu Miasta Zielonka. 

              CZY ZŁOŻENIE WNIOSKU jest  
      równoznaczne z otrzymaniem  
      dofinansowania?

Samo złożenie wniosku nie gwarantuje otrzymania 
dofinansowania. Wnioski przechodzą ocenę formalną 
oraz ogólną ocenę spełnienia warunków przystąpienia 
do programu. W razie wykrycia braków, kierujemy do 
wnioskodawców prośby o  uzupełnienie. Znaczenie 
może też  mieć kolejność składania wniosków.  

  GDZIE uzyskać więcej informacji?
 
Wszelkich informacji i wyjaśnień udzielają pracownicy 
Wydziału Ochrony Środowiska, pod numerem  
22 761 39. Zapytania można również kierować na  
adres mailowy um@zielonka.pl.    

Program CZYSTE POWIETRZE

Urząd Miasta uruchomił w ubiegłym roku punkt informacyjno-konsultacyjny programu Czyste Powietrze. 
Teraz informacje o rządowym wsparciu finansowym oraz pomoc we wszelkich formalnościach, w tym 
wypełnieniu i złożeniu wniosku, mieszkańcy otrzymują na miejscu – w Urzędzie Miasta, bez konieczności 
wizyty w warszawskiej siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. By skorzystać z usług 
punktu wystarczy zadzwonić na jeden z numerów 22 761 39 19, 22 761 39 46 i ustalić z pracownikiem 
Urzędu dogodny termin wizyty. Pomoc i wyjaśnienia można też uzyskać telefonicznie dzwoniąc na jeden  
z powyższych numerów.
Czyste Powietrze to dofinansowanie na:
• wymianę starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe lub na nowoczesne źródła ciepła  
 spełniające najwyższe normy,
• przeprowadzenie niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku,
• audyt energetyczny,
• wentylację mechaniczną,
• instalację c.o. (centralne ogrzewanie) i c.w.u. (ciepła woda użytkowa),
• instalację powietrznych lub wodnych pomp ciepła.

Pod koniec stycznia br. wprowadzono nowy, najwyższy poziom dofinansowania, który obejmie do 90% 
kosztów kwalifikowanych i umożliwia otrzymanie aż do 69 tysięcy złotych. 



Dodatek
osłonowy
Rosnące ceny energii elektrycznej i gazu 
mocno obciążają budżety domowe. Od 10 
stycznia tego roku w Urzędzie Miasta Zielonka 
można składać wnioski o dodatek osłonowy, 
czyli specjalne świadczenie, które ma łagodzić 
skutki podwyżek.

Dodatek występuje w dwóch wysokościach  
– podstawowej i podwyższonej. Wyższa kwota 
przysługuje mieszkańcom, u których w domach 
głównym źródłem ogrzewania są kotły na paliwo stałe 
(np. piec węglowy, koza etc.). Aby móc ubiegać się  
o wyższe dofinansowanie, źródło ogrzewania  
należy zgłosić do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków (CEEB). Wysokość dofinansowania zależna 
jest przede wszystkim od dochodu przypadającego  
na jedną osobę w rodzinie.

Świadczenia na podstawie wniosków złożonych  
w styczniu są wypłacane przez Urząd Miasta w dwóch 
transzach: do 31 marca i do 2 grudnia. Natomiast 
mieszkańcy, którzy dopiero planują złożyć wniosek, 
mogą to zrobić najpóźniej do 31 października. Wtedy 
wypłata dodatku zostanie zrealizowana do 2 grudnia 
2022 r. 

Dokładną instrukcję, jak liczyć dochód na osobę  
w rodzinie, jakie są widełki przychodu oraz formularz 
wniosku do pobrania znajdą Państwo na stronie  
w zakładce Mieszkańcy/Pomoc/Dodatek osłonowy.

Dodatkowych informacji udziela Wydział Spraw 
Społecznych pod nr tel. 22 761 39 51.

ZASZCZEP KOTA. 
UCHROŃ GO

PRZED WŚCIEKLIZNĄ! 

W Wojewódzkie mazowieckim 
zaobserwowano znaczny wzrost 
przypadków wścieklizny wśród 

zwierząt, m.in. kotów domowych. 
Wojewoda Mazowiecki wprowadził więc 

nakaz szczepienia nie tylko psów, ale 
również kotów.

Zgodnie z zaleceniami, pierwsze szczepienie 
zwierzę powinno przyjąć w ciągu 30 dni  
od ukończenia trzeciego miesiąca życia,  

a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy.  
Za brak aktualnego  potwierdzenia 

szczepienia na obszarze, gdzie występuje 
wścieklizna, grozi kara do 500 zł. 

Wprowadzone modyfikacje rejonów dotyczą następujących ulic/osiedli:

Nazwa ulicy / osiedla Stary rejon Nowy rejon

Przemysłowa Szkoła Podstawowa nr 4 Szkoła Podstawowa nr 2

Pogodna Szkoła Podstawowa nr 4 Szkoła Podstawowa nr 2

Wolności Szkoła Podstawowa nr 4 Szkoła Podstawowa nr 2

Wojska Polskiego od numeru 1 do 19 Szkoła Podstawowa nr 3 Szkoła Podstawowa nr 1

Pozostałe ulice nie zmieniają obwodu szkół podstawowych w Zielonce.  Pełen wykaz ulic w poszczególnych
rejonach dostępny jest na www.zielonka.pl w zakładce Mieszkańcy/Edukacja

Zbliża się ważny czas dla rodziców, których 
dzieci od września rozpoczną edukacyjną 
przygodę w szkołach lub przedszkolach. 
19 kwietnia ruszy rekrutacja do miejskich 
placówek szkolnych i przedszkolnych. 

Szczegółowe informacje na temat procedury 
rekrutacyjnej wraz z wyjaśnieniami i formularzami 
dostępne są na miejskim portalu www.zielonka.pl 
w zakładce Mieszkańcy/Edukacja. Znajdują się tam 
komunikaty dla rodziców: 

 dzieci (urodzonych w latach 2016 - 2019), które  
 jeszcze nie uczęszczają do publicznych przedszkoli  
 lub oddziałów przedszkolnych w Zielonce,

 dzieci uczęszczających w roku szkolnym 2021/2022  
 do miejskich przedszkoli oraz oddziałów  
 przedszkolnych przy szkołach podstawowych  
 (procedura kontynuacji),

 dzieci, które od nowego roku szkolnego  
 (2022/2023) będą uczęszczały do klasy I w szkole  
 podstawowej w rejonie, 

 ubiegających się o przyjęcia dziecka do I klasy  
 szkoły podstawowej spoza rejonu.

Warto też zwrócić uwagę, iż podczas lutowej sesji Rada 
Miasta Zielonka uchwaliła zmiany w rejonizacji szkół 
podstawowych.

Modyfikacje zaczną obowiązywać od nowego roku 
szkolnego, czyli od 1 września 2022 roku i będą dotyczyć 
wyłącznie dzieci rozpoczynających naukę.

Rozwój budownictwa mieszkaniowego i związany z nim 
napływ nowych mieszkańców w niektórych rejonach 
Zielonki spowodował, iż pojawiła się konieczność zmian 
w rejonizacji szkół w naszym mieście. Przyrost liczby 
dzieci w wieku szkolnym jest szczególnie zauważalny 
w rejonach Szkół Podstawowych nr 3 i 4. Zaś dwie 
pozostałe placówki czyli „Jedynka” i „Dwójka” nie  
w pełni wykorzystują swoją infrastrukturę. Ta sytuacja 
związana jest z przekrojem wiekowym społeczności  
w tych rejonach. 

Planując reorganizację uwzględniono również regulacje 
określające maksymalną drogę dziecka z domu  
do szkoły, która nie może przekraczać 3 km w przypadku 
uczniów klas I - IV oraz 4 km dla uczniów klas V - VIII. 

W kwietniu ruszają rekrutacje do szkół i przedszkoli
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Pod koniec ubiegłego roku ks. Jerzy Misterski, 
Honorowy Obywatel Miasta Zielonka, obchodził 
jubileusz 60-lecia posługi kapłańskiej.

Taka rocznica zapewne skłania do wielu refleksji  
i wspomnień. A tych wspomnień związanych  
z Zielonką czcigodny Jubilat ma bardzo wiele, 
gdyż od dziesięcioleci mieszka w naszym mieście.  
Ks. Jerzy Misterski urodził się 31 marca 1934 roku  
w Poznaniu. Jest absolwentem Wydziału Teologicznego 
KUL. Święcenia kapłańskie otrzymał 25 czerwca 1961 
roku z rąk Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

W latach 60. XX w. był kapelanem Sióstr Dominikanek 
w Zielonce. Pod koniec lat 70. zamieszkał na plebanii 
parafii Matki Bożej Częstochowskiej, aby zorganizować 
nową parafię i pokierować  budową kościoła i plebanii 
w Zielonce Bankowej. 16 listopada 1985 roku 
ksiądz Jerzy Misterski został mianowany pierwszym 
proboszczem oraz budowniczym kościoła i plebanii. 
Jako społecznik i zaangażowany kapłan przez blisko 
20 lat konsekwentnie budował świątynię w Zielonce 
Bankowej. Posługę proboszcza sprawował do 1 lipca 
2002 roku.

Swoją postawą otwartości na drugiego człowieka zdołał 
zintegrować wokół otrzymanej misji mieszkańców 
wywodzących się z różnych środowisk, zarówno 
mieszkających w Zielonce od lat przedwojennych, jak  
i tych, którzy dopiero się tu osiedlali. 

Budowa kościoła w rozumieniu świątyni była jednak 
dla niego na drugim miejscu. Ksiądz Jerzy Misterski 
dał się poznać jako wspaniały organizator, rozumiejący 
ówczesną sytuację kraju, a także swoich parafian. Sam 
skromny i nieprzywiązujący się do dóbr materialnych, 
z niezwykłym taktem gromadził środki niezbędne do 
budowy kościoła. Sprawiał, że wszyscy mieszkańcy 
czuli się zaangażowani w dzieło budowy i w nim 
rzeczywiście uczestniczyli.

Dziś ksiądz Jerzy nadal udziela sakramentów kolejnym 
już pokoleniom parafian w Zielonce Bankowej. 
Nieustająco jest człowiekiem niesłychanie życzliwym 
i ciepłym, zainteresowanym codziennymi troskami 
rodzin.

Całe swoje życie oparte na wartościach ewangelicznych 
poświęcił dla drugiego człowieka, na tworzenie 
przyjaznej atmosfery w relacjach między ludźmi. 

W 2005 r. ksiądz Misterski został uhonorowany 
doroczną nagrodą Towarzystwa Przyjaciół Zielonki 
„Mutka vel Zielonka” za ponad 20 lat integracji 
społeczności lokalnej wokół parafii, którą budował  
i przez wiele lat prowadził. 

Dekadę temu, w roku 50-lecia kapłaństwa, w uznaniu 
zasług dla naszego miasta, Rada Miasta Zielonka 
przyjęła uchwałę nadającą ks. Jerzemu Misterskiemu 
tytuł Honorowego Obywatela Miasta Zielonka. 

Z okazji  sześćdziesięciolecia posługi kapłańskiej 
wizytę szanownemu Jubilatowi złożyli Burmistrz 
Kamil Michał Iwandowski wraz ze swoim Zastępcą 
Robertem Pomorskim oraz Sekretarz Miasta Renatą 
Jóźwiak. Nasi włodarze wyrazili szacunek oraz uznanie 
za 60 lat kapłaństwa i pracy na rzecz parafian kościoła  
św. Jerzego. W imieniu całej społeczności złożyli Księdzu 
Jerzemu serdeczne życzenia zdrowia i pogody ducha 
oraz wytrwałości i sił na dalsze długie lata  posługi. 

Drogi Księże Prałacie, proszę przyjąć i od nas serdeczne 
życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności.                       

60 lat posługi kapłańskiej  
ks. prałata Jerzego 
Misterskiego

Podczas nabożeństwa żałobnego, które odbyło się 
19 marca w kościele Matki Bożej Częstochowskiej  
w Zielonce, wiceprzewodniczący Rady Miasta Zielonka, 
Andrzej Marek Grodzki odczytał list pożegnalny 
Burmistrza Kamila Michała Iwandowskiego.

Szanowna Rodzino Zmarłego,
Czcigodny Księże Proboszczu,
Drodzy Kombatanci i Parafianie,
Szanowni Mieszkańcy Zielonki,

w imieniu władz samorządu i wszystkich mieszkańców 
Miasta Zielonka, żegnamy dziś Człowieka prawego  
i szlachetnego. Pan Eugeniusz Bądzyński pozostanie 
w pamięci nas wszystkich jako osoba pełna 
zaangażowania, dobroci, życzliwości i szacunku dla 
drugiego człowieka.

Jego życie od 1940 roku było związane z Zielonką. 
Młodość Pana Eugeniusza Bądzyńskiego została 
naznaczona tragicznymi wydarzeniami II wojny 
światowej. We wrześniu 1944 roku, jako młodzieniec, 
został wysłany do obozu koncentracyjnego w Dachau 
w Niemczech. Wrócił do kraju w sierpniu 1945 r. Od 
tego momentu był trwale związany z naszym miastem. 
Krzewił tu historię o wydarzeniach z lat jego młodości, 
które odcisnęły na Nim bolesne piętno. Mimo to zawsze 
był pogodny, życzliwy, wrażliwy na drugiego człowieka i 
niezwykle zaangażowany społecznie.

Przez wiele lat był członkiem Stowarzyszenia 
Sybiraków Koła Wołomin oraz Związku Inwalidów 
Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej. Pan Eugeniusz 
był kierownikiem budowy wieży kościoła parafialnego 
pw. Matki Bożej Częstochowskiej. Nadzorował również 
budowę domu katechetycznego przy tejże parafii oraz, 
o czym może nie wszyscy wiedzą, koordynował budowę  

Miejskiego Ośrodka Zdrowia w Zielonce. Był znany ze 
społecznej działalności zarówno w parafii, jak i w życiu 
społecznym miasta. 
Pan Eugeniusz był przyjacielem szkół. Dla wielu pokoleń 
pozostanie w pamięci jako naoczny świadek wojennych 
losów naszej Ojczyzny, o których z żarliwością serca 
opowiadał dzieciom i młodzieży. Miał ogromny wkład 
w upamiętnienie historii wypędzenia mieszkańców 
Zielonki 5 września 1944 r. Był jednym z inicjatorów 
lokalnych obchodów rocznicy tych tragicznych 
wydarzeń i odsłonięcia pamiątkowej tablicy. Jego 
relacje stanowią jedno z podstawowych źródeł wiedzy  
o ówczesnych wydarzeniach i zostały udokumentowane 
przez Muzeum Dulag 121. 

Mimo trudnych doświadczeń w latach młodości był 
niezwykle ciepły i otwarty na drugiego człowieka.  
Nigdy nie tworzył dystansu. Starał się zacierać  
w relacjach różnice pokoleniowe, stąd dla wielu z nas 
Pan Eugeniusz był po prostu Gieniem.

Gieniu, Twoje zaangażowanie i działalność społeczna  
na stałe wpisały się w historię Zielonki, z którą byłeś 
związany przez ponad 80 lat. To, czym dzieliłeś się  
z innymi nie zostanie zapomniane, pozostanie z nami 
i kolejnymi pokoleniami nie tylko we wspomnieniach, 
Twoich wierszach ale i przestrzeni miejskiej.                  
 
   Burmistrz Miasta Zielonka

 Kamil Michał Iwandowski

Zmarł Eugeniusz Bądzyński 
Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że 7 marca 2022 roku, w wieku 94 lat zmarł śp. Eugeniusz Bądzyński.
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ZMIANY  
w organizacji 
miejskich linii L
Każdego roku w budżecie Zielonki na 
prowadzenie miejskich linii autobusowych 
przeznaczone są wysokie kwoty. W zeszłym  
roku środki te wyniosły blisko 830 tys. zł. 
Organizując sieć miejskiego transportu 
publicznego, Miasto musi pogodzić 
zapotrzebowanie komunikacyjne mieszkańców 
z możliwościami finansowymi i ograniczeniami 
techniczno-organizacyjnymi po stronie 
przewoźnika. 

W styczniu br. nastąpiła zmiana rozkładów jazdy linii 
L43 i L46. Pojawiła się także nowa linia - L27, która 
zastąpiła L44. Wszystkie kroki podjęto na podstawie 
analiz częstotliwości przejazdów oraz liczby pasażerów. 
Miasto dostosowuje trasy autobusów miejskich  
i ich rozkłady jazdy do preferencji użytkowników  
– mieszkańców Zielonki. Wprowadzone zmiany 
zostały uzgodnione w ramach Zespołu doradczego  
ds. transportu publicznego powołanego w 2019 roku 
przez Burmistrza Miasta. Tworzą go mieszkańcy i Radni. 
W lutym tego roku, w odpowiedzi na liczne wnioski 
mieszkańców, skorygowane zostały rozkłady jazdy.
 

  ZMIANY ROZKŁADU JAZDY  
     w liniach L43 i L46
Miasto zwiększyło liczbę kursów kończących trasę 
przy Centrum Handlowym M1 (CHM1). W najnowszych 
rozkładach L43 i L46 na 25 kursów w dni powszednie, 
tylko 6 realizowanych będzie na skróconej trasie do 
przystanku Fabryczna w Markach. Pozostałe kończą 
trasę przy CH Marki.

Zmianie uległ rozkład jazdy obowiązujący zarówno  
w dni powszednie, jak i w weekendy. Tak jak dotychczas, 
w soboty realizowane są wszystkie kursy L43  
i L46 do CHM1. Natomiast w niedziele i święta  
autobusy kursują na skróconej trasie do ul. Piłsudskiego 
w Markach.

Koszty funkcjonowania linii L43 i L46 podzielone są 
pomiędzy Miastem Zielonka, które pokryje 80% kwoty 
oraz Zarządem Transportu Miejskiego w Warszawie.

  ZMIANA TRASY AUTOBUSÓW  
     linii L43 i L46 w Zielonce Bankowej 

Miasto wprowadziło nową, stałą trasę przejazdu 
autobusów linii L43 i L46 w Zielonce Bankowej. 
Przebiega ona ulicami: 11 Listopada - Paderewskiego 
- Armii Krajowej - Waryńskiego - Bankowa - Wojska 
Polskiego.

  JAKIE czekają nas zmiany?
 
ZLIKWIDOWANO przystanek zastępczy ARMII 
KRAJOWEJ 52 przy ul. Waryńskiego.

URUCHOMIONO przystanki: 
• PKP Zielonka Bankowa 02 obowiązujący jako  
 warunkowy (na żądanie) w kierunku 
 CH MARKI / FABRYCZNA (lokalizacja przystanku:  
 chodnik przy ul. Waryńskiego za skrzyżowaniem 
 z ul. Brzozy-Brzeziny w kierunku ul. Bankowej), 
• Paderewskiego 01 obowiązujący jako warunkowy 
 (na żądanie) w kierunku CH MARKI / FABRYCZNA 
 (lokalizacja przystanku:chodnik przy ul. Armii 
 Krajowej za skrzyżowaniem z ul. Paderewskiego 
 w kierunku ulicy Waryńskiego.

WZNOWIONO funkcjonowanie przystanku 
PADEREWSKIEGO 02 (lokalizacja przystanku: przy ul. 
Paderewskiego za skrzyżowaniem z ul. Armii Krajowej 
w kierunku ul. Bankowej).

ZMIANIE ulega nazwa przystanku LESZCZYNOWA 01 na 
PKP ZIELONKA BANKOWA 01. Przystanek funkcjonuje 
„na żądanie” w kierunku 11 LISTOPADA. 

ZMIANIE ulega charakter przystanków MŁODZIEŻOWA 
01 i 02 z warunkowych na stałe. Zmiana ta wynika  
z bezpośredniego sąsiedztwa Szkoły Podstawowej nr 2.

 
  WPROWADZAMY NOWĄ LINIĘ L27

Po wnikliwej analizie wykorzystania linii L44 zapadła 
decyzja o skróceniu jej trasy. Najczęściej uczęszczany 
odcinek, który został zachowany, obejmuje przystanki 
od Turowa do centrum Zielonki. Przejazdy na tym 
fragmencie są realizowane w ramach linii L27. 

Dzięki dobrej współpracy pomiędzy samorządami 
Zielonki i Kobyłki udało się wypracować trasę dla linii 
L27 przebiegającą przez oba miasta. Obejmuje ona 
dotychczasowe przystanki  L27 w Kobyłce oraz 8 
przystanków na terenie naszego miasta.
 
Co ważniejsze, dzięki linii L27 mieszkańcy Zielonki 
zyskali bezpośrednie połączenie do Szpitala 
Powiatowego w Wołominie. Z placu Jana Pawła II  
w Zielonce autobus dojeżdża do szpitala w 24 minuty. 
Zapewniony został też dojazd do przystanków przy 
Szkole Podstawowej nr 1 i Szkole Podstawowej  
nr 4. Linia L27 kursuje wyłącznie w dni powszednie 
co 40 minut w godzinach szczytu komunikacyjnego i 
co 60 minut poza nim. Realizowanych jest 16 kursów 
dziennie. 
 
Rozkład jazdy linii L27 został priorytetowo 
dostosowany do pracy Szkół Podstawowych nr 1 i 4  
w Zielonce oraz nr 1 i 3 w Kobyłce.
 
Koszty funkcjonowania linii L27 zostaną podzielone 
następująco: Miasto Kobyłka  - 57% , Miasto Zielonka - 23%, 
ZTM - 20%.
 
Przejazdy linią L27, L43, L46 są bezpłatne dla 
posiadaczy Karty Mieszkańca Zielonki.
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- ROZKŁAD W DNI POWSZEDNIE (OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU) - 

L27 Zielonka/Plac Jana Pawła II - Nadma/Kobyłka
Pl. Jana Pawła II    6:10  6:45  7:40  8:30  9:15  9:50 10:45 11:45 13:00 14:00 14:45 15:25 16:05 17:05 18:05
Muzeum Zielonki    6:11  6:46  7:41  8:31  9:16  9:51 10:46 11:46 13:01 14:01 14:46 15:26 16:06 17:06 18:06
Zielonka Mickiewicza    6:12  6:47  7:42  8:32  9:17  9:52 10:47 11:47 13:02 14:02 14:47 15:27 16:07 17:07 18:07
Zielonka Ks. Skorupki    6:13  6:48  7:43  8:33  9:18  9:53 10:48 11:48 13:03 14:03 14:48 15:28 16:08 17:08 18:08
Poniatowskiego    6:14  6:49  7:44  8:34  9:19  9:54 10:49 11:49 13:04 14:04 14:49 15:29 16:09 17:09 18:09
PKP Zielonka    6:15  6:50  7:45  8:35  9:20  9:55 10:50 11:50 13:05 14:05 14:50 15:30 16:10 17:10 18:10
Zielonka Zosinek    6:16  6:51  7:46  8:36  9:21  9:56 10:51 11:51 13:06 14:06 14:51 15:31 16:11 17:11 18:11
Zielonka Korczaka    6:17  6:52  7:47  8:37  9:22  9:57 10:52 11:52 13:07 14:07 14:52 15:32 16:12 17:12 18:12
Zielonka Turowska    6:18  6:53  7:48  8:38  9:23  9:58 10:53 11:53 13:08 14:08 14:53 15:33 16:13 17:13 18:13
Zielonka Szymańskiego    6:19  6:54  7:49  8:39  9:24  9:59 10:54 11:54 13:09 14:09 14:54 15:34 16:14 17:14 18:14
Kobyłka Hubala    6:21  6:56  7:51  8:41  9:26 10:01 10:56 11:56 13:11 14:11 14:56 15:36 16:16 17:16 18:16
Rozwadowskiego    6:22  6:57  7:52  8:42  9:27 10:02 10:57 11:57 13:12 14:12 14:57 15:37 16:17 17:17 18:17
PKP Kobyłka Ossów    6:24  6:59  7:54  8:44  9:29 10:04 10:59 11:59 13:14 14:14 14:59 15:39 16:19 17:19 18:19
Kobyłka Chopina    6:25  7:00  7:55  8:45  9:30 10:05 11:00 12:00 13:15 14:15 15:00 15:40 16:20 17:20 18:20
Kobyłka Kościół    6:27  7:02  7:57  8:47  9:32 10:07 11:02 12:02 13:17 14:17 15:02 15:42 16:22 17:22 18:22
Kobyłka Żym.-Przychodnia    6:28  7:03  7:58  8:48  9:33 10:08 11:03 12:03 13:18 14:18 15:03 15:43 16:23 17:23 18:23
Kobyłka Orszagha    6:29  7:04  7:59  8:49  9:34 10:09 11:04 12:04 13:19 14:19 15:04 15:44 16:24 17:24 18:24
Kobyłka 11 Listopada    6:29  7:04  7:59  8:49  9:34 10:09 11:04 12:04 13:19 14:19 15:04 15:44 16:24 17:24 18:24
Kobyłka Załuskiego    6:31  7:06  8:01  8:51  9:36 10:11 11:06 12:06 13:21 14:21 15:06 15:46 16:26 17:26 18:26
Wołomin Szp. Powiatowy    6:34  7:09  8:04  8:54  9:39 10:14 11:09 12:09 13:24 14:24 15:09 15:49 16:29 17:29 18:29
Wołomin Ar. Krajowej    6:36  7:11  8:06  8:56  9:41 10:16 11:11 12:11 13:26 14:26 15:11 15:51 16:31 17:31 18:31
Kobyłka Krótka    6:38  7:13  8:08  8:58  9:43 10:18 11:13 12:13 13:28 14:28 15:13 15:53 16:33 17:33 18:33
Kobyłka Pionierska    6:39  7:14  8:09  8:59  9:44 10:19 11:14 12:14 13:29 14:29 15:14 15:54 16:34 17:34 18:34
Kobyłka Mała    6:39  7:14  8:09  8:59  9:44 10:19 11:14 12:14 13:29 14:29 15:14 15:54 16:34 17:34 18:34
Kobyłka Radzymińska    6:40  7:15  8:10  9:00  9:45 10:20 11:15 12:15 13:30 14:30 15:15 15:55 16:35 17:35 18:35
Kobyłka Zalasek    6:42  7:17  8:12  9:02  9:47 10:22 11:17 12:17 13:32 14:32 15:17 15:57 16:37 17:37 18:37
Kobyłka Kaz. Odnowiciela    6:44  7:19  8:14  9:04  9:49 10:24 11:19 12:19 13:34 14:34 15:19 15:59 16:39 17:39 18:39
Nadma Mostowa    6:45  7:20  8:15  9:05  9:50 10:25 11:20 12:20 13:35 14:35 15:20 16:00 16:40 17:40 18:40
Nadma Szkolna    6:46  7:21  8:16  9:06  9:51 10:26 11:21 12:21 13:36 14:36 15:21 16:01 16:41 17:41 18:41
Nadma Nowa    6:47  7:22  8:17  9:07  9:52 10:27 11:22 12:22 13:37 14:37 15:22 16:02 16:42 17:42 18:42

L27 Nadma/Kobyłka - Zielonka/Plac Jana Pawła II
Nadma Nowa    5:30  6:00  7:00  7:30  8:20  9:10 10:00 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:25 16:05 16:45 17:45
Kobyłka Kaz. Odnowiciela    5:32  6:02  7:02  7:32  8:22  9:12 10:02 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:27 16:07 16:47 17:47
Kobyłka Zalasek    5:34  6:04  7:04  7:34  8:24  9:14 10:04 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:29 16:09 16:49 17:49
Kobyłka Radzymińska    5:36  6:06  7:06  7:36  8:26  9:16 10:06 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:31 16:11 16:51 17:51
Kobyłka Mała    5:37  6:07  7:07  7:37  8:27  9:17 10:07 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:32 16:12 16:52 17:52
Kob. Załuskiego-Szkoła    5:38  6:08  7:08  7:38  8:28  9:18 10:08 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:33 16:13 16:53 17:53
Kobyłka 11 Listopada    5:39  6:09  7:09  7:39  8:29  9:19 10:09 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:34 16:14 16:54 17:54
Kobyłka Załuskiego    5:41  6:11  7:11  7:41  8:31  9:21 10:11 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:36 16:16 16:56 17:56
Wołomin Szp. Powiatowy    5:44  6:14  7:14  7:44  8:34  9:24 10:14 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:39 16:19 16:59 17:59
Wołomin Ar. Krajowej    5:46  6:16  7:16  7:46  8:36  9:26 10:16 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 15:41 16:21 17:01 18:01
Kobyłka 11 Listopada    5:48  6:18  7:18  7:48  8:38  9:28 10:18 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 15:43 16:23 17:03 18:03
Kobyłka Orszagha    5:49  6:19  7:19  7:49  8:39  9:29 10:19 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 15:44 16:24 17:04 18:04
Kobyłka Żym-Przychodnia    5:50  6:20  7:20  7:50  8:40  9:30 10:20 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 15:45 16:25 17:05 18:05
Kobyłka Kościół    5:51  6:21  7:21  7:51  8:41  9:31 10:21 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 15:46 16:26 17:06 18:06
Kobyłka Chopina    5:52  6:22  7:22  7:52  8:42  9:32 10:22 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 15:47 16:27 17:07 18:07
PKP Kobyłka Ossów    5:53  6:23  7:23  7:53  8:43  9:33 10:23 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 15:48 16:28 17:08 18:08
PKP Kobyłka Ossów    5:54  6:24  7:24  7:54  8:44  9:34 10:24 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 15:49 16:29 17:09 18:09
Kobyłka Rozwadowskiego    5:55  6:25  7:25  7:55  8:45  9:35 10:25 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 15:50 16:30 17:10 18:10
Kobyłka Hubala    5:56  6:26  7:26  7:56  8:46  9:36 10:26 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 15:51 16:31 17:11 18:11
Zielonka Januszewicza    5:57  6:27  7:27  7:57  8:47  9:37 10:27 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:52 16:32 17:12 18:12
Zielonka Szymańskiego    5:57  6:27  7:27  7:57  8:47  9:37 10:27 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:52 16:32 17:12 18:12
Zielonka Turowska    5:58  6:28  7:28  7:58  8:48  9:38 10:28 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 15:53 16:33 17:13 18:13
Zielonka Korczaka    5:59  6:29  7:29  7:59  8:49  9:39 10:29 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 15:54 16:34 17:14 18:14
Zielonka Zosinek    6:00  6:30  7:30  8:00  8:50  9:40 10:30 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:55 16:35 17:15 18:15
PKP Zielonka    6:01  6:31  7:31  8:01  8:51  9:41 10:31 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 15:56 16:36 17:16 18:16
Poniatowskiego    6:02  6:32  7:32  8:02  8:52  9:42 10:32 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 15:57 16:37 17:17 18:17
Zielonka Ks. Skorupki    6:03  6:33  7:33  8:03  8:53  9:43 10:33 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:58 16:38 17:18 18:18
Zielonka Mickiewicza    6:04  6:34  7:34  8:04  8:54  9:44 10:34 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 15:59 16:39 17:19 18:19
Muzeum Zielonki    6:05  6:35  7:35  8:05  8:55  9:45 10:35 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:00 16:40 17:20 18:20
Pl. Jana Pawła II    6:07  6:37  7:37  8:07  8:57  9:47 10:37 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:02 16:42 17:22 18:22

Rozkład jazdy obowiązuje od 31 stycznia 2022 r.

- ROZKŁAD W DNI POWSZEDNIE (OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU) - 

L27 Zielonka/Plac Jana Pawła II - Nadma/Kobyłka
Pl. Jana Pawła II    6:10  6:45  7:40  8:30  9:15  9:50 10:45 11:45 13:00 14:00 14:45 15:25 16:05 17:05 18:05
Muzeum Zielonki    6:11  6:46  7:41  8:31  9:16  9:51 10:46 11:46 13:01 14:01 14:46 15:26 16:06 17:06 18:06
Zielonka Mickiewicza    6:12  6:47  7:42  8:32  9:17  9:52 10:47 11:47 13:02 14:02 14:47 15:27 16:07 17:07 18:07
Zielonka Ks. Skorupki    6:13  6:48  7:43  8:33  9:18  9:53 10:48 11:48 13:03 14:03 14:48 15:28 16:08 17:08 18:08
Poniatowskiego    6:14  6:49  7:44  8:34  9:19  9:54 10:49 11:49 13:04 14:04 14:49 15:29 16:09 17:09 18:09
PKP Zielonka    6:15  6:50  7:45  8:35  9:20  9:55 10:50 11:50 13:05 14:05 14:50 15:30 16:10 17:10 18:10
Zielonka Zosinek    6:16  6:51  7:46  8:36  9:21  9:56 10:51 11:51 13:06 14:06 14:51 15:31 16:11 17:11 18:11
Zielonka Korczaka    6:17  6:52  7:47  8:37  9:22  9:57 10:52 11:52 13:07 14:07 14:52 15:32 16:12 17:12 18:12
Zielonka Turowska    6:18  6:53  7:48  8:38  9:23  9:58 10:53 11:53 13:08 14:08 14:53 15:33 16:13 17:13 18:13
Zielonka Szymańskiego    6:19  6:54  7:49  8:39  9:24  9:59 10:54 11:54 13:09 14:09 14:54 15:34 16:14 17:14 18:14
Kobyłka Hubala    6:21  6:56  7:51  8:41  9:26 10:01 10:56 11:56 13:11 14:11 14:56 15:36 16:16 17:16 18:16
Rozwadowskiego    6:22  6:57  7:52  8:42  9:27 10:02 10:57 11:57 13:12 14:12 14:57 15:37 16:17 17:17 18:17
PKP Kobyłka Ossów    6:24  6:59  7:54  8:44  9:29 10:04 10:59 11:59 13:14 14:14 14:59 15:39 16:19 17:19 18:19
Kobyłka Chopina    6:25  7:00  7:55  8:45  9:30 10:05 11:00 12:00 13:15 14:15 15:00 15:40 16:20 17:20 18:20
Kobyłka Kościół    6:27  7:02  7:57  8:47  9:32 10:07 11:02 12:02 13:17 14:17 15:02 15:42 16:22 17:22 18:22
Kobyłka Żym.-Przychodnia    6:28  7:03  7:58  8:48  9:33 10:08 11:03 12:03 13:18 14:18 15:03 15:43 16:23 17:23 18:23
Kobyłka Orszagha    6:29  7:04  7:59  8:49  9:34 10:09 11:04 12:04 13:19 14:19 15:04 15:44 16:24 17:24 18:24
Kobyłka 11 Listopada    6:29  7:04  7:59  8:49  9:34 10:09 11:04 12:04 13:19 14:19 15:04 15:44 16:24 17:24 18:24
Kobyłka Załuskiego    6:31  7:06  8:01  8:51  9:36 10:11 11:06 12:06 13:21 14:21 15:06 15:46 16:26 17:26 18:26
Wołomin Szp. Powiatowy    6:34  7:09  8:04  8:54  9:39 10:14 11:09 12:09 13:24 14:24 15:09 15:49 16:29 17:29 18:29
Wołomin Ar. Krajowej    6:36  7:11  8:06  8:56  9:41 10:16 11:11 12:11 13:26 14:26 15:11 15:51 16:31 17:31 18:31
Kobyłka Krótka    6:38  7:13  8:08  8:58  9:43 10:18 11:13 12:13 13:28 14:28 15:13 15:53 16:33 17:33 18:33
Kobyłka Pionierska    6:39  7:14  8:09  8:59  9:44 10:19 11:14 12:14 13:29 14:29 15:14 15:54 16:34 17:34 18:34
Kobyłka Mała    6:39  7:14  8:09  8:59  9:44 10:19 11:14 12:14 13:29 14:29 15:14 15:54 16:34 17:34 18:34
Kobyłka Radzymińska    6:40  7:15  8:10  9:00  9:45 10:20 11:15 12:15 13:30 14:30 15:15 15:55 16:35 17:35 18:35
Kobyłka Zalasek    6:42  7:17  8:12  9:02  9:47 10:22 11:17 12:17 13:32 14:32 15:17 15:57 16:37 17:37 18:37
Kobyłka Kaz. Odnowiciela    6:44  7:19  8:14  9:04  9:49 10:24 11:19 12:19 13:34 14:34 15:19 15:59 16:39 17:39 18:39
Nadma Mostowa    6:45  7:20  8:15  9:05  9:50 10:25 11:20 12:20 13:35 14:35 15:20 16:00 16:40 17:40 18:40
Nadma Szkolna    6:46  7:21  8:16  9:06  9:51 10:26 11:21 12:21 13:36 14:36 15:21 16:01 16:41 17:41 18:41
Nadma Nowa    6:47  7:22  8:17  9:07  9:52 10:27 11:22 12:22 13:37 14:37 15:22 16:02 16:42 17:42 18:42

L27 Nadma/Kobyłka - Zielonka/Plac Jana Pawła II
Nadma Nowa    5:30  6:00  7:00  7:30  8:20  9:10 10:00 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:25 16:05 16:45 17:45
Kobyłka Kaz. Odnowiciela    5:32  6:02  7:02  7:32  8:22  9:12 10:02 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:27 16:07 16:47 17:47
Kobyłka Zalasek    5:34  6:04  7:04  7:34  8:24  9:14 10:04 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:29 16:09 16:49 17:49
Kobyłka Radzymińska    5:36  6:06  7:06  7:36  8:26  9:16 10:06 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:31 16:11 16:51 17:51
Kobyłka Mała    5:37  6:07  7:07  7:37  8:27  9:17 10:07 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:32 16:12 16:52 17:52
Kob. Załuskiego-Szkoła    5:38  6:08  7:08  7:38  8:28  9:18 10:08 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:33 16:13 16:53 17:53
Kobyłka 11 Listopada    5:39  6:09  7:09  7:39  8:29  9:19 10:09 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:34 16:14 16:54 17:54
Kobyłka Załuskiego    5:41  6:11  7:11  7:41  8:31  9:21 10:11 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:36 16:16 16:56 17:56
Wołomin Szp. Powiatowy    5:44  6:14  7:14  7:44  8:34  9:24 10:14 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:39 16:19 16:59 17:59
Wołomin Ar. Krajowej    5:46  6:16  7:16  7:46  8:36  9:26 10:16 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 15:41 16:21 17:01 18:01
Kobyłka 11 Listopada    5:48  6:18  7:18  7:48  8:38  9:28 10:18 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 15:43 16:23 17:03 18:03
Kobyłka Orszagha    5:49  6:19  7:19  7:49  8:39  9:29 10:19 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 15:44 16:24 17:04 18:04
Kobyłka Żym-Przychodnia    5:50  6:20  7:20  7:50  8:40  9:30 10:20 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 15:45 16:25 17:05 18:05
Kobyłka Kościół    5:51  6:21  7:21  7:51  8:41  9:31 10:21 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 15:46 16:26 17:06 18:06
Kobyłka Chopina    5:52  6:22  7:22  7:52  8:42  9:32 10:22 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 15:47 16:27 17:07 18:07
PKP Kobyłka Ossów    5:53  6:23  7:23  7:53  8:43  9:33 10:23 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 15:48 16:28 17:08 18:08
PKP Kobyłka Ossów    5:54  6:24  7:24  7:54  8:44  9:34 10:24 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 15:49 16:29 17:09 18:09
Kobyłka Rozwadowskiego    5:55  6:25  7:25  7:55  8:45  9:35 10:25 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 15:50 16:30 17:10 18:10
Kobyłka Hubala    5:56  6:26  7:26  7:56  8:46  9:36 10:26 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 15:51 16:31 17:11 18:11
Zielonka Januszewicza    5:57  6:27  7:27  7:57  8:47  9:37 10:27 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:52 16:32 17:12 18:12
Zielonka Szymańskiego    5:57  6:27  7:27  7:57  8:47  9:37 10:27 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:52 16:32 17:12 18:12
Zielonka Turowska    5:58  6:28  7:28  7:58  8:48  9:38 10:28 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 15:53 16:33 17:13 18:13
Zielonka Korczaka    5:59  6:29  7:29  7:59  8:49  9:39 10:29 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 15:54 16:34 17:14 18:14
Zielonka Zosinek    6:00  6:30  7:30  8:00  8:50  9:40 10:30 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:55 16:35 17:15 18:15
PKP Zielonka    6:01  6:31  7:31  8:01  8:51  9:41 10:31 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 15:56 16:36 17:16 18:16
Poniatowskiego    6:02  6:32  7:32  8:02  8:52  9:42 10:32 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 15:57 16:37 17:17 18:17
Zielonka Ks. Skorupki    6:03  6:33  7:33  8:03  8:53  9:43 10:33 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:58 16:38 17:18 18:18
Zielonka Mickiewicza    6:04  6:34  7:34  8:04  8:54  9:44 10:34 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 15:59 16:39 17:19 18:19
Muzeum Zielonki    6:05  6:35  7:35  8:05  8:55  9:45 10:35 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:00 16:40 17:20 18:20
Pl. Jana Pawła II    6:07  6:37  7:37  8:07  8:57  9:47 10:37 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:02 16:42 17:22 18:22

Rozkład jazdy obowiązuje od 31 stycznia 2022 r.

Rozkład jazdy linii L27 w dni powszednie 

Aby zapisać się na badania w Miejskim Ośrodku 
Zdrowia w Zielonce, należy zadzwonić pod numer 
22 763 57 09, w godzinach 8:00 - 17:00.

ZIELONKA
BEZPŁATNA gazeta miejska

MOJA

25

kwiecień 2022



Coraz bardziej gwarnie w Klubie Senior+
Klub Senior+ w Zielonce, działający przy ul. Przemysłowej 4, to miejsce coraz bardziej popularne i rozpoznawalne  
w środowisku naszych seniorów. Tętni życiem mimo trudności pandemicznych. Oferta Klubu z miesiąca na miesiąc  
jest poszerzana i dostosowywana do potrzeb i oczekiwań klubowiczów.

W poprzednim numerze Mojej 
Zielonki zaprezentowaliśmy nową 
odsłonę Klubu Senior+, jego rolę 
i zadania. Teraz przedstawimy 
bieżącą działalność z zamiarem 

przekonania i zachęcenia seniorów do częstych 
odwiedzin tej placówki, gdyż dzieje się tam naprawdę 
dużo.  

Seniorzy znajdują w Klubie towarzyszy swoich 
pasji, jest to też miejsce, gdzie poszukują nowych 
zainteresowań. Pan Mariusz Dorot - Kierownik Klubu 
czyni wszelkie starania, by wachlarz świadczonych tam 
usług był jak najszerszy. Stąd w ofercie doszukamy 
się nie tylko zajęć artystycznych i hobbystycznych,  
ale też ukierunkowanych na poprawę kondycji  
psycho-fizycznej seniorów. Ważnym elementem 
funkcjonowania Klubu  są działania o charakterze 
integracyjnym. Dlatego organizowane są różne 
spotkania towarzyskie. Co najważniejsze Klub działa  
od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00-17:00.

Nowości w Klubie Senior+
Na dobre rozpoczęcie każdego tygodnia, Klub zaprasza 
w poniedziałki, w godzinach 9:00-12:00, do klubowej 
kawiarenki. Kawa lub herbata wypita w miłym 
towarzystwie smakuje o wiele lepiej. To też doskonały 
moment na  wspólne zaplanowanie tygodniowego 
grafiku zajęć i obowiązków.
Nowością wprowadzoną w lutym jest gra w bingo, 
organizowana w każdy wtorek. To z kolei świetna  
okazja do integracji połączonej z nutką rywalizacji  
i zabawy. Dodatkowo, podczas gry przygotowywane  
są zdrowe napoje, m.in. koktajle warzywno-owocowe.
Natomiast od marca, w poniedziałki zapraszamy  
na nordic walking, czyli do aktywności polegającej na 
marszu z kijkami. Uprawiać ją może prawie każdy. 
Niezbędna jest natomiast odpowiednia technika, która 
stanowi podstawę, by w bezpieczny sposób czerpać 
korzyści z nordic walking.

Regularna oferta Klubu Senior+
A na stałe w ofercie miejskiego Klubu zagościły 
następujące pozycje:

  GIMNASTYKA

Zajęcia prowadzi fizjoterapeuta, który pokazuje jak 
poprawnie wykonywać ćwiczenia ogólnorozwojowe, 
wzmacniająco-rozwijające oraz oddechowo-
wzmacniające. Zajęcia odbywają się dwa razy  
w tygodniu. Podczas warsztatów uczestnicy korzystają  
z mat i piłek, które są na wyposażeniu Klubu.

   TANIEC W KRĘGU

Zajęcia prowadzone są raz w tygodniu, z podziałem 
na grupę zaawansowaną oraz początkującą. Podczas 
warsztatów uczestnicy, pod okiem instruktora, 
przygotowują choreografie taneczne dopasowane do 
poziomu grupy.

   TRENING PAMIĘCI

Przystępując do warsztatów należy wykupić skrypt 
w cenie 40 zł, który pozwala na uczestnictwo  
w czteromiesięcznym semestrze. Zajęcia prowadzone 
są według pomysłu Akademii Pamięci.

   PSYCHOMOTORYKA

Ćwiczenia z zakresu motoryki małej i dużej pt. „Fruwajka” 
polegają na trenowaniu zmysłów równowagi, słuchu 
i wzroku. W czasie zajęć akcentowane są działania  
z zakresu profilaktyki ryzyka upadków.

   ZRÓB TO SAM, KROK PO KROKU (DIY)

Zajęcia prowadzone są w formie warsztatu terapii 
zajęciowej i obejmują metody ergoterapii, socjoterapii 
i arteterapii. Uczestnicy szukają pomysłów DIY  
(Do It Yourself, czyli zrób to sam), aby móc samodzielnie 
wykonać coś w domu. Warsztaty odbywają się  
w każdą środę. Na seniorów czekają między innymi takie 
wyzwania jak: malowanie dyni, tworzenie dekoracji, 
kalendarz adwentowy czy ozdoby choinkowe.

   AKCJA „ŁAPIĘ DZIEŃ”

Raz w miesiącu instruktorzy prowadzą zajęcia 
z aktywności domowej i zachęcają do ćwiczeń  
z różnymi przedmiotami (np. poduszka, opakowanie 
1 kg mąki, opakowanie 1,5 l wody). Na każdy miesiąc 
jest rozdawany seniorom planer, w którym zapisują 
aktywne minuty. Następnie podczas spotkania w Klubie 
Senior+ są prowadzone podsumowania miesiąca.

   SESJE DIALOGOWE

Nie możemy zapomnieć o  sesjach dialogowych  
– spotkaniach istotnych dla rozwoju miejskiej oferty 
dla seniorów. Odbywają się co dwa tygodnie w formie 
warsztatów, podczas których omawiana jest strategia 
polityki senioralnej w naszym mieście. Seniorzy działają 

w małych grupach przygotowując mini projekty. 
Wspólnie zastanawiają się nad pomysłami związanymi 
z Klubem. Czekamy na nowych uczestników i ich 
pomysły oraz inicjatywy.

Powyższe nie wyczerpuje działań prowadzonych  
w naszym nowym ośrodku wsparcia. Kierownik Klubu 
Senior+ ma jeszcze wiele planów i zamierzeń, które 
zapewne sukcesywnie będzie wprowadzał w życie. 
Będąc w bieżącym kontakcie z seniorami, doskonale 
orientuje się jakie są ich potrzeby i oczekiwania 
względem tego miejsca.  

Jak widać, nasza nowa miejska jednostka stworzona 
jest z myślą o i dla seniorów. Stoi w mocnej ofensywie 
do modelu osoby starszej, która samotnie spędza dni 
przed telewizorem. Klub to przestrzeń, gdzie każdy 
senior znajdzie możliwość aktywnego uczestnictwa 
w życiu społecznym. Dzieje się tam naprawdę dużo, 
dlatego zachęcamy do wizyty w placówce i korzystania 
z bogatej oferty działań, projektów przygotowanych 
właśnie dla Państwa.                                                   

Idea dialogu oraz ćwiczenia ze słuchania 
stały się dla nas fundamentem naszych 
cyklicznych spotkań. Raz w miesiącu 
chcemy zapraszać specjalistów do spraw 
senioralnych, trenerów, mediatorów, 
promotorów dialogu i wspólnie pracować 
nad naszymi lokalnymi projektami - 
wyjaśnia Mariusz Dorot, Kierownik Klubu 
Senior+.

“

“
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Bingo w Klubie Senior+



Od kilku miesięcy w Ośrodku wdrażane są rozwiązania  
ułatwiające wizyty u lekarza i wykonywanie badań 
pacjentom z niepełnosprawnościami oraz osobom 
starszym. W placówce pojawiły się nowe sprzęty.

Dyrekcja pozyskała blisko 250 tys. złotych  z unijnych 
środków na realizację projektu „Dostępność Plus dla 
zdrowia”. 

Wraz z całym zespołem 
podejmujemy ciągłe starania 
na rzecz poprawy jakości 
udzielanych świadczeń 
zdrowotnych i obsługi 
pacjentów. Doposażanie 
placówki w specjalistyczny 
sprzęt ułatwia i przyspiesza 

ten proces, jednak wiąże się to z dużymi 
nakładami finansowymi. Samorząd Zielonki 
sukcesywnie przeznacza środki na zakup 
nowych urządzeń do badań diagnostycznych, ale 
budżet jest ograniczony, a potrzeby rosną. Nowe 
technologie rewolucjonizują opiekę zdrowotną, 
więc szukamy wszelkich możliwości, by móc  
z nich korzystać. W ubiegłym roku udało się nam 
uzyskać unijne dofinansowanie dla projektu, 
który zrodził się z myślą o potrzebach naszych 
pacjentów z niepełnosprawnościami. Realizacja 
tego przedsięwzięcia daje mi wiele osobistej 
satysfakcji, gdyż teraz, jako placówka, będziemy 
mogli więcej i lepiej. Nowe sprzęty i szkolenia 
personelu Ośrodka znacznie ułatwią pacjentom 
wizyty, a pracownikom obsługę m.in. osób 
niedowidzących, głuchoniemych, z problemami  
w poruszaniu się – podkreśla Dyrektor Krystyna 
Rusiniak.

W ubiegłym roku zamontowane zostały nowe, 
automatyczne drzwi prowadzące do głównej rejestracji 
i poradni pediatrycznej, co ma duże znaczenie w 
szczególności dla osób poruszających się na wózkach. 
Natomiast z nowym rokiem placówka doposażyła się 
w kilkanaście nowych urządzeń. Pacjenci mogą już 
korzystać z:

 dwóch podnośników podłogowych, które  
 wesprą medyków w transporcie pacjentów  
 z niepełnosprawnościami,

 dwóch pionizatorów, dzięki którym łatwiej będzie  

 przenieść pacjenta z niepełnosprawnością z łóżka  
 na wózek inwalidzki,

 trzech lup elektronicznych,
 czterech wózków inwalidzkich z regulacją  

 wysokości oparcia, siedziska i rączek,
 dwunastu leżanek elektrycznych w gabinetach  

 lekarskich, zabiegowym oraz szczepień,
 wagi umożliwiającej najazd wózkiem inwalidzkim.

W Ośrodku dostępny jest także defibrylator 
automatyczny AED. Oprócz wspomnianego sprzętu, 
przewidziane są szkolenia dla personelu, które pomogą 
podnieść jakość obsługi pacjentów i usprawnić 
komunikację. Sześciu pracowników Ośrodka odbędzie 
również kurs języka migowego w zakresie podstawowej 
terminologii medycznej.

W wyniku procedur przetargowych udało się 
zaoszczędzić środki finansowe. Dyrekcja zwróciła 
się do Ministerstwa Zdrowia z wnioskiem  
o zgodę na wykorzystanie tych funduszy na zakup: 
pętli indukcyjnej (urządzenia wspomagającego 
porozumiewanie się z osobami słabosłyszącymi) oraz 
aparatu EKG w najnowszej technologii.

Przy okazji możemy poinformować, że jeszcze w tym 
roku Miasto uruchomi aplikację na telefon z prostą 
w obsłudze nawigacją wewnątrz budynku Ośrodka, 
mającą ułatwić osobom niewidomym i słabowidzącym 
samodzielne dotarcie do celu.                                               

Nowe udogodnienia dla pacjentów  
z niepełnosprawnościami w Ośrodku Zdrowia
Miejski Ośrodek Zdrowia jest jedyną w Zielonce publiczną placówką medyczną. Od lat  
przyjmuje kolejnych pacjentów, zmienia się i rozwija dostosowując do potrzeb mieszkańców.

Punkt Cyfrowego 
Wsparcia Seniora 
Punkt Cyfrowego Wsparcia Seniora (PCWS) 
zaczął działać przy Klubie Senior+ już 
na początku listopada zeszłego roku. To 
bezpieczna przestrzeń, gdzie pod okiem 
doradcy seniorzy zdobywają wiedzę  
i umiejętności poruszania się po cyfrowym 
świecie oraz uczą się obsługi sprzętów 
elektronicznych. 

Konsultacje, prowadzone raz w tygodniu w siedzibie 
Klubu przy ul. Przemysłowej 4, przeznaczone są dla 
osób powyżej 60 roku życia. Spotkania są bezpłatne. 

Najczęstszym tematem dotychczasowych konsultacji 
była obsługa smartphona. Doradca cyfrowy z dużą 
dozą cierpliwości udziela szerokiego wsparcia, od 
trudności z opanowaniem wyświetlacza dotykowego, 
ustawień głośności dzwonka, po konfigurację 
połączenia Wi-Fi. Wielu seniorów zaczęło korzystać  
z aplikacji ułatwiających codzienne funkcjonowanie,  
np. kalendarza, kalkulatora czy budzika.

Coraz większą popularnością cieszą się komunikatory 
typu Messenger czy Whatsapp, dlatego i w tym zakresie 
nie zabrakło ważnych pytań. Udzielane były porady 
dotyczące sposobu wysyłania zdjęć, tworzenia nowych 
wiadomości czy wysyłania wiadomości grupowych.

Serdecznie zapraszamy wszystkie osoby powyżej  
60 roku życia, dla których świat cyfrowy bywa trudny  
i nieintuicyjny.                                                                           

?

Zapraszamy do Cyfrowego Punktu 
Wsparcia Seniora 

Indywidualne, bezpłatne konsultacje w każdy 
poniedziałek od godz. 9:00 do godz. 15:00 w Klubie 
Senior+ przy ulicy Przemysłowej 4 w Zielonce.  
Zapisu na konsultacje można dokonać pod 
numerem telefonu: 501 265 369 od poniedziałku  
do piątku w godz. 9:00 -15:00.

Mają Państwo trudności z obsługą:

komputera,
tabletu,

telefonu,
aparatu fotograficznego,

a może chcieliby Państwo  
dowiedzieć się jak:

wysłać email,
zgrać zdjęcia z telefonu,

założyć konto na Facebooku?
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Nowy sprzęt w Ośrodku Zdrowia - podnośnik

Nowy sprzęt w Ośrodku Zdrowia - lupa elektryczna Nowy sprzęt w Ośrodku Zdrowia - wózek inwalidzki i waga 



 KARATE
We wrześniu karatecy z Klubu Sportów Walki 
Kyokushin wzięli udział w Turnieju Kwalifikacyjnym do 
Mistrzostw Europy. Do rywalizacji w Ełku przystąpiło 
176 zawodników z 41 krajów. W tym licznym gronie 
zawodnicy z Zielonki zdobyli 8 miejsc na podium, co 
dało 5 kwalifikacji do Mistrzostw Europy, które odbędą 
się w Rumunii.

W październiku przedstawiciele naszego klubu 
uczestniczyli w Mistrzostwach Polski Karate 
Kyokushin Seniorów i Juniorów w wieku 14-15 lat. 
Nasi reprezentanci zdobyli 3 niezwykle cenne brązowe 
medale! W turnieju udział wzięło 257 najlepszych 
zawodników z 82 klubów.
Kolejne cztery medale dołączyły do bogatej kolekcji 
trofeów sportowych po Mistrzostwach Polski 
Juniorów U17 i Młodzieżowców U21 w Radzyminie. 
W turnieju wystąpiło 230 zawodników z ponad 
80 klubów. 

To jednak nie koniec sukcesów karateków. Nasi 
zawodnicy mierzą jeszcze wyżej i uczestniczą  
w zawodach na poziomie europejskim. W grudniu 
odbyły się Mistrzostwa Europy Karate Kyokushin,  
w których rywalizowało 600 zawodników z 20 krajów. 
Reprezentacja Klubu Kyokushin w Zielonce zdobyła  
7 medali: 6 w kategorii juniorskiej i 1 w seniorskiej.

Tuż przed Bożym Narodzeniem, zawodnicy Klubu 
Kyokushin zdobyli kolejne trofea. Podczas XXXVI 
Pucharu Polski Karate Kyokushin rywalizowało 406 
zawodników z 88 klubów, a nasi karatecy wywalczyli 
puchar w końcowej klasyfikacji drużynowej juniorów.

 JUDO

Październik był dla sportowców Klubu SameJudo bardzo 
intensywnym miesiącem, pełnym wrażeń i rywalizacji. 
Zawodnicy nie zawiedli i z każdego turnieju przywieźli 
ze sobą medale!

Najbardziej doświadczeni zawodnicy Klubu SameJudo 
walczyli podczas International Judo League w Kątach 
Wrocławskich. Było to wydarzenie na bardzo wysokim 
poziomie, a udział w zawodach wzięło ponad 700 
zawodników z kraju i zagranicy. Reprezentanci 
SameJudo wywalczyli II miejsce w klasyfikacji 
drużynowej! Łącznie judocy przywieźli 7 złotych,  
7 srebrnych i 10 brązowych medali.

Druga grupa zawodników reprezentujących UKS 
SameJudo rozegrała turniej w Nowej Wsi pod Warszawą. 
Ta impreza dla wielu z nich była pierwszym spotkaniem 
z rywalami spoza klubu i możliwością sprawdzenia 
swoich umiejętności. Tym bardziej cieszy więc fakt,  
iż zawodnicy z Zielonki pokazali wysoki poziom  

i przywieźli 6 złotych, 12 srebrnych i 18 brązowych  
medali. W październiku trzymaliśmy także kciuki za 
naszych podczas International Judo League w Gdańsku. 
Każdy z 24 zawodników Klubu stanął na podium – zdobyli  
13 złotych, 7 srebrnych i 4 brązowe medale. W tym 
samym czasie Klub Judo Kuma współorganizował 
zawody, na których pojawiła się reprezentacja 
SameJudo. W turnieju wzięło udział niemal 550 
zawodników z największych klubów, a nasi judocy 
przywieźli 33 medale!

Najświeższy i jakże istotny sukces sportowy judoków 
z Zielonki to dwa brązowe medale zdobyte podczas 
Mistrzostw Polski Młodzików i Młodziczek.

 UNIHOKEJ

Z dumą informujemy, że dziesięcioro zawodników  
z Klubu UKS Bankówka Zielonka zostało powołanych 
do Reprezentacji Polski w unihokeju. Uczestniczyli oni  
w Mistrzostwach Świata rozgrywanych w Skandynawii.

Wielkie brawa należą się wszystkim zawodnikom! 
Szczególnie gratulacje składamy medalistom  
i ich trenerom. Życzymy Wam kolejnych sukcesów  
i kolejnych medali. Dziękujemy za wspaniałe sportowe 
emocje, jakie nam zapewniacie!                                          

W tej dziedzinie życia Zielonki dzieje się naprawdę dużo. Niemal w każdym tygodniu do Urzędu wpływają radosne informacje o ważnych  
dokonaniach i sukcesach sportowych zawodników oraz klubów prowadzących działalność w naszym mieście. Zdobyte medale i puchary to nie 
tylko zasługa talentów, to przede wszystkim godziny i tygodnie poświęcone na treningi i przygotowanie strategii. Nie mniej istotne są 
też starania trenerów, którzy na co dzień pracują z zawodnikami, przygotowują ich fizycznie oraz mentalnie.
 

Sportowe sukcesy naszych mieszkańców i klubów

Stypendia i nagrody  sportowe

Zielonka szczyci się wieloma zdolnymi sportowcami. 
Mamy wśród naszej społeczności zawodników 
reprezentujących Zielonkę w międzynarodowych 
turniejach poza granicami Polski. Zdarzają się też 
powołania do kadry narodowej. Każde osiągnięcie 
bardzo cieszy i jest powodem do dumy. Dlatego 
samorząd wyróżnia naszych sportowców przyznając 
im nagrody oraz stypendia sportowe. Jest to forma 
uznania i szacunku dla ich ciężkiej, całorocznej pracy 
podczas treningów wymagających wiele wyrzeczeń.  

  Stypendium sportowe może otrzymać mieszkaniec 
Zielonki do 25 roku życia,  trenujący w sekcji sportowej 
OKiS lub klubie sportowym. Młody sportowiec musi  
mieć na swoim koncie znaczące osiągnięcia. Warunkiem 
jest też trenowanie dyscypliny, w której działa Polski 
Związek Sportowy i niepobieranie grantu z innego 
źródła. 

   Jakiego rzędu sukcesy kwalifikują się do otrzymania  
       wsparcia?
• udział w Igrzyskach Olimpijskich
  lub Paraolimpijskich,
• udział w mistrzostwach świata,
• udział w mistrzostwach Europy,
• zajęcia 1-3 miejsca w mistrzostwach Polski,  
 organizowanych przez Polskie Związki Sportowe.

Jeśli zawodnik nie kwalifikuje się do stypendium, ale 
jego wyniki są imponujące, może ubiegać się o nagrodę 
sportową. Nabór wniosków o przyznanie stypendium 
na ten rok zakończyliśmy 20 grudnia 2021 r. 

W wyniku postępowania weryfikacyjnego, do 
stypendium zakwalifikowało się 47 osób, natomiast 
nagrodę otrzymało 33 młodych sportowców.  
W marcu podpisaliśmy umowy i wypłaciliśmy pierwsze 

transze stypendialne. 
900 zł – kwota stypendium sportowego w 2022 r.
300 zł – kwota nagrody sportowej w 2022 r.

Mamy w Zielonce sportowców, którzy osiągają sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej. Miasto chętnie wspiera ich, udzielając stypendium 
sportowego lub przyznając nagrodę. W tym roku przeznaczyliśmy  52 200 złotych na ten cel.
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Puchary zdobyte w Turnieju Kwalifikacyjnym do ME

Rozgrywki unihokeja w Zielonce

Podpisanie umowy na stypendium sportowe

Brązowy medalista Mistrzostw Polski Młodzików



W pierwszych dniach stycznia do Zielonki 
powróciło miejskie lodowisko. Mimo, że to już 
jego trzecia edycja, niezmiennie od pierwszych 
opadów śniegu było bardzo wyczekiwaną 
zimową atrakcją w mieście. 

Tegoroczny sezon ruszył 9 stycznia po dłuższej 
przerwie. Zima 2020/2021 to był czas, gdy pandemiczne 
obostrzenia mocno ograniczały funkcjonowanie 
miasta, w szczególności życie społeczno-kulturalno 
-rozrywkowe. Stąd mikołajkowy komunikat o planach 
uruchomienia lodowiska w 2022 roku był bardzo 
entuzjastycznie przyjęty. 

Łyżwiarską przygodę zielonkowianie rozpoczęli 
tanecznym krokiem, przy energetycznej muzyce. 
Frekwencja na otwarciu nie zawiodła organizatorów. 
W towarzystwie bajkowych postaci i przy muzycznych 
hitach nie tylko odbywały się bardziej lub mniej udane 
ślizgi, ale też konkursowe rywalizacje. Przegranych 
jednak tego dnia nie było. Wszystkim dopisywał 
beztroski nastrój, a słodkie pączki, którymi częstowali 
Burmistrzowie i Radni, dopełniły radość ze wspólnej 
zabawy i integracji.

Zainteresowanie ślizgawką nie gasło, do 27 lutego było 
ponad 16 tys. wejść na lodowisko przez mieszkańców 
Zielonki i okolicznych gmin. Podczas ferii zimowych 
stało się główną strefą rekreacji dla rodzin, młodzieży 
i zorganizowanych grup półkolonijnych.

Dzięki dobremu doświetleniu, pasjonaci białego 
szaleństwa mogli korzystać z obiektu do późnych 
godzin wieczornych. Na tych, którzy nie mieli łyżew, 
czekała wypożyczalnia. 

Dla wszystkich posiadaczy Karty Mieszkańca „Moje 
Miasto Zielonka” wstęp na lodowisko był całkowicie 
bezpłatny.                                                                                 

TO BYŁA 
UDANA ZIMA  
dla wielbicieli łyżew

 

Data i godzina dyżuru Imię i nazwisko Nr 
Okręgu

1 kwietnia 2022 r. 
godz. 16:00 – 17:00 Jadwiga Wójcik 1

2 kwietnia 2022 r. * 
godz. 10:00 – 11:00

Joanna Nicole 
-Urbanowicz 9

4 kwietnia 2022 r.  
godz. 16:30 – 17:30 Renata Ochocińska 2

4 kwietnia 2022 r. 
godz. 18:00 – 19:00 Anna Abramczyk 3

4 kwietnia 2022 r. 
godz. 18:00 – 19:30 Ewa Kosińska 4

5 kwietnia 2022 r.  
godz. 18:30 – 19:30 Eryk Radziszewski 12

7 kwietnia 2022 r.  
godz. 17:00 – 18:00 Łukasz Jagliński 7

11 kwietnia 2022 r.  
godz. 18:00 – 19:00 Sławomir Moczarski 11

23 kwietnia 2022 r. *
godz. 10:00 – 11:00 Jadwiga Wójcik 1

23 kwietnia 2022 r. *
godz. 10:00 – 11:00 Sławomir Moczarski 11

25 kwietnia 2022 r. 
godz. 16:00 – 17:00 Tomasz Pieloszczyk 13

25 kwietnia 2022 r. 
godz. 18:00 – 19:00

Joanna Nicole  
- Urbanowicz 9

27 kwietnia 2022 r. 
godz. 17:00 – 18:00 Tomasz Wołujewicz 5

29 kwietnia 2022 r. 
godz. 18:30 – 19:30 Piotr Pietruszka 10

5 maja 2022 r. 
godz. 18:00 – 19:00 Ewa Kosińska 4

7 maja 2022 r.  *
godz. 10:00 – 11:00 Anna Abramczyk 3

7 maja 2022 r. *
godz. 10:00 – 11:00 Łukasz Jagliński 7

9 maja 2022 r. 
godz. 17:00 – 18:00 Jadwiga Wójcik 1

9 maja 2022 r.  
godz. 18:00 – 19:00 Anna Abramczyk 3

10 maja 2022 r. 
godz. 18:30 – 19:30 Eryk Radziszewski 12

14 maja 2022 r.  * 
godz. 10:00 – 11:00 Jadwiga Wójcik 1

 

Data i godzina dyżuru Imię i nazwisko Nr 
Okręgu

14 maja 2022 r.  * 
godz. 10:00 – 11:00 Eryk Radziszewski 12

16 maja 2022 r.  
godz. 16:00 – 17:00 Tomasz Pieloszczyk 13

16 maja 2022 r.  
godz. 18:00 – 19:00 Renata Ochocińska 2

18 maja 2022 r.  
godz. 18:00 – 19:00

Joanna Nicole-Urbano-
wicz 9

23 maja 2022 r. 
godz. 18:00 – 19:00 Sławomir Moczarski 11

25 maja 2022 r. 
godz. 17:00 – 18:00 Tomasz Wołujewicz 5

27 maja 2022 r. 
godz. 18:30 – 19:30 Piotr Pietruszka 10

2 czerwca 2022 r. 
godz. 18:30 – 19:30 Eryk Radziszewski 12

6 czerwca 2022 r.  
godz. 16:00 – 17:00 Tomasz Pieloszczyk 13

6 czerwca 2022 r.  
godz. 18:00 – 19:00 Ewa Kosińska 4

7 czerwca 2022 r.  
godz. 17:00 – 18:00 Łukasz Jagliński 7

9 czerwca 2022 r.  
godz. 18:00 – 19:00 Anna Abramczyk 3

11 czerwca 2022 r. * 
godz. 10:00 – 11:00 Jadwiga Wójcik 1

13 czerwca 2022 r.  
godz. 17:00 – 18:00 Jadwiga Wójcik 1

13 czerwca 2022 r.  
godz. 17:00 – 18:00 Renata Ochocińska 2

20 czerwca 2022 r 
godz. 18:00 – 19:00 Sławomir Moczarski 11

24 czerwca 2022 r 
godz. 18:30 – 19:30 Piotr Pietruszka 10

25 czerwca 2022 r * 
godz. 10:30 – 11:30 Piotr Pietruszka 10

27 czerwca 2022 r 
godz. 16:00 – 17:00 Tomasz Pieloszczyk 13

27 czerwca 2022 r 
godz. 18:00 – 19:00

Joanna Nicole-Urbano-
wicz 9

29 czerwca 2022 r 
godz. 17:00 – 18:00 Tomasz Wołujewicz 5

Mieszkańcy Zielonki mają w Urzędzie swoich przedstawicieli – Radnych Miasta Zielonka. Radni przyjmują 
mieszkańców podczas stacjonarnych dyżurów pełnionych w urzędzie. Można wówczas składać wnioski  
i propozycje na działania w naszym mieście. Na dyżury odbywające się w sobotę obowiązują zapisy telefoniczne 
pod numerem (22) 761 39 05.

Poniżej przedstawiamy daty dyżurów, które odbędą się w najbliższym czasie:

PRZEWODNICZĄCA I WICEPRZEWODNICZĄCY

20 kwietnia 2022 r. (środa),   godz. 16:30 – 17:30  Gabriela Wiśniewska  Okręg nr 14
18 maja 2022 r. (środa),   godz. 16:30 – 17:30  Andrzej Marek Grodzki  Okręg nr 6
15 czerwca 2022 r. (środa),   godz. 16:30 – 17:30  Gabriela Wiśniewska  Okręg nr 14

RADNI

DYŻURY Radnych Miasta Zielonka

*Informacja i zapisy na sobotnie dyżury Radnych – Biuro Rady Miasta ul. Lipowa 5, pokój nr 4, tel.: (22) 761 39 05.
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„O kobietach, które 
robią co chcą. Tupeciary. 
Tom 2”
Penelope Bagieu 

„Afgańska raperka i astronautka, 
królowa bandytów i wulkanolożka, 
wynalazczyni i dziennikarka 
śledcza - tupeciary przed 
niczym się nie cofną.

Piętnaście portretów kobiet, które wzięły swój los 
we własne ręce. Pénélope Bagieu za „Tupeciary” 
otrzymała najbardziej prestiżowe wyróżnienie w branży 
komiksowej – nagrodę Eisnera. Komiksowa opowieść 
„o kobietach, które robią to, co chcą” to uniwersalne  
i wzmacniające historie kobiet, które potrafiły postawić 
na swoim.
Tom 2 to długo wyczekiwana kontynuacja publikacji 
wydanej przez wydawnictwo Bęc Zmiana w 2018 roku.”

„Pax. Droga do domu”
Sara Pennypacker

„Niezwykła opowieść o rodzinach 
z wyboru i uzdrawiającej 
mocy miłości. Minął rok, 
odkąd Peter i jego przyjaciel, 
lis o imieniu Pax, widzieli się po 
raz ostatni. Kiedyś nierozłączni, 
teraz żyją osobno. U obu 
zaszły wielkie zmiany. Pax  

i jego partnerka powitali szczenięta, które muszą  
chronić w świecie pełnym zagrożeń. Peter zaś dręczony 
poczuciem winy i samotnością odchodzi od Voli, 
kiedy ta oferuje mu dom. Postanawia dołączyć do 
grupy entuzjastów, których celem jest zaleczenie ran 
zadanych przyrodzie przez zarażonych wojną ludzi.
Gdy jedno ze szczeniąt Paxa zapada na ciężką chorobę, 
lis zwraca się do jedynego człowieka, któremu może 
zaufać”.

„Zapachy świata.
Moja pachnąca  
książeczka z kolorami”
Mr Iwi

„Radosne odkrywanie świata. 
Odkryj zapachy z całego 

świata i ich kolory! Na każdej stronie znajdują się 
ilustracje, dzięki którym poznasz jeden kolor. Zgadnij,  
co kryje się pod okienkiem! Potrzyj obrazek, żeby 
skojarzyć kolor z zapachem.”

„Zapach szafranu”
Marjan Kamali

„Wyjątkowe połączenie „Pamiętnika” 
Nicholasa Sparksa i nastrojowych 
powieści Khaleda Hosseiniego.
Roya, rozmarzona, idealistyczna 
nastolatka, żyjąca pośród 
politycznych przewrotów 
1953 roku w Teheranie, 

znajduje literacką oazę w sklepie papierniczym 
pana Fakhriego, gdzie zaopatrzyć się można 
w książki, długopisy i butelki atramentu  
w kolorze klejnotów. Właściciel przedstawia ją swojemu 
ulubionemu klientowi – przystojnemu Bahmanowi, 
młodzieńcowi o wielkim poczuciu sprawiedliwości  
i ze słabością do poezji Rumiego. Młodzi natychmiast 
tracą dla siebie serca - romans kwitnie, a mały 
sklepik papierniczy pozostaje ich ulubionym miejscem  
w pełnym niebezpieczeństw Teheranie.”

 
„Zjadanie Buddy. 
Życie tybetańskiego miasteczka 
w cieniu Chin”
Barbara Demick

„Barbara Demick Tybetańczycy 
po raz pierwszy zetknęli się  
z chińskimi komunistami, gdy  
w latach trzydziestych XX wieku 
armia Mao skryła się na Wyżynie 

Tybetańskiej podczas wojny domowej. Głód był 
tak wielki, że żołnierze splądrowali klasztory i zjedli 
zrobione z mąki i masła figurki przedstawiające Buddę. 
Doświadczenia z tego okresu do dziś wpływają na 
stosunek mieszkańców Tybetu do Chin.”

„Pańszczyzna. 
Prawdziwa historia polskiego 
niewolnictwa”
Kamil Janicki 

„Czy polscy chłopi byli 
niewolnikami? Odpowiedź jest 
więcej niż oczywista.

NOWOŚCI 
KSIĄŻKOWE 
 dla dorosłych

NOWOŚCI 
KSIĄŻKOWE 
 dla dzieci i młodzieży

Biblioteka 
to nie tylko świat książek
Zapewne nie wszystkim znany jest fakt, że nasza Miejska Biblioteka w Zielonce służy mieszkańcom już od 72 lat. Początek jej działalności 
przypada na 1949 rok, kiedy to dokonano pierwszego wpisu do księgi inwentarzowej. 

W pierwszych latach nosiła 
nazwę Gromadzka Biblioteka 
Publiczna, a jej siedziba 
znajdowała się w prywatnym 
budynku. Później została 

przeniesiona do lokalu przy ul. Kopernika, przyszłej 
siedziby Ośrodka Zdrowia. 

Dzisiaj główna siedziba biblioteki mieści się przy 
ul. Długiej, ale posiada trzy file na terenie Zielonki.

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Zielonce
ul. Długa 18 bl 14
tel. 22 781 03 58

Poniedziałek  13:00 – 19:00
Wtorek  13:00 – 19:00
Środa    9:00 – 15:00
Czwartek  13:00 – 19:00
Piątek  13:00 – 19:00

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Zielonce, Filia Nr 1 
ul. Przemysłowa 4A
tel. 22 761 06 12

Środa  12:00 – 18:00
Sobota    9:00 – 15:00

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Zielonce, Filia Nr 2 
ul. 11 listopada 33
tel. 22 761 04 24

Poniedziałek    9:00 – 15:00
Czwartek  12:00 – 18:00
Piątek  12:00 – 18:00

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Zielonce, Filia Nr 3 
ul. Wyszyńskiego 7
tel. 22 423 10 73

Poniedziałek  12:00 – 18:00
Środa   12:00 – 18:00
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Biblioteka 
to nie tylko świat książek

O niewolnictwie wspominali nie tylko obrońcy ludności 
wiejskiej, ale i obcokrajowcy oburzeni polskimi 
stosunkami. Czy w oczach polskiej elity chłopi byli  
w ogóle ludźmi? O tej najliczniejszej i najważniejszej 
części społeczeństwa pisano: bydło, psy, chodzące 
rzeczy. Kamil Janicki sprawnie rozprawia się z wizją 
sielankowej, dawnej polskiej wsi. Według niego radości 
prowincjonalnego życia były zarezerwowane tylko 
dla dziedzica i zarządcy jego majątku. Dla chłopów 
zostawała marna egzystencja bez perspektyw  
na przyszłość, a jedyną rzeczą, jaką mogli uczynić  
w takiej sytuacji, to po prostu zbiec.”

„Topieliska”
Ewa Przydryga 

„Telefon z przychodni wyrywa 
Polę ze snu. Okazuje się, że 
jej trzyletni synek wraz ze 
swoim tatą nie pojawili się 
na umówionej wizycie. Gdy 
Pola nie może skontaktować 
się ze swoim mężem, 
mimo szalejącej za oknem 

zamieci, decyduje się pojechać do przychodni. Po 
drodze jest świadkiem prowadzonej nad rzeką akcji 
ratunkowej. Na jej oczach dźwig wyławia samochód  
z roztrzaskaną przednią szybą. 
W pustym wraku Pola rozpoznaje Nissana Kuby... 
Zamarznięte ciało jej męża zostaje wyłowione z rzeki 
kilka dni później. Zwłoki ich synka nie zostają jednak 
odnalezione. Wszystko wskazuje na nieszczęśliwy 
wypadek - Jakub nie zdołał uwolnić z pułapki ani siebie, 
ani dziecka. Tak brzmi oficjalna wersja...”

  Biblioteka TO NIE TYLKO KSIĄŻKI

Warto zostać czytelnikiem Miejskiej Biblioteki, gdyż 
poza bogatym księgozbiorem można tam wypożyczyć 
audiobooki oraz gry planszowe, cieszące się dużym 
zainteresowaniem dzieci i dorosłych. Swój renesans 
przechodzą również komiksy. Popularne wśród dzieci są 
przygody Kaczora Donalda, zaś dorośli chętnie sięgają 
po uniwersum Marvela.

„Żarcik i inne (bardzo 
różne) opowiadania”
Antoni Czechow
Czyta: Adrian Chimiak 

„Anton Czechow 
- klasyk literatury 
rosyjskiej, uznawany  
za mistrza „małych 

form literackich”, w której przeważały obrazki  
obyczajowe, miniatury z życia urzędników, kupców, 
ziemian i chłopów, łączące komizm z wyraźnymi 
akcentami krytyki społecznej. 
W niniejszym zbiorze: Żarcik oraz inne (bardzo różne) 
opowiadania przedstawiamy 28 takich miniatur,  
w tym uznawane za najsłynniejsze: Śmierć urzędnika 
i Kameleon.”

„Zrób sobie raj”
Mariusz Szczygieł
Czyta: Mariusz Szczygieł

„Zrób sobie raj jest książką  
o Czechach współczesnych. 
To opowieść o narodzie, 

który stworzył sobie kulturę jako antydepresant. 
Jeśli - jak twierdzi Michel Houellebecq  
- nasze czasy najlepiej charakteryzuje słowo 
„posępność”, to Czesi w interpretacji Szczygła umieją  
tę posępność imponująco usunąć z pola widzenia. 
Śmieją się, ale śmiech jest maską tragicznej bezradności. 
Szczygła najbardziej fascynują Czesi, którzy nie wierzą 
w Boga. Pytanie o to, jak im się żyje bez Boga - czasem 
wyrażone wprost, a czasem ukryte - jest refrenem 
tej książki, łączącej pamiętnik z esejem, felietonem  
i reportażem.”

„Zazdrość”
Jo Nesbo 
Czyta: Krzysztof Gosztyła

„Śledczy z Aten zostaje 
wezwany do zbadania sprawy 
zaginięcia niemieckiego 
turysty na wyspie Kalimnos. 

W swojej karierze policjanta zyskał renomę, analizując 
zabójstwa pod kątem motywu zazdrości. Czy i tym 
razem intuicja go nie zawiedzie? 
Kierowca taksówki znajduje na tylnym siedzeniu 
auta kolczyk. Łudząco podobną parę kolczyków kupił  
w prezencie swojej żonie. Czyżby ta błyskotka należała 
do niej?”

„Na tropach tajemnic.
Zagadka starego grobowca”
Dariusz Rekosz
Czyta: Wojciech Chorąży 

„Miały być wakacje w ciepłych 
krajach, a zamiast tego 
jedziecie do warmińskiej 

wioski, w której nie ma nawet Internetu? 
Można się załamać. Ale wszystko 
nabiera rumieńców, gdy dowiadujecie się,  
że podejrzana brygada remontowa planuje  
niepospolitą kradzież, a w okolicy ukryto drogocenny 
skarb. Jak zakończy się ta niesamowita przygoda? 
Warto przekonać się osobiście!”

„Przyjaciele żyrafy. 
Bajki o empatii. Tom 1”
Joanna Berendt, Aneta 
Ryfczyńska
Czyta: Lena Schimscheiner, 
Maciej Więckowski

„Bajki o empatii nie tylko opisują świat z perspektywy 
dziecka, ale także uczą odkrywania i nazywania 
uczuć oraz potrzeb,co pozwala zaakceptować siebie  
i innych, jest też niezbędne, by w pełni być sobą,  
bez czego z kolei niemożliwe jest szczęście.” 

Odkrywcy Kultur 

„W 40 minut dookoła świata! 
Lubimy podróżować. Ciekawią 
nas nieznane kultury. Jednak 
nie zawsze wszystko 
idzie tak, jak powinno. 

„Odkrywcy Kultur” nie tylko zabiorą graczy  
w nieznane miejsca, ale także nauczą ich, jak się 
tam zachowywać. Podczas rozgrywki odwiedzą 
wszystkie zamieszkałe kontynenty i dowiedzą się 
między innymi, jakim znakiem wyrazić akceptację  
w Indiach, czego nie należy robić, przebywając w Egipcie 
w okresie Ramadanu oraz jak skutecznie negocjować  
w Brazylii. „Odkrywcy Kultur” to niezwykłe połączenie 
nowoczesnej gry planszowej z edukacyjnym quizem. ”

Capital 

„Gracze wspólnie budują 
Warszawę na przestrzeni 
sześciu epok. Od początków 
stołeczności miasta u schyłku 
XVI wieku, aż po czasy 
współczesne. Każdy z nich 

tworzy przed sobą jedną z dzielnic miasta. Na koniec 
każdej z sześciu epok gry dzielnice przynoszą graczom 
dochód oraz punkty zwycięstwa. Gracz, który po sześciu 
epokach ma najwięcej punktów zostaje zwycięzcą.”

M
amy nadzieję, iż udało nam się 
zachęcić Państwa do odwiedzin 
Biblioteki w Zielonce po nowości, 
a mieszkańców, którzy jeszcze nie 
korzystają z jej usług, do zapisania się.  

   JAK ZOSTAĆ czytelnikiem Miejskiej  
     Biblioteki w Zielonce?
Czytelnikiem Biblioteki może zostać każdy. Wystarczy 
odwiedzić jedną z placówek i wypełnić oświadczenie. 
Niezbędne do tego będzie posiadanie dokumentu  
ze zdjęciem np. dowodu osobistego lub prawa jazdy,  
a w przypadku dzieci – legitymacji. 
Osoby niepełnoletnie mogą zapisać się do biblioteki 
wyłącznie w towarzystwie rodzica lub opiekuna 
prawnego. 

   Katalog ONLINE 

Biblioteka posiada katalog on-line (na stronie biblioteka.
zielonka.pl), udogodnienie, dzięki któremu można 
sprawdzić czy i w której lokalizacji dana pozycja 
jest dostępna. Umożliwia on również rezerwację 
interesującej nas publikacji. 
 
Biblioteka prowadzi obsługę swoich czytelników nie 
tylko przez Internet. Książki można zamawiać również 
telefonicznie pod numerem tel. 22 781 03 58, mailowo: 
biblioteka@zielonka.pl lub przez Messengera: Miejska 
Biblioteka Publiczna w Zielonce.                                         

GRY
PLANSZOWE 
 dla dzieci i młodzieży

NOWE
AUDIOBOOKI 
 dla dzieci i dorosłych
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W październiku ubiegłego roku 
rozpoczęliśmy nową tradycję. 
Wyróżniamy i doceniamy 
przedsiębiorców, działających  
w naszym mieście nieprzerwanie  

         od co najmniej dwóch dekad. 

Burmistrz Miasta Zielonka odwiedza siedziby firm bądź 
miejsca prowadzenia działalności, by właścicielom 
lokalnego biznesu złożyć jubileuszowe gratulacje  
i podziękować za minione lata pracy w naszym mieście. 
Burmistrzowi zazwyczaj towarzyszy radna lub radny 
Zielonki, reprezentujący dany okręg. 

Mamy przyjemność przedstawić Państwu Przedsię-
biorców, z którymi nasi włodarze spotkali się  
w ostatnich miesiącach. Czas tych wizyt wypełniały 
głównie wspomnienia z minionych lat i opowieści 
o początkach działalności. Zawsze było też wiele 
serdecznych życzeń, do których przyłącza się 
Redakcja MOJEJZielonki. Niech kolejne lata upływają 
wszystkim Przedsiębiorczyniom i Przedsiębiorcom 
w zdrowiu i pomyślności zawodowej oraz osobistej. 
 
40 lat Laboratorium ANNA-LAB

To niewątpliwie jedna z najdłużej działających firm 
w Zielonce. Medyczne Laboratorium Diagnostyczne 
ANNA-LAB, przy ulicy Kolejowej 18, oferuje szeroki 
zakres badań diagnostycznych wykonywanych przy 
użyciu nowoczesnej aparatury. Niezawodną jakością, 
rzetelnością i terminowością usług właścicielka 
Anna Czarnecka-Leś wypracowała dla laboratorium 
olbrzymie zaufanie wśród licznych placówek szpitalnych. 
Współpracuje też z lekarzami POZ i specjalistami. Może 
poszczycić się między innymi natowskim certyfikatem. 
Pani Anna  ma olbrzymie wsparcie córki, Pani Katarzyny, 
która merytorycznie wspiera mamę w codziennej 
pracy, a także pisze pracę doktorską na Warszawskim 
Uniwersytecie Medycznym.

20 lat firmy EHS Emil Skwierczyński

Firma, zlokalizowana  
przy ul. Wschodniej 11, 
zajmuje się sprzedażą 
artykułów do budowy 
sieci elektrycznych  
i teleinformatycznych. 
Klienci mogą zawsze liczyć 
na profesjonalną obsługę 

z fachową poradą. Mieliśmy okazję zobaczyć magazyn 
firmy Pana Emila Skwierczyńskiego. Zastany tam 
porządek i przemyślany układ asortymentu wywierają 
duże wrażenie.

20 lat firmy BRAT s.c. Agnieszka Tańska

Pani Agnieszka Tańska 
prowadzi biuro rachunkowe 
na terenie Zielonki  
Bankowej, przy ul. Wilsona 
105. Siedziba biura nie 
zmieniła się od 20 lat.  
Jest to rodzinna firma. 
Panią Agnieszkę, właścicielkę 
firmy, wspomaga mama 

- doświadczona księgowa, Danuta Leszczyńska. 
Natomiast syn Patryk już wdraża się w arkana tego 
zawodu, by w przyszłości móc kontynuować rodzinny 
biznes. 

30 lat Zakładu Mięsnego WISAPIS Andrzej Jurzyk

Pan Andrzej Jurzyk, 
zanim 30 lat temu 
uruchomił dobrze 
znany mieszkańcom 
Zielonki zakład mięsny, 
próbował realizować 
swoją przedsiębiorczą 
kreatywność m.in.  
w produkcji bombek, 

tworzyw sztucznych oraz w prowadzeniu zakładu 
krawieckiego. Obecnie jest pracodawcą dla ponad 
100 osób.  Wyroby Wisapis można kupić w sklepach 
firmowych zarówno w Zielonce, jak i w wielu punktach 
w Warszawie.

30 lat firmy SERWO Wiesława Kuc

1 stycznia 1992 roku 
swoją działalność 
rachunkowo-księgową 
w Zielonce rozpoczęła 
pani Wiesława Kuc.  
Prowadzi ją do dzisiaj 
w budynku przy 
ul. Mazurskiej 39. 
Jubilatka wspiera swoich 

klientów i na bieżąco informuje ich o wprowadzanych 
zmianach w przepisach podatkowych. Prywatnie jest 
szczęśliwą babcią 9 wnuków oraz synową Honorowego 
Obywatela Zielonki śp. Józefa Kuca.

30 lat usług zegarmistrzowskich Pani Heleny Krawczyk

Pracownia pani Heleny 
znajduje się przy 
ulicy Skorupki. W tej 
lokalizacji funkcjonuje 
już od 1 lutego 
1992 roku. Naprawa 
zegarów i towarzystwo 
miarowo tykających 
mechanizmów, jak 

twierdzi pani Helena, uspokaja ją i sprawia, że czuje 
się szczęśliwa. Warto wspomnieć, iż ściany pracowni 
zdobią liczne zegary. Jeden z nich jest wyjątkowy, gdyż 
powstał ponad 250 lat temu! 

20 lat Biura Tłumaczeń Amadeusz 

Pan Maciej początek 
drogi zawodowej  związał  
z muzyką, jednak sześcioletni 
pobyt w Kanadzie  
sprawił, że swoją ścieżkę 
odnalazł w tłumaczeniach. 
Od 20 lat zajmuje się 
tłumaczeniami z języka 
angielskiego w dziedzinach 

ekonomicznych i technicznych.  W pracy jest perfekcjonistą  
i lubi dokładność, a różna tematyka tłumaczeń pozwala 
mu na ciągłe poznawanie świata nauki. 

20 lat firmy ADAX  Piotr Sobotka

Pan Piotr specjalizuje się 
w elektryce i elektronice 
samochodowej. Usługi prowadzi 
w warsztacie zlokalizowanym 
na terenie Zielonki Bankowej, 
przy ul. Waryńskiego 32A. 
Przez minione 20 lat 
usprawnił setki samochodów 
mieszkańców Zielonki. 

30 lat sklepu ALKA

Już od 30 lat mieszkańcy 
Zielonki Bankowej mają 
możliwość zaopatrywania 
się w artykuły spożywcze 
i codziennego użytku 
w osiedlowym sklepie 
„ALKA”, przy ul. Focha 
6, prowadzonym przez 
Panią Alinę Łukaszewicz. 

Właścicielka prowadzi biznes rodzinny po swojej 
mamie Henryce, która 45 lat temu rozpoczęła 
działalność od sprzedaży warzyw i owoców. Po 
15 latach przekazała firmę w najlepsze ręce,  
czyli córce.

20 lat doradztwa kredytowego Pani Ewy Koczary

Temat finansów i wydatków 
bywa niekiedy trudny  
i drażliwy, ale nie dla Pani 
Ewy Koczary, która działa 
w tej branży już od 20 lat. 
Przedsiębiorczyni świadczy 
usługi doradcze w zakresie 
kredytów. Jest ekspertem  
w swojej dziedzinie, szeroką 

wiedzą chętnie dzieli się z innymi doradcami podczas  
szkoleń. W pracy ceni sobie wolność i doskonale 
odnajduje się w zarządzaniu swoim czasem. 
 

Minęło jak jeden dzień…
Tak oceniają miniony czas przedsiębiorcy prowadzący od dziesięcioleci działalność gospodarczą w naszym mieście. Mimo wielu napotkanych 
trudności, zmian zachodzących w gospodarce, pojawiania się nowych technologii, pozostali wierni Zielonce, gdzie rozwijają swoją działalność 
biznesową. 

ZIELONKA
BEZPŁATNA gazeta miejska

MOJA
kwiecień 2022

32


